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Siemens Home Appliances

Kawa to fascynujący dar natury o niezwykłych cechach i nieprzebranej gamie smaków 
i aromatów. Dzięki w pełni automatycznym ekspresom marki Siemens każda kawa 
to podróż do smaków i aromatów z ulubionych kawiarni na świecie. Wystarczy jedno 
dotknięcie, by delektować się mistrzowsko zaparzoną kawą. Bez wychodzenia z domu. 
www.siemens-home.bsh-group.com/pl/

The future moving in.

Smaki i aromaty 
z ulubionych kawiarni 
na świecie.

Skoro już zmywarka zmywa za Ciebie – niech robi to perfekcyjnie!

Zmywarki z nowej linii Amica Generation V to skuteczniejsze 
zmywanie aż o 27%.

Innowacyjne ramię WaterSpinner i system rozprowadzania wody 
360° to większa wydajność zmywania w trudno dostępnych 
miejscach i gwarancja perfekcyjnie umytych naczyń.

Mało? Optymalną dawkę nabłyszczacza zapewnia system 
elektronicznego dozowania z przesuwnym mechanizmem klapki 
ShineDose, a TurboDrying to perfekcyjne, szybkie suszenie.

Dla najlepszych efektów szuflada MaxiSpace3 i system Up&Down 
pomagają w maksymalnie efektywnym zagospodarowaniu 
przestrzeni.

Ale to jeszcze nie wszystko! Liczy się też oszczędność, więc klasa 
energetyczna A+++ i niższe zużycie wody to zysk nawet do 59 
darmowych cykli zmywania rocznie!

Wygodnie, skutecznie i oszczędnie. I tak można zmywać!

amica.pl

Kto dziś pozmywa? 
Ona!

Amica PerfectWash System™



rośnie liczba 
„inteligentnych” 
przedsiębiorstw
Firma Zebra Technologies Corporation, lider na ryn-
ku komputerów mobilnych, skanerów oraz drukarek 
kodów kreskowych, oferująca również oprogramo-
wanie i usługi zapewniające widoczność zasobów 
firmy w czasie rzeczywistym, przedstawiła wyniki 
badania „Indeks inteligentnych przedsiębiorstw”. 
Jest to globalna analiza mierząca, na jakim eta-
pie znajdują się firmy na drodze do „inteligentne-
go przedsiębiorstwa”. Pojęcie to oznacza podmiot, 
który łączy świat fizyczny i cyfrowy, wdrażając in-
nowacyjne rozwiązania na podstawie wniosków 
wyciąganych w czasie rzeczywistym.
Liczba firm definiowanych jako „inteligentne przed-
siębiorstwa”, które przekroczyły 75 punktów w ogól-
nym indeksie, podwoiła się do 10 proc. w 2018 r. 
Indeks mierzy, w jakim stopniu współczesne pod-
mioty gospodarcze spełniają kryteria „inteligentne-

go” przedsiębiorstwa. Obrazuje zwiększenie liczby 
wdrożeń i inwestycji w Internet rzeczy (IoT), przed-
stawiając dynamikę wzrostu liczby ich implemen-
tacji w miarę spadku oporu prowadzących biznes. 
Przedsiębiorcy coraz powszechniej uznają rozwią-
zania IoT za kluczowy czynnik przyszłego rozwoju.
– Technologie przekształcają formułę, w ramach 
której działa biznes, a dane gromadzone w cza- sie rzeczywistym dostarczają istotnych informa-

cji pracownikom pierwszej linii, co umożliwia im 
optymalizowanie prowadzonych działań – po-
wiedział Tom Bianculli, główny dyrektor ds. tech-
nologii w firmie Zebra Technologies. – Z naszego 
dorocznego indeksu wynika, że firmy coraz czę-
ściej dostrzegają wartość strategii IoT i w przyszło-
ści planują dokonywać więcej wdrożeń i inwestycji.
Inwestycje w IoT rosną, a opór przed jego wdroże-
niem maleje. W firmach, które wzięły udział w son-
dażu, roczne wydatki na IoT wzrosły o 4 proc. rok 
do roku. Aż 86 proc. firm szacuje, że liczba ta wzro-
śnie w ciągu dwóch lat, a niemal połowa przewi-
duje wzrost inwestycji o 11–20 proc. Ponieważ 
pracownicy stają się bardziej otwarci na nowe roz-
wiązania, liczba firm, które oczekują oporu wobec 
swoich planów IoT, zmniejszyła z 75 proc. w 2017 
r. do 64 proc. w tym roku. 
Przedsiębiorstwa zwiększają wydajność dzięki 
wnioskom wyciąganym w czasie rzeczywistym. 
Ponad połowa ankietowanych (52 proc.) z ca-
łego świata mówi, że informacje z ich rozwią-
zań IoT są udostępnianie pracownikom w cza-

sie rzeczywistym lub zbliżonym do rzeczywi-
stego. Oznacza to wzrost o 37 proc. w po-
równaniu z zeszłorocznym indeksem i pod-
kreśla rosnące zapotrzebowanie na procesy 
mobilne, które umożliwiają przepływ informa-
cji wśród pracowników. Ponadto 2/3 respon-
dentów stworzyło plan organizacji i analizy 
danych, co oznacza wzrost o 10 proc. w po-
równaniu z ubiegłym rokiem. 
Bezpieczeństwo plasuje się wysoko na liście prio-
rytetów przedsiębiorstw. Firmy przyjmują bardzo 
rozważne podejście do stosowania standardów 
bezpieczeństwa w swoich rozwiązaniach IoT. In-
deks pokazuje 18-procentowy wzrost liczby firm, 
które stale monitorują poziom bezpieczeństwa In-
ternetu rzeczy, aby zapewnić odpowiedni poziom 
ochrony i rzetelność danych.
Firmy w większym stopniu polegają na systemie 
rozwiązań. Aż 40 proc. firm twierdzi, że zarządza 
całym środowiskiem IoT we współpracy ze strate-
gicznym partnerem, co oznacza wzrost o 21 proc. 
w porównaniu z 2018 r. Ta zależność od specja-
listycznej wiedzy stron trzecich w zakresie zarzą-
dzania procesami IoT, przypominająca sposób, 
w jaki platforma Savanna firmy Zebra wspomaga 
jej klientów i partnerów, jest kluczowym sygna-
łem, że przedsiębiorstwa są zdecydowane przy-
spieszyć wprowadzanie rozwiązań do „inteligent-
nego” przetwarzania danych oraz wdrożenia IoT.

Źródło: Zebra Technologies

0,32 proc. – o tyle zmniejszyła się w Pol-
sce produkcja energii elektrycznej w październiku 
w ujęciu rdr, jak podały PSE.

2,5 proc. – o tyle wzrosły ceny konsump-
cyjne w USA w październiku w ujęciu rdr, jak podał 
amerykański Departament Pracy.

1,5 mld zł – tyle wyniosła w październi-
ku sprzedaż obligacji detalicznych, jak podało MF.

5 proc. – o tyle wzrosła w Polsce produk-
cja przemysłowa we wrześniu w ujęciu rdr, jak po-
dał Eurostat.

5,1 proc. – o tyle wzrosło PKB w III kw. 
bieżącego roku w ujęciu rdr, jak podał GUS.

28 proc. – tyle wyniósł w okresie od stycz-
nia do września 2018 r. udział Niemiec w polskim 
eksporcie, jak poinformował GUS.

0,9 proc. – tyle wyniosła inflacja bazo-
wa w październiku bieżącego roku, jak podało NBP.

2,5 mld zł – tyle wyniósł deficyt sektora 
rządowego i samorządowego w II kw. bieżącego 
roku, jak podało Ministerstwo Finansów.

4,1 mld zł – tyle wyniósł wynik netto sek-
tora bankowego w III kw. bieżącego roku, jak poda-
ła Komisja Nadzoru Finansowego.

gospodarka   w liczbach
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Na koniec 2018 roku nastroje przedsiębiorców 
w poszczególnych branżach są zróżnicowane. 
Najgorzej jest w HoReCa, gdzie w IV kw. br. od-
notowano najniższy subindeks Barometru EFL 
w historii badania – 48,3 pkt. (-8,4 pkt. kw./kw.). 
W opinii aż 73 proc. hotelarzy i restauratorów do 
pogorszenia ich kondycji najmocniej przyczyni się 
sezonowy spadek klientów. Podobnie najsłabsze 
nastroje w historii pomiaru są w przemyśle (50,8 
pkt., -4,3 pkt. kw./kw.). Największym problemem 
dla 66 proc. firm produkcyjnych jest brak pracow-
ników. W budownictwie i usługach spadek był 
niewielki, zaś w handlu i transporcie odnotowa-
no niewielki wzrost optymizmu.
Wśród badanych branż najniższą wartość odno-
tował subindeks HoReCa (48,3 pkt.). Co ciekawe, 
jest to wynik odwrotny niż przy pomiarze dokona-
nym w III kwartale br., kiedy przedstawiciele te-
go sektora najlepiej ze wszystkich badanych oce-
niali swoją sytuację. Kwartał do kwartału mamy 
spadek o 8,4 pkt. Co więcej, jest to najniższy od-
czyt Barometru EFL dla HoReCa w historii badania, 
czyli od początku 2015 r. Na pogorszenie kondycji 
hoteli, restauracji i firm cateringowych najbardziej, 
w opinii aż 73 proc. respondentów badania, może 
wpłynąć zmniejszenie liczby klientów. W rezulta-
cie ponad 40 proc. przedstawicieli branży obawia 
się spadku zamówień, a tylko co czwarty spodzie-
wa się ich wzrostu.
Również producenci obawiają się, że ostatni kwar-
tał tego roku będzie najsłabszy od kilku lat. Od-
czyt subindeksu Barometru EFL dla tej branży wy-
niósł tylko 50,8 pkt. i był o 4,3 pkt. niższy w sto-
sunku do III kwartału tego roku. Na taki wynik 
wpływ miały przede wszystkim czynniki związa-
ne z zatrudnieniem. Aż 66 proc. firm produkcyj-
nych ma problem ze znalezieniem pracowników, 
a 60 proc. obawia się rosnących oczekiwań pła-
cowych. Problemy kadrowe mogą wpłynąć na re-
alizację bieżących zamówień i przyjmowanie ko-
lejnych. Warto też podkreślić, że wśród przedsta-
wicieli produkcji jest najwięcej obaw związanych 
z nowymi regulacjami dotyczącymi tzw. podzie-
lonej płatności podatku VAT (17 proc.).

W IV kwartale br. subindeks dla branży budow-
lanej wyniósł 53,5 pkt. i był niższy o 1 pkt. w po-
równaniu do poprzedniego kwartału. Z pominię-
ciem tylko II kwartału br. sytuacja w całym 2018 
r. w budowlance nie jest optymistyczna, ale stabil-
na. Największym problemem w branży, podobnie 
jak w produkcji, jest brak pracowników, na który 
narzeka ponad 66 proc. (najwięcej ze wszystkich 
6 branż). Warto zwrócić uwagę, że firmy budow-
lane najczęściej spośród wszystkich badanych za 
jedno z najlepszych rozwiązań problemów ka-
drowych uważają zatrudnienie obcokrajowców 
(45 proc. wskazań).
Subindeks dla usług spadł poniżej bezpieczne-
go progu 50 pkt. i wyniósł 49,4 pkt. (-2,3 pkt. 
kw./kw.). Jest to też najniższy wskaźnik dla bran-
ży od początku realizacji badania. Tutaj również 
dominują problemy kadrowe – 53 proc. narzeka 
na brak pracowników, a 41 proc. obawia się pre-
sji płacowej. Warto też podkreślić, że firmy usłu-
gowe najbardziej ze wszystkich obawiają się wy-
mogów związanych z ochroną danych osobowych 
(RODO) – 21 proc. wskazań.
Handel i transport to wyjątki, które mogą pochwa-
lić się wzrostem optymizmu kwartał do kwartału. 
Choć subindeks handlowy Barometru EFL na IV 
kwartał nie należy do najwyższych dla tej branży 
(52,9 pkt.), to jest wyższy o 1,8 pkt. kw./kw. Firmy 
handlowe w największym stopniu dotyczy opty-
mizm związany z sezonowym wzrostem sprze-
daży (65,3 proc.), co może wiązać się z okresem 
przedświątecznym.
W wypadku branży transportowej subindeks wy-
niósł 51,6 pkt., czyli o 3,6 pkt. więcej niż w po-
przednim kwartale. Firmy transportowe spośród 
wszystkich badanych sektorów są największymi 
optymistami w kwestii sprzedaży – prawie 34 proc. 
z nich liczy na wzrost zamówień pod koniec tego 
roku. Plany mogą pokrzyżować problemy kadro-
we – 65 proc. respondentów nie może znaleźć lu-
dzi do pracy. Rozwiązaniem mogą okazać się pra-
cownicy z zagranicy – o ich zatrudnieniu myśli po-
nad 36 proc. ankietowanych.

Źródło: Europejski Fundusz Leasingowy
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wygodny w obsłudze panel sterowania 
to ważny element piekarnika.
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współpraca z urządzeniami mobilnymi 
zapewnia wygodę użytkowania.

Designerskie piekarniki mogą być praw-
dziwą ozdobą wnętrza domowej kuchni.
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gaZowe, eleKtryCZne
ParaMetry, fUnKCJe, aKCesoria

PieKarniKi

Dzięki trymerom i maszynkom również 
panowie mogą zadbać o swoją fryzurę.

Pobierz 
numer!

automatyczna lokówka błyskawicznie 
stworzy piękną fryzurę.

tylko prostownica pozwoli uzyskać ide-
alnie proste włosy.

D o d a t e k  d o  m a g a z y n u  I n f o m a r k e t

InfoProDUkt

PielĘgnaCJa włosów, 
loKówKi, ProstowniCe, sUsZarKi, sUsZarKoloKówKi, MasZynKi, tryMery

styliZaCJa

Wydanie grudniowe InfoMarketu składa się z:
 � grzbietu głównego magazynu informacyjnego „InfoMarket”;
 � poradnika zakupowego „InfoProdukt. Piekarniki”;
 � poradnika zakupowego „InfoProdukt. Stylizacja włosów”.

Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy Państwu, 
aby ten wspaniały czas 

upływał w rodzinnej atmosferze 
i przyniósł wiele radości 

oraz optymizmu
Redakcja
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Candy

Podpisanie listu intencyjnego
Firma Candy poinformowała o pod-
pisaniu listu intencyjnego dotyczą-
cego przejęcia Candy Hoover Group 
przez firmę Haier.

Jak głosi komunikat, połączenie sił z globalnym 
producentem sprzętu AGD umożliwi firmie Can-
dy dalszy rozwój prowadzonego dotąd biznesu 
nie tylko na rynkach europejskich, ale również na 
globalnym rynku AGD. Przedstawiciele firm zwra-
cają uwagę na komplementarność w działaniu 

i ofercie produktowej obydwu przedsiębiorstw. 
Współpraca ma ułatwić realizację wspólnej wizji 
firm Candy i Haier – uczynienia życia konsumen-
tów lepszym przez wprowadzanie do oferty inno-
wacyjnych urządzeń funkcjonujących m.in. w po-
pularnym segmencie „smart home”.

elica

Ze srebrną nagrodą  
„SAP Quality Awards”
Działania firmy Elica na rynku zo-
stały docenione w plebiscycie „SAP 
Quality Awards” we Włoszech. Pro-
ducent okapów i płyt grzewczych 
otrzymał srebrną nagrodę w ka-
tegorii „Business Transformation”.

Firmy rywalizowały w kategoriach: „Busi-
ness Transformation” (transformacja bizneso-
wa o dużym zakresie), „Fast Delivery” (szyb-
ka realizacja i efekty) i „Innovation” (inno-
wacje). W każdej z nich przyznane zostały 
złote, srebrne i brązowe nagrody.

Srebro w kategorii „Business Transforma-
tion” jest potwierdzeniem zaangażowania fir-
my Elica w promowanie innowacyjnych roz-
wiązań w najróżniejszej formie – od projek-
towania urządzeń, przez dobieranie mate-
riałów do projektu i proces produkcji wydaj-
nych urządzeń, po wyjątkowe doświadcze-
nia i satysfakcję z ich użytkowania. Co wię-
cej, Elica rozpoczęła ważny projekt związa-
ny z transformacją cyfrową przedsiębiorstwa. 
Podjęte działania mają na celu optymalizację 
zwłaszcza obszarów sprzedaży i marketin-

gu. Wprowadzane procedury zostały uzna-
ne przez SAP za „najlepszą praktykę”, reali-
zowaną w stabilny i skalowalny sposób. Eli-
ca wykorzystuje przy tym innowacyjny pa-
kiet ERP SAP S/4HANA do zarządzania za-
sobami przedsiębiorstwa w czasie rzeczywi-
stym. Jest to doskonałe źródło aktualnych in-
formacji o wszystkich operacjach podejmo-
wanych w firmie (np. związanych z łańcu-
chem dostaw). Pozwala działać błyskawicz-
nie i szybko reagować na zmiany, a tym sa-
mym zwiększyć wydajność i umożliwić po-
dejmowanie trafniejszych decyzji, m.in. na 
podstawie przetwarzania i analizy zgroma-
dzonych danych.

fulgor Milano

Na targach Area30
Firma Fulgor Milano prezentowała 
swój wyjątkowy sprzęt na targach 
Area30 – Design. Kitchen. Technics, 
odbywających się w niemieckim 
Löhne. Jest to impreza przeznaczona 
przede wszystkim dla sektora han-
dlowego – dostawców i sprzedaw-
ców działających w branży kuchen-
nej w Europie.

Włoski producent eksponował m.in. płytę in-
dukcyjną teppan yaki CPH 402 ID TY TC X z serii 
Domino oraz grill ogrodowy SBQ 
1000 G X, który został zwycięz-
cą edycji 2017 prestiżowego ple-
biscytu „Archiproducts Design 
Awards” w kategorii „Tech”.

Co ciekawe, również firma Sten-
gel, prezentująca swoją ofertę na 
Area30, znana m.in. z ekskluzyw-
nej linii SteelConcept, zintegrowa-

ła ekspozycję z grillem Fulgor Milano, wykonanym 
ze stali nierdzewnej, a więc doskonale wpisującym 
się w stylistykę mebli ze wspomnianej „stalowej” 
linii tego niemieckiego producenta.

Impreza Area30 od momentu swojego de-
biutu w 2011 r. stała się ważnym punktem na tar-
gowej mapie Europy dla wielu producentów AGD, 
pracowni mebli kuchennych, wyspecjalizowanych 
sprzedawców sprzętu kuchennego, sieci handlo-
wych, a także projektantów i architektów. Kolejna 
edycja Area30 odbędzie się w dniach od 14 do 19 
września 2019 r., oczywiście w Löhne.

amica

Z nagrodami za inteligentny rozwój
Amica zdobyła Polską Nagrodę In-
teligentnego Rozwoju w dwóch ka-
tegoriach: „Innowacje w Przemyśle 
4.0” oraz „Prezes wizjoner”. Oficjal-
ne wręczenie nagród odbyło się pod-
czas oficjalnej gali, która była czę-
ścią Międzynarodowego Forum Inte-
ligentnego Rozwoju 3.0 w Uniejowie.

Amica została wyróżniona w kategorii „Inno-
wacje w Przemyśle 4.0” za realizację projektów 
„Budowa automatycznego magazynu wysokiego 
składowania” oraz „Rozbudowa mocy produkcyj-
nych i modernizacja technologii Fabryki Kuchni”. 
Marcin Bilik, wiceprezes Amica SA, zdobył tytuł 
„Prezesa Wizjonera” za innowacyjne podejście do 
zarządzania w sprawach operacyjnych i logistycz-
nych, przekładające się wzrost produkcji i rozwój 
organizacyjny firmy. Nagrody wręczo-
no podczas uroczystej gali, która od-
była się w Sali Rycerskiej Zamku Ar-
cybiskupów Gnieźnieńskich w Unie-
jowie podczas Międzynarodowego 
Forum Inteligentnego Rozwoju 3.0. 
Na uroczystości obecni byli dr Ali-
cja Adamczak – prezes Urzędu Pa-
tentowego RP i jednocześnie pa-
tronka nagrody, a także minister in-
westycji i rozwoju Jerzy Kwieciński.

– Jako producent sprzętu AGD, który sprze-
daje w 60 krajach na świecie i eksportuje 70 
proc. polskiej produkcji, musimy być innowacyj-
ni technologicznie i produktowo, podejmować 
wyzwania związane z przemysłem 4.0. Bez te-
go, przy konkurencji, jaka cechuje naszą branżę, 
nie mielibyśmy żadnych szans. Jesteśmy polską fir-
mą, wizję rozwoju tworzymy z polskimi inżynie-
rami, myśląc przy tym zawsze kilka lat do przo-
du. Dla mnie warunkiem realizowania wizji jest 
to, by wyzwalać w ludziach odwagę i przekona-
nie, że mogą coś zmieniać, nawet na pewnym 
poziomie ryzyka. Po latach prowadzenie takiego 
zespołu daje mi wielką satysfakcję. Swoje sukce-
sy zawdzięczamy naszemu prezesowi, panu Jac-
kowi Rutkowskiemu, który wierzy w nas, wierzy 
w polską myśl techniczną – powiedział w jednym 
z wywiadów Marcin Bilik, wiceprezes Amica SA.

Dzień bez elektrośmieci
W tym roku po raz pierwszy w Pol-
sce obchodziliśmy międzynarodowy 
„Dzień bez elektrośmieci”. Wydarze-
nie zainicjowane zostało przez orga-
nizację WEEE Forum, a jego oficjal-
nym koordynatorem naszym kraju 
zostało ElektroEko.

Tegoroczna edycja „Dnia bez elektrośmieci” od-
bywała się w aż 20 krajach świata. Oprócz Polski 
udział wzięły w niej m.in. Wielka Brytania, Austria, 
Norwegia, Włochy, a także Australia i Kanada.

Chcąc uświetnić tegoroczne obchody orga-
nizatorzy przygotowali szereg aktywności, któ-
re przybliżały tematykę elektrośmieci oraz za-
grożeń, jakie niosą dla środowiska. Organiza-
torzy wierzą, że ta inicjatywa skłoni do refleksji, 
a przede wszystkim podniesie poziom recyklingu 
elektrośmieci i zwiększy świadomość konsumen-
tów w zakresie postępowania ze zużytym sprzę-
tem elektrycznym i elektronicznym.

Więcej informacji na temat akcji można znaleźć 
na stronie internetowej dzienbezelektrosmieci.pl. 
Przypominamy, że zużyty sprzęt elektroniczny można 

bezpłatnie oddawać m.in. w punk-
tach zbiórki ElektroEko, które znaj-
dują się w całej Polsce. Ich lokaliza-
cje można znaleźć na www.elek-
troeko.pl/punkty-zbierania.html.

elektroeko

Niezależnie czy wolisz dwudaniowy obiad czy proste danie na szybko, w swojej 
kuchni znajdziesz wszystko, czego potrzebujesz, aby łatwo je przygotować.
Box Center jest rozwiązaniem, którego funkcjonalność stoi na równi 
z wzornictwem. Dwie harmonijnie połączone komory oferują niezbędną przestrzeń 
do suszenia i przechowywania regularnie używanych akcesoriów kuchennych.
franke.pl/ks

BOX CENTER
ZAWSZE GOtowy

Reklama-do-Infomarketu_240x325mm_listopad_2018_PL.indd   1 2018-11-15   09:10:04
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gorenje

siemens

„Oskar” dla innowacji produktowych
Podczas Innovation Day 2018 w Słowe-
nii grupa Gorenje znalazła się w gro-
nie laureatów tegorocznej ceremonii 
rozdania „Oskarów Innowacyjności”.

Złota nagroda, przyznawana przez Izbę Przemy-
słowo-Handlową Słowenii (Chamber of Commer-
ce and Industry of Slovenia ), trafiła do grupy Go-
renje za nową generację pralek i suszarek premium 
marki Asko. Z kolei srebrna nagroda została przyzna-
na marce Gorenje za nową generację piekarników.

Impreza odbyła się w malowniczo położonym 
Centrum Kongresowym Brdo w pobliżu miasta Kranj. 
Łącznie w krajowych finałach przyznano 10 zło-

tych i 28 srebrnych nagród oraz kilka nagród spe-
cjalnych. Jury konkursowe miało olbrzymi problem 
z ostatecznym wyłonieniem laureatów. Zwycięzców 
wytypowano spośród 197 innowacji i 772 inno-
watorów (zgłoszonych jeszcze na szczeblu regio-
nalnym). W ścisłym finale znalazły się 42 innowa-
cje z całej Słowenii.

Promuje funkcję sensoFresh
U naszych zachodnich sąsiadów firma 
Siemens promowała rozwiązanie sen-
soFresh. Na tamtejszym rynku prze-
prowadzono specjalną kampanię me-
dialną związaną z tym innowacyjnym 
rozwiązaniem technicznym.

W ramach kampanii reklamowej od-
twarzano 20-sekundowe spoty reklamo-
we w największych niemieckich progra-
mach radiowych, które docierają do ok. 
67,4 mln słuchaczy. Równolegle z kam-
panią radiową odbywała się kampania 
reklamowa w Internecie, w tym w me-

diach społecznościowych, co pozwoliło zwiększyć 
zasięg o dodatkowe 26,8 mln potencjalnych użyt-
kowników.

Program sensoFresh wykorzystuje tzw. aktywny 
tlen. Rozwiązanie to jest stosowane w niektórych mo-
delach pralek i pralkosuszarek marki Siemens, m.in. 

w urządzeniach z serii iQ500 oraz iQ700. 
Rozwiązanie to otrzymało certyfikat 

WFK Institut für angewandte Forschung 
GmbH. Został on przyznany na podsta-
wie badań przeprowadzonych na 6 róż-
nych tkaninach z nałożonymi nieprzyjem-
nymi zapachami (zapach tytoniu, tłusz-
czu/cebuli, sztuczne zapachy żywności).

Partnerem Federacji  
Polskich Banków Żywności
Federacja Polskich Banków Żywno-
ści przy wsparciu grupy Amica zor-
ganizowała w Warszawie konferen-
cję prasową „Nie marnuj jedzenia, 
myśl ekologicznie”, której tematyka 
związana była ze Światowym Dniem 
Żywności.

To kolejne działanie, po rozpoczętej już w lip-
cu kampanii „Przechowuję, nie marnuję”, w ja-
kie zaangażowała się marka Amica, aby uświa-
damiać konsumentów, jak wiele w Polsce mar-
nuje się żywności.

– Naturalnym krokiem było dla nas przyłącze-
nie się do konferencji Banków Żywności. Jako czo-
łowy producent AGD w Polsce od lat obserwu-
jemy działania naszych klientów, ich sposób go-
spodarowania jedzeniem czy przyrządzania po-
siłków. Nic więc dziwnego, że interesujemy się 
również tym, co mają do powiedzenia inni eks-
perci w tym temacie, i wciąż otwieramy się na dia-
log, aby ułatwiać życie nie tylko naszym klientom, 
ale także dbać o dobro wspólne i wspierać środo-
wisko, w którym żyjemy – podkreśla Tomasz Pie-
trzyk, rzecznik prasowy grupy Amica.

Podczas konferencji zaprezentowano wyniki 
badań konsumentów na podstawie raportu „Nie 
marnuj jedzenia 2018”. Wynika z niego, że głów-
ne powody wyrzucania to: przekroczenie termi-
nu przydatności (29 proc.), ale też za duże za-
kupy (20 proc.) oraz zbyt duże porcje (15 proc.). 
9 mln ton marnowanej żywności w ciągu roku 
w Polsce to składowa wielu elementów łańcu-
cha: 6,6 mln ton na etapie produkcji, 2,1 mln ton 

wyrzucane jest w gospodarstwach domowych, 
a 0,35 mln ton na etapie dystrybucji.

– Światowy Dzień Żywności to gromadzenie wo-
kół siebie ludzi, którym bliska jest idea niemarnowa-
nia. To też mierzenie się z wyzwaniem docierania 
do ludzi zupełnie nieświadomych problemu. Ma-
my tu poczucie szczególnej misji w aspekcie rato-
wania przez nas żywności na masową skalę oraz 
docierania z pomocą żywnościową do ponad 1,6 
mln osób w kraju rocznie – zaznacza Marek Bo-
rowski, prezes zarządu Federacji Polskich Banków 
Żywności, organizacji pożytku publicznego, której 
misją od ponad 20 lat istnienia jest przeciwdziałanie 
marnowaniu żywności i niedożywieniu w Polsce.

amica

Poznaliśmy laureatów plebiscytu 
„Sommelier Awards”
W Pekinie odbyła się uroczysta gala 
plebiscytu „Sommelier Awards”, or-
ganizowanego przez firmę Gaggenau. 
To już trzecia edycja tego wyjątkowe-
go konkursu, w którym nagrody przy-
znawane są co 2 lata.

O zwycięstwo walczyło sześciu finalistów, po-
chodzących z Chin, Francji, Republiki Południowej 
Afryki, Szwecji, Szwajcarii i Wielkiej Brytanii. Byli oni 
obserwowani przez uznany na całym świecie zespół 
sędziowski w składzie: Annemarie Foidl – przewod-

nicząca Austriackiego 
Stowarzyszenia Som-
melierów, Sarah Ab-
bott – posiadaczka 
tytułu Master of Wi-
ne, Yang Lu –jedy-
ny w Chinach ma-

ster sommelier, dyrektor korporacji ds. wina w gru-
pie Shangri-La oraz założyciel Grapea & Co Insti-
tute oraz Sven Schnee – dyrektor ds. globalnej 
marki Gaggenau.

Nagroda Gaggenau „Sommelier Awards” cie-
szy się coraz większym poważaniem. Konkurs po-
maga rozbudzać zainteresowanie winem i eduko-
wać miłośników tego szlachetnego trunku na ca-
łym świecie. Ostatecznie główną nagrodę i oficjal-
ny status globalnego ambasadora kultury Gagge-
nau w trzeciej edycji plebiscytu otrzymał Francuz 
– Mikael Grou. Druga pozycja przypadła Emmie 
Ziemman ze Szwecji, a trzecie – równie zaszczyt-
ne – miejsce zajął do Szwajcar, Davide Dellago.

Finał konkursu odbywał się w Red Brick Art Mu-
seum w Pekinie. W tym słynnym zabytku architektu-
ry goście mogli delektować się sześciodaniową ko-
lacją przygotowaną przez André Chianga, słynnego 
szefa kuchni, nagrodzonego gwiazdką „Michelin”.

gaggenau

Zwycięża w Stiftung Warentest
Sprzęt firmy Miele, a dokładniej mo-
del TWF 500 WP, został sprawdzony 
przez instytut Stiftung Warentest. 
Urządzenie okazało się zwycięzcą 
testu, w którym brało udział łącz-
nie 18 modeli suszarek bębnowych 
różnych producentów.

Miele TWF 500 WP to suszarka bębnowa o ładow-
ności 8 kg pracująca w klasie A+++. Była ona jedy-
nym testowanym modelem, który otrzymał bardzo do-

brą ocenę (nota „Ve-
ry Good”) za bez-
pieczeństwo i ja-
kość wykonania 
produktu.

Oprócz fachowego testu fundacja przeprowadziła 
również internetową ankietę wśród konsumentów 
z zapytaniem o problemy z suszarkami bębnowy-
mi. Łącznie otrzymano 6100 odpowiedzi. Okazało 
się, że to właśnie użytkownicy suszarek bębnowych 
Miele mogli pochwalić się najmniejszą liczbą usterek.

Stiftung Warentest to niezależna fundacja po-
wołana przez rząd niemiecki jako instytut, które-
go zadaniem jest przeprowadzanie różnorodnych 
testów produktów i usług z wykorzystaniem me-
tod naukowych. Fundacja ta jest w Niemczech do-
skonale znana i ceniona. Wielu tamtejszych konsu-
mentów chętnie kieruje się wynikami testów wyko-
nywanych przez Stiftung Warentest przy podejmo-
waniu decyzji zakupowych.

Model TWF 500 WP dostępny jest na rynku nie-
mieckim. Na polskim rynku bardzo podobne para-
metry, w tym klasę energetyczną A+++ oraz pro-
gramy, ma suszarka Miele TCE 530 WP Active Plus. 
Różni się ona jednak wyglądem – ma pełne drzwi 
i dostępna jest w wersji Chrome Edition.

Miele

OBRÓCIMY WASZ SPOSÓB 
POSTRZEGANIA KUCHNI DO GÓRY NOGAMI

NIKOLATESLA SWITCH. PŁYTA KUCHENNA Z WBUDOWANYM SYSTEMEM WYCIĄGOWYM.
NikolaTesla Switch to innowacyjna płyta kuchenna z  wbudowanym systemem wyciągowym, która łączy  
w  sobie elegancję, moc, prostotę użytkowania i  ciche działanie. Ten unikalny, funkcjonalny i  nowoczesny  
produkt jest w  stanie nie tylko zrewolucjonizować Wasze spojrzenie na kuchnię, ale również sposób  
przyrządzania posiłków.    NikolaTesla Switch | Design Fabrizio Crisà
elica.com

!!!_REKLAMY IM.indd   12 04.06.2018   11:43:50
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Rosną przychody i marże
Amica, największy polski producent 
dużego AGD, podsumowała wyniki 
ekonomiczne po III kwartale bieżą-
cego roku. Są one imponujące i nie 
tylko kontynuowany jest znaczny 
wzrost przychodów, ale i rośnie wy-
pracowany przez spółkę zysk.

Na złożonym obecnie, szybko zmieniającym się 
rynku wyniki te potwierdzają stabilność polskiej marki 
i jej stały rozwój. Bez wątpienia są one także dobrym 
prognostykiem w odniesieniu do 
ambitnego planu, jaki spółka re-
alizuje, a jakim jest w ramach stra-
tegii HIT2023, osiągniecie w roku 
2023 jednego miliarda euro ob-
rotu. Bez wątpienia są także po-
twierdzeniem funkcjonującego w praktyce, przemy-
ślanego i rozłożonego w czasie planu ekonomiczne-
go, na który składają się m.in. wprowadzanie inno-
wacyjnych produktów, poprawa tzw. mix produk-
tów, budowa własnego magazynu czy odpowied-
nia dyscyplina kosztowa. W rezultacie po wzroście 
skonsolidowanych przychodów do 773,1 mln zł w III 
kw. br. (+10 proc. rdr), ich wartość za ostatnie czte-
ry kwartały wyniosła rekordowe 2,842 mld zł. Naj-
istotniejszy jest przy tym fakt, że w przeciwieństwie 
do pierwszego półrocza, w którym marże znalazły 

się pod silną presją kosztową, w trzecim kwartale br. 
Amica zanotowała już wyraźne wzrosty marży mie-
rzone w ujęciu EBITDA.

Jak podkreślił Wojciech Kocikowski, wiceprezes 
grupy Amica ds. finansowych: – Cieszy nas sprzedaż 
w Polsce, która w minionym kwartale wzrosła o 14 
proc. w ujęciu rok do roku. Konsekwentna ekspan-
sja geograficzna grupy Amica przekłada się również 
na wzrosty innych obszarów geograficznych, w tym 
Europy Zachodniej (+13 proc. rdr), gdzie od II kw. 2017 
r. konsolidowana jest francuska spółka dystrybucyjna 

Sideme. Coraz mocniej zbliżamy 
się do przekroczenia progu 3 mld 
zł rocznych przychodów.

Grupa Amica, rozwijając dy-
namicznie swą sprzedaż, pro-
wadzi liczne inwestycje po-

prawiające wzrost mocy produkcyjnych i utrzy-
muje na stabilnym poziomie wskaźniki zadłuże-
nia i płynności. Firma w kolejnych kwartałach za-
mierza kontynuować dalszą ekspansję produkto-
wą – do oferty zostanie wprowadzona m.in. no-
wa linia produktów do zabudowy Amica X-Type, 
która została zaprezentowana na tegorocznych 
targach IFA w Berlinie oraz podczas Ptak Warsaw 
Expo w Warszawie i wzbudziła ogromne zainte-
resowanie (więcej o nowej linii czytaj w kolejnych 
numerach „InfoMarketu”).

Otrzymał Certyfikat 
Wiarygodności Biznesowej
Spółka Profit Plus poinformowała 
o otrzymaniu Certyfikatu Wiarygod-
ności Biznesowej, przyznawanego 
przez firmę Dun & Bradstreet Poland.

W przygotowanej przez analityków ocenie fir-
my szczególnie podkreślono bardzo dobrą kon-
dycję finansową przedsiębiorstwa oraz systema-
tyczne realizowanie zobowiązań wobec partne-
rów. Wyróżnienie to jest potwierdzeniem dają-
cym gwarancję wysokiego poziomu zdolno-
ści oraz płynności finansowej firmy.

Certyfikat Wiarygodności Biznesowej opie-
ra się na analizie moralności płatniczej we-
dług programu „DunTrade”, analizie wskaź-
ników finansowych, ostatnich dostępnych 
sprawozdań finansowych oraz największej 
w Polsce bazie relacyjnej powiązań korpora-
cyjnych i osobowych.

– Otrzymanie certyfikatu jest dla nas wy-
różnieniem, ale i dowodem na to, że nasza 
ciężka praca daje efekty i sprawia, że Profit 
Plus jest wiarygodną spółką do nawiązywa-
nia współpracy. Sprawia to, że nasze przed-

siębiorstwo jest bardzo konkuren-
cyjne na rynku – mówi Rafał Sta-
siak, dyrektor ds. marketingu w fir-
mie Profit Plus.

Firma Profit Plus, która jest właści-
cielem marek: Vordon, Medivon oraz 
Beautifly. Otrzymała ona już kilku-
krotnie nagrody i certyfikaty w Pol-
sce w programach promujących wy-
soką jakość oferowanych produk-
tów oraz dobre praktyki biznesowe.

ravanson
Kończy budowę centrum 
dystrybucji
Na ten miesiąc przewidziane jest za-
kończenie budowy centrum dystry-
bucji AGD w Żyrardowie przez spół-
kę MPM agd SA. Dzięki niemu firma 
zyska znaczną przewagę logistyczną 
na niezwykle konkurencyjnym ryn-
ku sprzętu AGD.

Żyrardów jako lokalizacja został wybrany nieprzy-
padkowo. Miasto jest znakomicie skomunikowa-
ne, położone w pobliżu autostrady A2, w centralnej 
Polsce niedaleko dwóch dużych aglomeracji – War-
szawy oraz Łodzi. Centrum dystrybucji AGD ma być 
halą produkcyjno-magazynową, której powierzch-
nia będzie sięgać 10 tys. m2. Pozwoli na wysokie 
składowanie towarów. Skuteczną realizację dzia-
łań logistycznych umożliwi m.in. 8 podświetlanych 
bram. Wobec dynamicznego rozwoju firmy MPM 
agd SA, m.in. pojawienia się w ostatnim czasie no-

wych marek, np. Sam Cook z segmentu premium 
AGD, firma przewidziała łatwą możliwość rozbu-
dowy i zwiększenia powierzchni o dodatkowe 17 
tys. m2 w przyszłości.

Nowa inwestycja jest odpowiedzią na potrzeby 
dynamicznego rozwoju firmy, wdrażania nowych 
technologii do urządzeń z branży AGD oraz rozwo-
ju eksportu. Celem jej funkcjonowania jest uzyska-
nie 25 proc. udziału sprzedaży zagranicznej w cią-
gu kolejnych 5–7 lat. Centrum dystrybucji AGD po-
zwoli na konsolidację kilku lokalizacji magazyno-
wych, zwiększy dostęp do rynku pracowników, 
obniży koszty logistyczne, a przede wszystkim za-
bezpieczy markę pod względem zapotrzebowa-
nia na powierzchnie magazynowe i produkcyjne.

– Realizując budowę centrum dystrybucji AGD, 
wchodzimy dynamicznie w kolejną oraz jak najbar-
dziej naturalną fazę rozwoju firmy MPM agd SA. 
Dzięki tej inwestycji będziemy w stanie optymalizo-

wać wszystkie procesy logistyczne za-
równo pod względem jakości, jak i ter-
minowości. W dzisiejszym szybko rozwi-
jającym się świecie łańcuch dostaw na 
najwyższym poziomie to jeden z głów-
nych wyznaczników odpowiedzialne-
go biznesu. Budowa centrum jest od-
powiedzią zarówno na potrzeby nasze, 
jak i wysokie oczekiwania i potrzeby na-
szych kontrahentów – mówi Grzegorz 
Skibiński prezes zarządu MPM agd SA.

MpM

Nowa strona internetowa
Marka Ravanson, która zadebiuto-
wała w nowej odsłonie i wspierana 
jest przez nowego, silnego inwesto-
ra strategicznego, dynamicznie roz-
wija swoją ofertę i wprowadza wie-
le ważnych zmian.

Po opracowaniu nowej identyfikacji mar-
ketingowej oraz rozbudowie i unowocześnie-
niu oferty handlowej marka zaprezentowała 
także nową witrynę internetową. Jest ona do-
stępna pod adresem ravanson.pl.

Nową stronę charakteryzuje estetyczna 
i atrakcyjna warstwa wizualna, która została 
w pełni przystosowana do wygodnego wy-
świetlania także na smartfonach i tabletach. 
Tym, co zwraca uwagę, jest przede wszyst-
kim prosty podział na działy dużego i drob-
nego AGD oraz produkty z branży wentyla-
cji i grzewczej przeznaczone na sezon zimo-
wy lub letni, nie zabrakło także wyposaże-
nia ogrodu. W ten sposób każdy klient może 
szybko odnaleźć np. posiadany produkt lub 
po prostu zapoznać się z ofertą marki. Szyb-
ki dostęp do konkretnych kategorii możemy 
uzyskać z rozszerzonego menu znajdującego 
się na dole strony.

Dużą zaletą jest niezwykle rozbudowany dział 
obsługi klienta. Za jego pośrednictwem z łatwo-
ścią znajdziemy i pobierzemy elektroniczną instruk-
cję obsługi, skontaktujemy się z dystrybutorem za 
pośrednictwem formularza czy znajdziemy najbliż-
szy serwis. Odświeżona wersja witryny internetowej 
marki wraz z nową strategią marketingową i dy-
namicznym rozwojem oferty produktowej pozwo-
lą na umocnienie pozycji firmy na polskim rynku.

Profit Plus

http://www.ravanson.pl
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Vestfrost

Poszerza ofertę AGD
Marka Vestfrost, będąca obecnie 
w portfolio koncernu Vestel, znana jest 
ze znakomitej jakości sprzętu chłod-
niczego – w tym winiarek. Warto przy 
tym wiedzieć, że obecnie znacznie 
powiększa ona swą ofertę o wiele 
nowych grup urządzeń AGD.

Próbkę swych wyjątkowych 
możliwości zaprezentowała nie-
dawno w Polsce, pokazując szereg 
niezwykle barwnych (dosłownie 
i w przenośni) zaawansowanych 
urządzeń z segmentu dużego, ale 
i – uwaga – drobnego AGD. Jest 
to absolutna nowość w jej ofer-
cie, a bliżej nowym produktom 
klienci mogli przyjrzeć się cho-
ciażby na październikowych tar-
gach Warsaw Home.

Uzupełnienie portfolio o drobny sprzęt ku-
chenny było naturalnym kierunkiem rozwoju 
marki, która w ten sposób może zapropono-
wać klientom kompleksową ofertę urządzeń do 
przetwarzania czy przechowywania żywności. 
Obecnie w skład oferty wchodzą blender ręcz-
ny, mikser oraz robot planetarny. Urządzenia 

charakteryzują niezwykle atrak-
cyjna stylizacja retro oraz zasto-
sowanie dobrej jakości kompo-
nentów i staranne wykonanie.

Jak podkreślają przedstawi-
ciele polskiego oddziału Veste-
la, zaprezentowane ostatnio 
produkty to początek bardzo 
różnorodnej i dobrze zapowia-
dającej się oferty zarówno du-
żego jak drobnego sprzętu ku-
chennego marki Vestfrost, któ-
ra odtąd stale będzie rozwijana. 

Kärcher

Blueair

W gronie najlepszych 
pracodawców w Łodzi
Spółka BSH Sprzęt Gospodarstwa 
Domowego za swój dynamiczny roz-
wój z poszanowaniem zasad zrówno-
ważonego rozwoju zdobyła nagrodę 
Top 5 Pracodawców Miasta Łodzi.

BSH zostało odznaczone nagrodą Top 5 Praco-
dawców Miasta Łodzi 2017, po raz pierwszy przy-
znaną w tym roku przez prezydenta miasta. Celem 
konkursu było wyłonienie pięciu wyróżniających się 
pracodawców związanych z Łodzią. Jury doceniło 
nowoczesny styl zarządzania, kierowanie się za-
sadami etyki i społecznej odpowiedzialności biz-
nesu, a także godny naśladowania sposób zarzą-

dzania zasobami ludzkimi. BSH w Łodzi to trzy no-
woczesne fabryki, jedno z największych w Polsce 
centrów logistycznych, centra usług wspólnych 
i centra rozwoju.

Zarządzanie zespołem o tak różnych kompeten-
cjach wymaga elastyczności, nowoczesnych roz-
wiązań systemowych oraz wykwalifikowanej ka-
dry. Takie wartości, jak otwartość, zaufanie, odpo-
wiedzialność, koncentracja na przyszłości i na wyni-
kach, sprawiają, że mimo różnych kompetencji pra-
cownicy BSH tworzą zgrany międzynarodowy ze-
spół. Jury konkursu oceniało przede wszystkim wa-
runki pracy i wsparcie pracowników, zaangażowa-
nie w działania społeczne, możliwości rozwoju za-

wodowego oraz nagrody i wyróż-
nienia zdobyte przez firmę.

Organizatorzy programu „Mło-
dzi w Łodzi” docenili także zaan-
gażowanie firmy w działalność 
na rzecz rozwoju młodych ludzi, 
przyznając BSH nagrodę „Nieza-
wodny Partner Programu Młodzi 
w Łodzi”. Firma od dziesięciu lat 
funduje stypendia dla finalistów 
programu. W tym roku aż trzech 
laureatów otrzyma stypendia oraz 
możliwość odbycia praktyk w BSH.

B/s/H/

Jak sprzątamy na świecie?
Już po raz trzeci firma Kärcher za-
pytała internautów z różnych zakąt-
ków naszego globu, w jaki sposób 
podchodzą do domowych porząd-
ków. Ankietą objęto tym razem in-
ternautów z ośmiu krajów: Brazylii, 
Niemiec, Francji, Chin, Wielkiej Bry-
tanii, Japonii, USA i Polski.

W badaniu wzięło udział po około 1000 respon-
dentów z każdego kraju. Wszyscy odpowiadali na 
trzy pytania ogólne oraz na dwa pytania dodatko-
we, odmienne dla każdego z krajów. Pytania ogólne 
dotyczyły tego, jak ważny jest dla nich czysty dom, 
jak dużo czasu spędzają, sprzątając, oraz z jakich 
pomocy korzystają przy domowych porządkach. 
Wyniki, zwłaszcza gdy porówna się je do poprzed-
nich dwóch edycji badań, pozwalają na formuło-
wanie interesujących wniosków.

Okazało się, że średnio aż dla 94 proc. ankie-
towanych ze wszystkich ośmiu badanych krajów 
posiadanie czystego domu jest ważne lub bar-
dzo ważne. Średnio we wszystkich badanych kra-
jach na sprzątanie tygodniowo 
internauci poświecili dwie go-
dziny i dziesięć minut. Bardzo 
blisko średniej znalazły się trzy 

kraje: Niemcy (2:17), Chiny (2:19) i Wielka Brytania 
(2:15). Jeśli zaś chodzi o kraj, w którym sprząta się 
najdłużej, to okazała się nim Rosja, gdzie ankieto-
wani poświęcili średnio na porządki ponad trzy 
godziny (3:05) w tygodniu. Statystycznie na świe-
cie według ankiety cztery na pięć osób używa do 
czyszczenia detergentów.

Nad Wisłą sensacją okazało się pytanie o jedno 
urządzenie czyszczące, które ankietowani chcieli-
by posiadać. Aż blisko połowa, bo 47 proc. bada-
nych, wskazało na parownicę. Wśród kobiet odse-
tek wskazań na to urządzenie był jeszcze większy 
i wyniósł aż 56 proc. Więcej interesujących wnio-
sków płynących z badania jest dostępnych po ze-
skanowaniu kodu QR.

K&M

Świętuje 25 lat działalności
Jeden z czołowych producentów 
worków do odkurzaczy – grupa K&M 
w tym roku świętuje 25-lecie swoje-
go istnienia. Założone przez Krystynę 
i Marka Plaskowskich przedsiębior-
stwo zatrudnia dziś ponad 50 osób.

K&M specjalizuje się 
w dostarczaniu pa-
pierowych i synte-
tycznych worków 
do odkurzaczy za-
równo domowych, 
jak i warsztatowych. 
Produkty dostępne 
są w licznych sie-
ciach handlowych 

oraz w kanale elektronicznym w firmowym skle-
pie worki.pl.

Dynamicznie rozwijająca się firma już w 1996 
r. otworzyła się na sprzedaż zagraniczną, dostar-
czając swoje produkty na tereny Czech, Słowacji 
i Węgier. Ważnym momentem w historii K&M by-
ła fuzja kapitałowa z niemiecką firmą Papierverar-
beitung Görlitz GmbH w 2001 r. Pozwoliło to wy-
twarzanym w obu zakładach produktom trafić na 
pozostałe rynki europejskie, m.in. niemiecki, rosyj-
ski, francuski, grecki, belgijski czy rosyjski.

Choć firma specjalizuje się przede wszystkim w pro-
dukcji worków do odkurzaczy, jej oferta jest znacznie 
bogatsza. Znajdziemy w niej także filtry do odkurzaczy, 
ssawki i szczotki, wkłady zapachowe, a także filtry do 
okapów kuchennych, pochłaniacze zapachów do lo-
dówek czy odkamieniacze do sprzętów kuchennych.

świętujemy
j u b i l e u s z

lat
od roku
1 9 9 3

producent worków do odkurzaczy

www.k-m.com.pl

Dziękujemy wszystkim dostawcom i odbiorcom za zaufanie, 
a wszystkim pracownikom za to, że wspólnie mogliśmy osiągnąć sukces 

Spełniamy jednocześnie kilka kluczowych warunków:

 duża korporacja krajowa lub międzynarodowa

 bardzo dobre zarządzanie

 bardzo dobra elastyczność i płynność  nansowa

 bardzo dobre i stabilne wyniki  nansowe

OCENA

K&M Grupa sp. z o.o.

Rating

A

A company of

Wskaźnik PMI

Wyliczony na dzień: 10.2017

Brak opóźnień w realizowaniu zobowiązań 
lub możliwe występowanie opóźnień śred-
nio 10 dni po terminie płatności

100

MORALNOŚĆ PŁATNICZA

W trakcie 25-letniej działalności skupiliśmy się na wzmocnieniu naszej pozycji na polskim, jak i między-
narodowym rynku. Zdobyliśmy kilka patentów na unikalne rozwiązania techniczne. Obecnie ciągle posze-
rzamy zakres świadczonych usług, dzięki czemu spełniamy bieżące potrzeby oraz wychodzimy naprzeciw 
oczekiwaniom klientów.

Otrzymaliśmy Certy kat „Złoty Płatnik” 2015 
za zachowanie najwyższych standardów płatniczych 
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Miele. Dbamy o wszystko, co kochasz.
To jest ten czas. Czas na Miele.
Chcesz powierzyć swoją przyszłość najlepszym? Zaufaj pralce Miele 
W1 Classic i suszarce Miele T1 Classic. Urządzenia najwyższej jakości, 
testowane na 20 lat użytkowania. Wyposażone w opatentowany bęben 
SoftCare. Teraz także z funkcją CapDosing i FragranceDos.

miele.pl

Teraz
w specjalnej

cenie!

Miele_Pralka_suszarka_Classic_Infomarket_240x325+4mm.indd   1 08.05.2017   09:09

Nowa marka oczyszczaczy na rynku
Jesienią w Polsce rozpoczęła się ofi-
cjalna sprzedaż szwedzkich oczysz-
czaczy Blueair w Polsce. Dystrybu-
torem jest firma AGED. 

Firma Blueair jest jednym z czołowych producen-
tów oczyszczaczy powietrza, oferującym zarówno roz-
wiązania do użytku domowego, jak i profesjonalne-
go. Założona w 1996 r. przez Bengta Rittri w Szwe-

cji firma Blueair AB dostarcza innowacyjne, najlepsze 
w swojej klasie, zrównoważone produkty i usługi w po-
nad 60 krajach na całym świecie. Obecnie Blueair jest 
częścią rodziny marek Unilever. Urządzenia otrzymały 
wiele nagród za wzornictwo i mają szereg opatento-
wanych rozwiązań technicznych, np. system oczysz-
czania HEPASilent. W ofercie znajdują się oczyszcza-
cze powietrza z serii Classic, Sense+ i Blue. Więcej 
informacji: https://www.blueair.com/pl.

https://www.blueair.com/pl
https://biuro.mediacontact.pl/user/Karcher_0918/#/details/f5865e1a115864ac10fa3f4bb6ba0391/shipment/ce48c272042c42b9dcacaedb7443607f
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To temat na książkę, na szczęście już historyczną. Prawdą jest jednak, 
że niewiarygodnie trudnych sytuacji, kuriozalnych zdarzeń i nad wyraz 
skomplikowanych wątków i problemów było wiele. Zacznę od faktu, 
że stanowisko prezesa zarządu objąłem w 2008 r. A był to czas, kie-
dy także do Polski w 2009 r. dotarły konsekwencje globalnego kryzysu 
finansowego. Zawsze w takich sytuacjach pojawiają się pewne naciski 
na to, jakie działania podjąć. Miałem jednak to szczęście, że zarówno 
centrala w Monachium, jak i nasz zespół wykazały się wobec mnie 
dużym zaufaniem, co udało się przekuć w motywację i chęć dalszego 
wygrywania i realizacji celów. Inne trudne momenty to chociażby czas, 

gdy kupowaliśmy ziemię pod naszą fabrykę suszarek. Teren ten stanowił 
zabezpieczenie dla ponad 40 wierzycieli. Podobnie było z pozyskaniem 
ziemi pod fabrykę zmywarek, wymagało to od nas zakupu 27 działek 
i dojścia do porozumienia z ich właścicielami, a sam proces trwał trzy 
lata. To były naprawdę bardzo trudne procesy, bardzo żmudne negocja-
cje, towarzyszyło im wiele różnych wątków, których rozwiązanie przypra-
wiało o zawrót głowy. Ale nasza siła i upór sprawiły, że udało się! Jak już 
wspomniałem, dużym zaufaniem do mnie i zespołu wykazała się także 
niemiecka centrala BSH, która w pełni nam ufała i wsparła nas w tych 
dążeniach. Dlatego teraz możemy iść za ciosem i po wspomnianych in-
westycjach planujemy kolejne, jak rozpoczęta budowa łódzkiej fabryki 
czy centrum badań i rozwoju w Łodzi. W tym ostatnim zatrudnimy ok. 
250 inżynierów, którzy pracując na najnowocześniejszym sprzęcie, będą 
przygotowywać rozwiązania do nowych produktów i dzięki nim polska 
myśl techniczna ruszy dalej w świat.

Podczas tegorocznego Kongresu agD wspominał 
Pan o silnej pozycji sektora agD w polskiej gospo-

darce i naszej czołowej pozycji w europie. Co Pana zda-
niem przyczyniło się do tak dobrej pozycji Polski na ma-
pie agD?
Na początku zawsze ktoś musi przetrzeć szlak i myślę, że BSH ma tu 
ogromne zasługi. Od czegoś trzeba było bowiem zacząć i ktoś mu-
siał zdecydować się zainwestować w Polsce znaczne kwoty. Proszę 
pamiętać, że gospodarka Polski i siła nabywcza u progu lat 90. XX 
w., po upadku systemu, były katastrofalne. Były to więc trudne decy-
zje. Dlatego zaczęliśmy powoli, od naszej montowni i potem fabryki. 
Ważny był fakt, że BSH jako pierwsza w Polsce z zagranicznych firm, 
w dodatku europejski lider w tej branży, postawiła pierwszy krok. 
Później produkty same obroniły się swoją jakością i za tym poszli inni 
producenci, którzy zobaczyli, że można tu produkować dobrej jako-
ści sprzęt. Dużo fabryk AGD mogło powstać także z tego powodu, 
że w Polsce mamy bardzo dobrze wykształconą kadrę inżynierską, 
dobrych ekonomistów, prawników czy informatyków. Niezbędny ka-
pitał ludzki jest na miejscu, do tego dochodzi duże rozproszenie szkół 
wyższych w Polsce po terenach miast wojewódzkich, więc niemal 
w każdej części kraju możemy znaleźć odpowiednio wykształconych 
pracowników. Oczywiście, nie ma co ukrywać, w tamtych czasach 
duże znaczenie miały także mniejsze koszty pracy. Dziś, pomimo 
wzrostu płac, ta przewaga utrzymuje się także ze względu na coraz 
większą produktywność. Ze względu na dużą dywersyfikację w róż-
nych branżach po przemianach ustrojowych Polska gospodarka także 
stanowiła solidną bazę do rozwoju rynku AGD.

Koncern BsH zainwestował w Polsce znaczące środki, 
budując liczne fabryki, centra logistyczne czy placówki 
badawczo-rozwojowe (r&D). o jakiej skali dziś mówimy 
i jak wygląda to w liczbach?
Każdą tak dużą inwestycję poprzedzają szczegółowe badania, z których 
wynika, jak szybko można otrzymać z nich zwrot. Polska oczywiście nie 

jest sama w tym otoczeniu i również musi się liczyć z dużą konkurencją. 
Bardzo długo, bo przez ponad 20 lat, taką bezpośrednią konkurencją 
była Turcja, która jednak od pewnego czasu, ze względu na niestabilną 
politykę, nie stanowi już tak atrakcyjnego kierunku inwestycyjnego. Pol-
ska gospodarka, pomimo silnej polityki zagranicznej, dalej jest postrze-
gana jako pewna i stabilna. Obecnie skala naszych inwestycji w Polsce 
sięgnęła już ponad miliarda euro.

inwestycje i produkcja to oczywiście 
sfera szalenie ważna, ale nie byłoby suk-
cesu marek BsH w Polsce, gdyby nie 
wszechstronna, nowatorska i techniczne 
bardzo dobrze skrojona oferta. Przybywa 
z roku na rok „inteligentnych” urządzeń 
agD – mamy na myśli choćby oferowaną 
przez BsH platformę Home Connect. Jak 
zapatruje się Pan na te innowacje i jak 
przekonać klientów do takich rozwiązań?
Jest to obecnie trend, który rozwija się w niesamowi-
tym tempie. Jako BSH oferujemy i rozwijamy urządzenia 
z platformą Home Connect. Urządzenia są wyposażo-

Ostatnie lata w branży AGD to nie-
zwykle dynamiczny okres dla roz-
woju rozwiązań smart oraz IoT (Inter-
netu rzeczy). BSH opracował inno-
wacyjną platformę Home Connect 
do kompleksowego zarządzania 
domowymi sprzętami.

redakcja: nasze spotkanie przypada w okresie 
dwóch ważnych jubileuszy. spółka BsH sprzęt gospo-
darstwa Domowego obchodzi 25-lecie swojego istnie-
nia, mija także 10 lat od objęcia przez Pana stanowiska 
prezesa zarządu. Jak oceni Pan ten okres z perspektywy 
firmy, ale i własnej?
Konrad Pokutycki: To był czas bardzo owocny, choć bardzo różny. 
Choć dziś nasza spółka odnosi w wielu sferach niepodważalne, spekta-
kularne sukcesy, to trzeba pamiętać, że zaczynała w Polsce działalność 
powoli i z dużą dozą ostrożności. Na początku otwarto bowiem jedy-
nie spółkę handlową, jeszcze pod inną nazwą, której zadaniem było 
sprawdzenie, czy w Polsce da się sprzedawać produkty AGD pod takimi 
markami jak Bosch czy Siemens. Pierwsze lata prowadzenia dystrybucji 
pokazały, że faktycznie jest na nie całkiem duży popyt. A skoro tak, to 
kolejnym krokiem była decyzja, że może warto byłoby tu posiadać fa-
brykę pralek. I tak naprawdę to od niej zaczęła się nasza praw-
dziwa przygoda z produkcją w Polsce. Choć nie lubimy tego 
słowa, to faktycznie była to w praktyce montownia, działająca 
zresztą w byłej fabryce… pończoch w Łodzi, która przecież 
swego czasu była potęgą w wytwarzaniu tekstyliów. 

Dziś już nie jest takim miejscem, ale za to może 
poszczycić się znakomitym centrum przemysłu 
AGd!

Tak, bez wątpienia. Łódź na polskiej, ale i europejskiej mapie AGD to 
miejsce ważne i szczególne. Wspomniany wcześniej, a zlokalizowany 
w Łodzi zakład przekształciliśmy w 1998 r. w wielką fabrykę i wtedy 
zaczęliśmy prawdziwą produkcję pralek. Mimo wszystko nie były to 
łatwe czasy. Do BSH trafiłem w końcówce 1999 r. i wtedy walczyliśmy 
o to, aby uzyskać pierwszy raz dodatni wynik finansowy po kilku latach 
straty. I to się udało. W ten sposób do naszej centrali w Monachium 
wysłaliśmy więc mocny sygnał, że faktycznie biznes w Polsce może 
działać coraz lepiej. Kolejnym dużym krokiem w naszej historii było 
otwarcie fabryki zmywarek w 2002 r. i następnie fabryki suszarek do 
ubrań w 2005 r. Wszystkie te zakłady znajdują się właśnie w Łodzi. 
Warto dodać, że fabryka suszarek wśród zakładów BSH to prawdzi-
wa perła w koronie i jedyny taki zakład firmy na całym świecie. Duży 
nasz atut stanowią kompetencje inżynierów w tej branży i możliwość 
eksportu na cały świat oraz fakt, że jak na duży sprzęt AGD jest to sto-
sunkowo nowa kategoria, w której jesteśmy liderem rynku. Ważnym 
wydarzeniem było także przejęcie w 2013 r. spółki Zelmer. Wymagało 
to od nas porozumienia się z dwunastoma funduszami inwestycyjnymi. 
Dużym krokiem było również przejęcie majątku po upadłych wrocław-
skich zakładach FagorMastercook, które faktycznie po znanych zapew-
ne i państwu perturbacjach nastąpiło w 2016 r. Cały proces przebiegał 
bardzo długo, choć zgłosiliśmy gotowość do przejęcia zakładów już na 
samym początku procesu upadłościowego, tak aby zwolniono jak naj-
mniej pracowników i jak najszybciej ruszyła produkcja.

ale BsH w Polsce to nie tylko nowoczesne fabryki czy 
centra logistyczne. warto dodać, że znajdują się tu też 
m.in. centra usług wspólnych, a w budowie jest ośrodek 
r&D, a więc badań i rozwoju.
Tak, to prawda. Kolejnym krokiem po zbudowaniu bazy produkcyj-
nej i logistycznej było poszukiwanie dalszych możliwości rozwoju 
kompetencji polskiego oddziału. Dlatego też zachęciliśmy centralę 
do otwierania tzw. centrów usług wspólnych dla biznesu. Zaczę-
liśmy od IT, następnie był dział zakupów i inne. Podkreślę w tym 
miejscu, że jest to dla nas naprawdę duże wyróżnienie i skala na-

szych kompetencji, ale i osiągniętego sukcesu sprawia, że w wielu 
wypadkach to pracownicy z Polski zarządzają nawet potężnymi 
centrami (tzw. hubami) zakupowymi w Chinach czy Turcji. Warto 
dodać, że to także w Polsce znajduje się komórka audytu, księ-
gowość czy europejski dział celny. Pod koniec 2018 r. w centrach 
usług wspólnych zatrudniamy już ok. 800 osób w Warszawie oraz 
Łodzi. W Polsce mamy także Centrum Kompetencyjne ds. Usług Cy-
frowych, w którym ok. 100 osób pracuje nad rozwiązaniami z sek-
tora Internetu rzeczy. Ciekawostką jest niewielki, ale powalający 
intelektualnie – oczywiście w dobrym tego słowa znaczeniu – dział 
Corporate Innovations (innowacji korporacyjnych – przyp. red.). 
Pracujemy w nim nad najbardziej nowoczesnymi i futurystycznymi 
rozwiązaniami koncepcyjnymi, jak np. rozpoznawanie i sterowanie 
głosem czy gestami, rzeczywistością wirtualną i wieloma innymi, 
niesamowitymi projektami.

a jakie ma Pan osobiste przemyślenia wynikające 
z lat spędzonych na pracy w spółce?
Ze swojej perspektywy w ciągu ostatnich 10 lat mogę powiedzieć, 
że miałem dużo szczęścia, że mogłem pracować w tak znamienitej 
firmie, na tak eksponowanym stanowisku i do tego – co chyba naj-
ważniejsze – z tak znakomitym zespołem, z którym zrealizowaliśmy 
tak wiele niewiarygodnie ważnych i wielkich projektów. Zdobyta tu 
wiedza i doświadczenie są bezcenne. Gdy obejmowałem stanowisko, 
za punkt honoru postawiłem sobie zdobycie przez naszą firmę pozycji 
lidera w branży. Miałem dużo szczęścia, bo stało się to już w pierw-
szym roku objęcia prezesury. Naturalnie wiązało się to z wykonaniem 
ogromnej pracy przez nasz cały zespół. Oczywiście, żaden sukces nie 
jest usłany różami i bywały, jak to w życiu, momenty bardzo trudne. 
Niestety, w polskich realiach prawnych, ale i społecznych oraz politycz-
nych prowadzenie skutecznego, nowoczesnego biznesu nie jest łatwe.

szczególnie zapewne uwidoczniło się to przy przeję-
ciu marki Zelmer czy zakupie majątku fagora i obcowa-
niu m.in. ze słynną panią syndyk…

rozmowa z 

Konradem  
Pokutyckim 
– prezesem zarządu BsH sprzęt gospodarstwa 
Domowego.

Ze spółką BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego jest związany 
od blisko dwudziestu lat. Od dekady piastuje stanowisko prezesa 
zarządu spółki. Z wykształcenia jest ekonomistą, absolwentem 
Uniwersytetu Łódzkiego. Po ukończeniu studiów przez kilka lat 
wykładał w Katedrze Rachunkowości Uniwersytetu Łódzkiego, 
w szkołach biznesu oraz w Stowarzyszeniu Księgowych w Polsce. 
W latach 2006–2017 był członkiem rady nadzorczej ElektroEko 
Organizacji Odzysku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego SA, 
w tym od 2007 r. pełnił funkcję wiceprzewodniczącego. Od 2017 r. 
jest prezesem APPLiA Polska – związku pracodawców AGD.

nasz wspólny, 
ogromny sukces
– 25 lat inwestycji i rozwoju BsH w Polsce

BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego Sp. z o.o. jest czę-
ścią międzynarodowego koncernu BSH Hausgeräte GmbH. 
Firma jest jednym z liderów w branży sprzętu gospo-
darstwa domowego w Europie i na świecie. W portfo-
lio BSH znajduje się 13 marek, które zaspokajają szeroki 
zakres potrzeb konsumentów. Koncern powstał w 1967 
r. i należy do grupy Bosch. BSH zatrudnia niemal 62 tys. 
pracowników i posiada 42 fabryki i 80 oddziałów na ca-
łym świecie. Roczne obroty firmy wyniosły 13,8 mld euro 
(2017). BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego Sp. z o.o. 
oferuje na polskim rynku portfolio AGD marek: Bosch, 
Siemens, Gaggenau i Zelmer. BSH ma w Polsce sześć fa-
bryk i jest w trakcie budowy siódmej. W trzech łódzkich 
zakładach produkowane są pralki, zmywarki i suszarki 
do ubrań, w dwóch wrocławskich piekarniki i lodówki, 
a w podrzeszowskiej Rogoźnicy drobny sprzęt AGD. Po-
czątki produkcji w Polsce sięgają wczesnych lat 90. XX w., 
kiedy koncern w 1994 r. uruchomił pierwszą fabrykę pra-
lek. BSH w Polsce oprócz produkcji posiada centra usług 
wspólnych. Pracują one na potrzeby BSH na całym świe-
cie w takich obszarach jak usługi informatyczne, księgo-
we, handel zagraniczny czy centralne zakupy. BSH w Pol-
sce rozwija Centrum Badań i Rozwoju w Łodzi oraz Cen-
trum Kompetencyjne Digital & E-Commerce. Dzięki temu 
polska myśl techniczna ma swój udział w projektowaniu 
i produkcji zaawansowanych technicznie urządzeń AGD 
oraz wprowadzaniu nowych rozwiązań zawiązanych z In-
ternetem. W skali całego kraju BSH Sprzęt Gospodarstwa 
Domowego Sp. z o.o. należy do grona najważniejszych in-
westorów. Na przestrzeni lat suma inwestycji firmy prze-
kroczyła 1 mld euro.

o firmie i marce BsH

Najnowsze inwestycje BSH  
to wrocławska fabryka 
sprzętu chłodniczego oraz zlo-
kalizowana w Łodzi fabryka 
zmywarek o wydajności 3 mln 
sztuk rocznie.

Polska jest ważnym miejscem 
na korporacyjnej mapie BSH. 
Koncern zainwestował już 
w Polsce 1 mld euro. Oprócz 
fabryk i centrów logistycznych 
znajdują się tu centra R&D czy 
usług wspólnych.
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ne w dodatkowe moduły, które dodają im „inteli-
gentnego” pierwiastka i dzięki temu mogą oferować 
dodatkowe funkcje ułatwiające życie, jak np. stero-
wanie głosem i gestami czy rozpoznawanie głosu. 
Inne ciekawe funkcje to możliwość wyświetlania 
przepisów, a nawet w dalszej perspektywie auto-
matyczne robienie zakupów czy analiza zawartości 
lodówki i proponowanie na jej podstawie 
dań do przygotowania. W połączeniu z oso-
bistym asystentem cała platforma może nas 
prowadzić za rękę przez proces przygoto-
wania potrawy. Inną przydatną funkcją jest 
możliwość wykonania przez serwis zdalnej 
diagnostyki urządzenia. W ten sposób 
można pomóc użytkownikowi w usunię-
ciu usterki lub, w razie gdyby była bardziej 

skomplikowana, wysłać serwis już z konkretnym 
zadaniem. Wszystkie te funkcje w przyszłości mają 
duże szanse trafić do gospodarstw domowych. 
Większość rozwiązań, ze względu na dużą skalę, 
testujemy póki co na rynku niemieckim, aby na-
brać doświadczenia. Następnie, po dopracowaniu, 
będziemy je wprowadzać sukcesywnie na innych 

rynkach. Wszystkie nasze urządzenia produkowane 
od roku 2020 będą miały wbudowane chipy do wy-
korzystania z platformą Home Connect.

Porozmawiajmy chwilę o Państwa 
markach. nad wisłą występuje oczy-
wiście czołowy brand, jakim jest 
Bosch, następnie siemens, Zelmer 
oraz gaggenau. w różnych okresach 
różnie była budowana oferta dla tych 
marek. Jak wygląda to obecnie 
i jaką strategię przyjmie BsH w tym 
obszarze w najbliższych 2–3 latach?
Bosch jest podstawową marką całej grupy BSH, 
z kolei Gaggenau jest i pozostanie marką luksu-
sową. Siemens w klasach cenowych jest pozycjo-
nowany nieco wyżej niż Bosch, dlatego też to do 
tych urządzeń trafiają na samym początku wszel-
kie nowinki techniczne. Można powiedzieć, że jest 
to marka dla entuzjastów technicznych innowacji, 
którzy jak najszybciej chcą cieszyć się nowinkami 
w swoim sprzęcie AGD. Jeśli chodzi o Zelmera, to 
stale w niego inwestujemy. Tak pokrótce wygląda 
nasze portfolio. Dodam, że w sprzęcie drobnym 
w przyszłości chcemy się skupić na rozwoju urzą-
dzeń bardziej innowacyjnych, z większą liczbą 

funkcji smart, co też niedługo będziemy zapowia-
dać, a następnie wdrażać. Szerzej strategię roz-
woju poszczególnych marek będziemy omawiać 
w trakcie spotkania w centrali w pierwszym kwar-
tale przyszłego roku i wtedy też chętnie udzielimy 
dalszych informacji.

a jak w kolejnych latach będą roz-
kładać się proporcje tych marek, je-
śli chodzi o sprzęt wolnostojący i do 
zabudowy? Z jakimi trendami mamy 
obecnie do czynienia?
Jednoznacznie zwiększa się obecnie liczba 
kupowanych urządzeń do zabudowy. Nie 
dziwi nas ten trend, bo wcześniej można go 
było zaobserwować w Europie Zachodniej. 
Obecnie jednak, mimo wszystko, podział ryn-
ku jest w Polsce na korzyść urządzeń wolno-
stojących, jednak co roku ta przewaga maleje 
i sądzę, że w perspektywie kilku lat sprzęt do 
zabudowy będzie dominujący tak w sprzeda-
ży, jak i w polskich domach. Przede wszyst-
kim dlatego, że stale się bogacimy, zmienia-
my nasze mieszkania i domy i chcemy mieć 
ładne i nowoczesne kuchnie. A urządzenia do 
zabudowy są bardziej atrakcyjne wzorniczo 
i subtelniejsze od strony wizualnej, praktycz-
nej czy komfortu obsługi. Dodatkowo kuch-
nie wykonywane przez studia kuchenne czy 
firmy meblowe są dostępne w coraz bardziej 
atrakcyjnych cenach, co też ma znaczenie 
i stale rozwija ten segment rynku.

Podsumowując naszą rozmowę, czego 
życzyć Panu i firmie oraz polskiemu ryn-
kowi agD w kolejnych latach?
Myślę, że wszystkim nam warto życzyć dalsze-
go tak udanego i tak dynamicznego i spekta-
kularnego rozwoju. Niech stale towarzyszy mu 
upór i determinacja w dążeniu do celu. Ważne 
są przy tym spokój, przewidywalność i racjo-
nalność zachowań. Ten ostatni aspekt jest 
szczególnie ważny na szeroko pojętym rynku 
AGD. Osiągnęliśmy wspólnie ogromny sukces. 
Nie wolno nam więc tym bardziej zapomnieć 
o tym, że wszystko, co na co dzień tworzymy, 
ma nam służyć w przyszłości i budować oraz 
wzmacniać ten rynek. We wszystkich obsza-
rach handlu, ale i życia społecznego unikajmy 
więc defraudacji wartości i nie podważajmy 
tego, co wspólnie osiągnęliśmy. Polska i nasz 
rodzimy sektor AGD to przykład sukcesu nie 
tylko w skali Europy, ale i całego świata.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy 
Panu i firmie realizacji wszystkich założo-
nych celów i kolejnych tak udanych 25 
lat działalności, no i udanych, rodzinnych 
świąt Bożego narodzenia.
Ja również dziękuję i życzę Państwu oraz Czytelni-
kom „InfoMarketu” zdrowych, spokojnych świąt, 
pogody ducha i spełnienia wszelkich marzeń – i tych 
osobistych, i tych zawodowych w 2019 r.

Rozmawiali
Piotr Krakowiak � 

Gabriel niewiński �

Na polskim rynku konsumenci mogą wybierać 
spośród czterech marek koncernu. Bosch jest po-
pularną czołową marką, Siemens stanowi pro-
pozycję dla wszystkich pasjonatów nowinek 
technicznych, a Gaggenau oferuje ekskluzyw-
ny sprzęt o najwyższym poziomie technicznym. 
Ofertę uzupełnia znana i ceniona marka Zelmer.

BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego Sp. z o.o. to także stabilne i rozwojowe miejsce pracy. 
Rokrocznie spółka zajmuje czołowe pozycje w polskich rankingach pracodawców i współ-
pracuje bezpośrednio z uczelniami wyższymi. Na zdjęciu (od lewej): Oliver Giersberg – czło-
nek zarządu BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego, Konrad Pokutycki – prezes zarządu BSH 
Sprzęt Gospodarstwa Domowego oraz prof. Sławomir Wiak, rektor Politechniki Łódzkiej.

+ +
Akademia 
Smaku
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AGD

Majestatyczny i zarazem le-
gendarny Teatr im. Juliusza 
Słowackiego w Krakowie 
stał się miejscem uroczy-
stych obchodów 25-lecia 
istnienia polskiego przed-
stawicielstwa Kärcher. Ma-
ło która firma, w pełni i tak 
wymownie wpisuje się w to 
wytworne i zarazem prze-
piękne miejsce. Zapewnia-
jący od ćwierćwiecza pol-
skim użytkownikom roz-
wiązania służące utrzyma-
niu czystości w domach, 
firmach i  obiektach uży-
teczności publicznej Kär-
cher stał się także czoło-
wym ambasadorem kultury i sztuki. Od lat 
krakowska spółka jest nie tylko szczodrym 
mecenasem, ale i pieczołowicie dba o wy-

gląd i stan polskich zabytków – w tym tych 
najcenniejszych i najsłynniejszych – na czele 
z krakowskim Zamkiem Królewskim na Wa-
welu, Sukiennicami czy Bazyliką Mariacką.
Dostojne wnętrza krakowskiego teatru zgro-
madziły licznych gości firmy Kärcher Sp. z o.o., 
Wśród nich, na honorowych miejscach, zna-
leźli się m.in. p. Johannes Kärcher, właściciel 
i równocześnie syn założyciela firmy Kärcher, 
oraz p. Hartmut Jenner, prezes zarządu firmy 
Alfred Kärcher. W gronie gości z Polski nie 
zabrakło zarówno dyrektorów i  zarządza-
jących ważnymi dla Krakowa i Polski insty-
tucjami państwa, kultury, sportu czy przed-
stawicieli najważniejszych współpracują-
cych firm, w tym także z kluczowych kana-
łów dystrybucji.

Uroczystość rozpoczęła się 
w piękne, jesienne przedpo-
łudnie z odegranym na ży-
wo dokładnie o 12.00 hejna-
łem mariackim. Po znanych 
niemal każdemu dźwiękach 
przyszedł czas na uniesienie 
w górę zabytkowej kurtyny 
Siemiradzkiego i prezenta-
cję firmy. W barwnej formie 
impresja filmowa „25 lat 

Kärcher w  Polsce” opowiedzia-
ła o historii marki, zaangażowa-
niu firmy w wydarzenia kultural-
ne, społeczne i sportowe i ukaza-
ła przy tym ważne dla niej warto-
ści. Następnie na scenie głównej 
teatru pojawił się p. Jacek Olko – 
dyrektor Kärcher Sp. z o.o., który 

prowadzi polską firmę od samego początku, 
a który w swym przemówieniu podkreślił ro-
lę pracowników w sukcesie firmy i z nostalgią 
wspomniał o jej początkach. O roli dyrektora 
Olko oraz wkładzie, zaangażowaniu i profesjo-
nalizmie pracowników polskiej spółki mówił 
w niezwykle pochleb-
nych i entuzjastycznych 
słowach prezes zarzą-
du Alfred Kärcher – p. 
Hartmut Jenner.
Jubileusz uświetnił kon-
cert w wykonaniu Orkie-
stry Akademii Beetho-
venowskiej pod batu-
tą maestro Pawła Przy-
tockiego, która zapre-
zentowała słynne dzie-
ła Bacha, Schumanna, 

Vivaldiego, Mozarta czy Moniuszki. Nieco-
dziennym wydarzeniem był skomponowany 
specjalnie na tę okazję, pierwszy na świecie 
utwór na orkiestrę symfoniczną i… myjkę 
wysokociśnieniową. Urządzenie K7 Full Con-
trol zabrzmiało wraz z klasycznymi skrzypca-
mi, wiolonczelami i altówkami, tworząc nie-
samowitą, porywająca i nowatorską muzy-
kę. Kompozytorem Kearchertino XXV opus 
1 jest Kamil Kruk, reprezentant młodego po-
kolenia twórców, który zdobył już uznanie 
i  liczne wyróżnienia za swoje kompozycje, 
m.in. podczas festiwalu Warszawska Jesień.

JuBIleuSZ 25-leCIA W TeATRZe SŁOWACKIeGO

najważniejszą 
wartością firmy Kärcher 
są ludzie. Podkreślano 
to wielokrotnie, także 
podczas nagradzania 
pracowników Kärcher 
sp. z o.o., z których 
wielu  pracuje w firmie 
nawet od początku jej 
istnienia.

gmach teatru wypełniły 
także dźwięki Kaerchertino 
XXV opus 1. niecodzienny 
koncert z udziałem… myjki 
ciśnieniowej oraz orkiestry 
symfonicznej wzbudził podziw 
i zachwyt publiczności.

w foyer teatru słowackiego 
liczne gratulacje i życzenia 
obok zarządu firmy 
przyjmowała także tego dnia 
p. Jolanta Zachara – dyrektor 
marketingu polskiej spółki 
(na zdj. pośrodku).

 Zgromadzonych licznie 
w historycznych i zarazem 
przepięknych wnętrzach 
teatru im. Juliusza słowackiego 
przywitał p. Jacek olko 
– dyrektor Kärcher sp. z o.o.

Hartmut Jenner, prezes 
zarządu alfred Kärcher, nie 
krył podziwu dla niebywałych 
osiągnięć polskiej spółki, 
życząc jej dalszych tak 
spektakularnych osiągnięć 
i wyników.

Podczas koncertu 
jubileuszowego znane utwory 
muzyki klasycznej wykonała 
orkiestra akademii 
Beethovenowskiej pod batutą 
maestro Pawła Przytockiego.
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Zorganizowane przez markę Rus-
sell Hobbs spotkanie prasowe 
było doskonałą okazją do roz-
mowy o tym, jak wielkie obec-
nie znaczenie mają styl i wzor-
nictwo w urządzeniach kuchen-
nych. A właśnie na stylu marka ta 
zna się jak nikt inny. W zaaran-
żowanej przestrzeni prezento-
wano najnowsze kolekcje mar-
ki oraz to, jak pozwalają nadać 
indywidualny charakter wnętrzu.
Gości po showroomie oprowa-
dzał Tomasz Kowcun – szef mar-
ketingu AGD dla domu i kuchni 
w firmie Spectrum Brands Po-
land. Wśród prezentowanych 
serii urządzeń szczególną uwa-
gą cieszyła się linia Retro, dostępna w 3 ko-
lorach: czarnym, czerwonym oraz kremowym. 
W jej skład wchodzi kompletna oferta urzą-
dzeń śniadaniowych oraz do przetwarzania 
żywności, takich jak blendery ręczne i kielicho-
we oraz robot wieloczynnościowy. Doskonale 
uzupełnia styl klasycznych kuchni, a w zależ-
ności od barwy można ją dopasować do róż-
nych wnętrz. Uroku urządzeniom dodają tak-
że analogowe wskaźniki. Seria ta cieszy się 
bardzo dużą popularnością wśród klientów.
Nie zabrakło także jednej z ostatnich nowo-
ści, czyli kolekcji Inspire. Wykorzystuje ona 
teksturowane akcenty z tworzywa sztuczne-
go, co sprawia, że całość znakomicie pasuje 
do bardziej nowoczesnych wnętrz. Dodatko-
wo akcenty ze stali nierdzewnej podkreślają 
ekskluzywny charakter tej linii produktowej. 
Znajdziemy w niej ekspres, toster oraz czaj-
nik. Dostępna jest w klasycznych barwach 
– czerni i bieli.

Zainteresowanie wzbudziła także seria 
Luna, dostępna w trzech kolorach: sza-
rym, czerwonym i miedzianym. Urządze-
nia mają stylowe obudowy wykonane ze 
stali nierdzewnej.

WITA W DOmu PeŁNym INSPIRACJI!

 wśród klientów niezwykle dużą 
popularnością cieszy się seria retro, 
która ostatnio wzbogaciła się 
o roboty kuchenne.

 seria inspire to nowa propozycja marki russell Hobbs 
kierowana do miłośników nowoczesnych wnętrz.

 oprócz nowości kuchennych prezentowano 
innowacyjne żelazko one temperature 
– z (jak wskazuje nazwa) 
jednym ustawieniem 
temperatury dla 
każdej tkaniny.

 w kuluarach jeszcze 
przez długi czas trwały 

niezwykle owocne, 
ciekawe dyskusje 

na temat roli 
wzornictwa 

drobnego 
sprzętu agD 

we współczesnej 
kuchni.

 Po showroomie russell Hobbs 
gości oprowadzał tomasz Kowcun 

– szef marketingu agD 
dla domu i kuchni w firmie 

spectrum Brands Poland.

 Karol Dziarnowski 
– prezes zarządu 
spectrum Brands Poland
opowiadał o biznesowej 
stronie zarządzania 
marką russell Hobbs.

perfection
without
compromise
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Wyjątkową i zarazem niezwykle interesującą kon-
ferencję przygotowała pod koniec tego roku marka 
Bosch. Zostali na nią zaproszeni czołowi dziennika-
rze wraz ze swoimi pociechami. Miejscem spotka-
nia był nowo otwarty w Warszawie klub dla dzieci 
Airo Space Kids, w którym stworzono specjalnie na 
tę okazję minilaboratorium. Dzieci wraz z rodzicami 
oraz szalonymi i zabawnymi naukowcami z Labo-
ratorium Pana Korka przeprowadzili serię intrygu-
jących eksperymentów.
Na naukowy warsztat trafiło sześć ważnych i sku-
tecznych funkcji, które stosowane są w pralkach 
Boscha, a które efektownie przebadano z uży-
ciem praw chemii, fizyki oraz elektrotechniki. Wy-
woływano więc pioruny, podłączano ochotników 
do „prądu”, tworzono zmienne pola magnetyczne 
czy prezentowano cząstki i modele z niezwykle po-
mocnym w praniu tlenem. Oczywiście nie zabrakło 
mieszania różnych związków i substancji, aby two-
rzyć spektakularne, zaskakujące w swym przebiegu 
widowisko, towarzyszące każdemu ważnemu eks-
perymentowi chemicznemu. Jakby tego było mało, 

zamykano rodziców z dziećmi w wielkich bańkach 
mydlanych i celowo brudzono prowadzących, któ-
rzy następnie ze stoickim spokojem czyścili się za 
pomocą nowoczesnych związków oraz… gaśnicy.
Na koniec spotkania dzieci przeprowadziły jeszcze 
jeden dodatkowy „eksperyment” – tym razem ar-
tystyczny. Przy użyciu specjalnych szablonów, ale 
według własnych inspiracji pomalowały pralkę, 
którą marka Bosch przekazała do jednego z war-
szawskich domów dziecka.
Koncepcja tej nietuzinkowej i odmiennej od trady-
cyjnych spotkań konferencji o ogromnych walorach 
edukacyjnych towarzyszyła szeroko zakrojona akcja 
promocyjno-informacyjna, jaką prowadziła i prowa-
dzić zapewne jeszcze będzie marka Bosch w seg-
mencie pralek. Ma ona przekonać konsumentów 
do zalet unikalnych rozwiązań i systemów, jakie 
stosuje niemiecka marka w swoich produktach. 
Kampania prezentowana w wielu mediach prze-
prowadzona była wspólnie z dziećmi i skupiła się 
na sześciu sztandarowych funkcjach, którymi są  

i-DOS, ActiveOxygen, ActiveOxygen Refresh, Eco-
Perfect, TimePerfect oraz Start/Pauza.
Dla większej efektywności i skuteczności przeka-
zów skupiono się na wyjątkowym schemacie ko-
munikacji, który opierał się na profilowaniu różnych 

grup konsumentów. W prak-
tyce znalazło się więc aż sześć 
różnych obrazów reklamo-
wych – dla eleganckich i ak-
tywnych (ActiveOxygen Re-
fresh), zapominalskich i roz-
targnionych (Start/Pauza), wy-
godnych i kochających nowinki 
techniczne (i-DOS), dbających 
o swój wygląd, ale i gardero-
bę (ActiveOxygen), oszczęd-
nych i dbających o środowi-

sko (EcoPerfect) czy zabieganych i goniących czas 
(TimePerfect).

LABORATORIum PANA KORKA I PRALKI

 Konferencję, witając gości, 
otworzyła i poprowadziła olga 
Zalecka, Pr manager w spółce 
BsH sprzęt gospodarstwa 
Domowego. na każdym jej 
etapie przybliżała założenia 
kampanii i towarzyszące jej 
sześć głównych funkcji 
stosowanych w pralkach Bosch.

 Podczas licznych 
eksperymentów mieszano 

chemiczne mikstury, generowano 
energię i badano jej zużycie 

w sprzęcie agD. oceniano także wpływ 
tlenu na proces prania w pralkach Bosch.

 to, jak bardzo skuteczna 
i pomocna może być nowo-
czesna chemia i fizyka, 
ukazano w widowiskowym 
eksperymencie: dzieci 
dokumentnie ubrudziły 
jednego z prowadzących, 
który następnie został 
skutecznie „uprany” 
w kilka sekund za pomocą… 
gaśnicy.

 laboratorium Pana Korka działa 
od wielu lat. Prowadzi je z pasją i polotem 
znany i ceniony fizyk i zarazem popularyzator 
nauki – Michał szydłowski (na zdjęciu z prawej).

 nie mogło 
oczywiście zabraknąć 
zwyczajowego poczęstunku.  
Dla głodnych zaś sportowych 
wrażeń czekało mnóstwo 
atrakcji świetnie wyposażonego 
klubu airo space Kids.

 wyjątkową pozycją w programie 
konferencji było wspólne malowanie przez 
dzieci pralki Bosch, która następnie trafiła 
do jednego z warszawskich domów dziecka.

 scenariusz imprezy nawiązywał do tradycyjnej 
konferencji prasowej. Dzieci brały więc w niej czynny 

udział, moderując ją i zadając przy tym liczne 
pytania. Był także czas na pamiątkowe zdjęcia 

– w tym na modnej w mediach ściance.
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W Warszawie w październiku w hotelu H15 Bouti-
que odbyło się śniadanie prasowe poświęcone pro-
blemom, jak żyć w zanieczyszczonym powietrzu.
Na spotkaniu zaproszeni goście opowiadali, czy 
domowy kominek i świece są źródłami zanieczysz-
czenia powietrza, jak uprawiać sport mimo smo-
gu, jak chronić skórę i włosy przed zanieczyszcze-
niami powietrza. Można było się także zapoznać 
z najnowszymi oczyszczaczami marki Philips.
Doktor Wojciech Feleszko podzielił się swo-
imi doświadczeniami związanymi ze źródła-
mi zanieczyszczeń i sposobami walki z nimi. 
Smog jest groźny dla wielu osób z choroba-
mi układu oddechowego (zachorowania na 
raka płuc), z chorobami układu krążenia, ast-
matyków, alergików, kobiet w ciąży i dzie-
ci. Zanieczyszczone powietrze może powo-
dować wiele problemów zdrowotnych, np. 
reakcje alergiczne, astmę, kłopoty z oddy-
chaniem, kaszlem czy z sercem. W smogu 
zawarty jest szereg zanieczyszczeń, takich 
jak cząsteczki pyłów PM2,5 i PM10, ozon 
(O3), dwutlenek azotu (NO2), wielopierście-
niowe węglowodory aromatyczne (WWA), 
lotne związki organiczne (VOC) pochodzące 

ze spalania. Reagując ze sobą, tworzą szko-
dliwe związki chemiczne: diony, nitro i di-
nitro WWA, kwas sulfonowy, które osia-
dają na pyłach i mają właściwości muto-
genne i genotoksyczne, powodują zmiany 
w DNA i wywołują raka. Cząsteczki pyłów 
PM10 są ok. 100 razy mniejsze od ziarenek 
piasku i z łatwością wnikają do płuc, nato-
miast jeszcze mniejsze pyły PM2,5 przedo-
stają się przez pęcherzyki płucne do krwio-
obiegu, transportując toksyczne związki po-
wodujące choroby. 
Jednym ze źródeł zanieczyszczeń powietrza są do-
mowe kominki, a nawet świece. Spalane drewno, 
szczególnie przy słabej wentylacji komina, emituje 
zanieczyszczenia o różnych wielkościach, w tym 

te najgroźniejsze, mniej-
sze, o wielkości PM2,5. 
Według przeprowadzo-
nych badań zanieczysz-
czone powietrze utrzymuje 
się przez kilka godzin. Za-
kaz używania kominków 
wprowadzono w Londy-
nie. Należy używać drew-
na jak najbardziej wysu-
szonego, pelletu, a najle-
piej gazu. 
Zwiększa się liczba dzie-
ci chorych na astmę. Jed-
nym ze sposobów popra-

wy zdrowia jest korzystanie z oczyszczaczy po-
wietrza. Według badań tam, gdzie poprawił się 
stan powietrza, płuca stawały się wydajniejsze, 
zwiększała się tzw. życiowa pojemność płuc. 
Mimo zanieczyszczonego powietrza trzeba upra-
wiać sport. Opracowano 10 zasad zachowania 
się w dni smogowe. WHO rekomenduje 20 mi-
nut dziennej aktywności fizycznej. Między inny-
mi zamiast samochodu należy wybierać transport 
publiczny, rower, omijać ruchliwe ulice i trenować 
poza godzinami szczytu. W czasie dni smogowych 
wysiłku fizycznego powinny unikać osoby z cho-
robami płuc, astmą i po 65 r. życia. Należy korzy-
stać z aplikacji kontrolujących poziom zanieczysz-
czeń i sprawdzać prognozę pogody. 
Zanieczyszczenia powietrza powodują reakcję, 
tzw. stres oksydacyjny. Wolne rodniki uszka-

dzają komórki i osłabiają strukturę skóry. Zimo-
wy smog oraz mróz i wiatr powodują jej wy-
suszenie, odwodnienie i podrażnienie. Zanie-
czyszczenia wtedy przenikają bardziej w głąb 
skóry, jeśli nie jest zabezpieczona. Skórę należy 
chronić kosmetykami, które dostarczą jej anty-
oksydantów i działają uszczelniająco na natu-
ralną warstwę ochronną (płaszcz hydrolipido-

wy). Skórę należy oczysz-
czać szczoteczką, płynami 
micelarnymi, mydełkami. 
Polecane jest serum z an-
tyoksydantami, np. wita-
miną C, E, kwasem ferulo-
wym, floretyną, oraz kre-
my. Podobnie do włosów, 
a nawet mieszków prze-
nikają cząsteczki zanie-
czyszczeń, w wyniku cze-
go stają się one słabe, kru-
che, tracą połysk. Lekar-
stwem są naturalne od-
żywki i olejki: arganowy, 

kokosowy czy rycynowy.
Z bogatej rodziny oczyszczaczy zaprezentowano 
dwie nowości: oczyszczacz z funkcją nawilżania 2 
w 1 Philips AC2729 i AC1217. Skuteczność działa-
nia oczyszczaczy marki Philips opiera się na wielo-
etapowej filtracji powietrza VitaShield IPS, w skład 
której wchodzą filtry: wstępny, węglowy i Nano-
Protect HEPA, które usuwają do 99,97 proc. za-
nieczyszczeń o wielkości 0,003 µm. Czujnik Aera-
Sense z systemem czterech kolorów pokazują-
cych graficznie poziom zanieczyszczeń precyzyj-
nie określa poziom zanieczyszczeń PMA2,5, jest 
też wskaźnik poziomu nawilżenia. Oczyszczacz 
pracuje w trybie automatycznym i w czułym try-
bie alergenowym. Drugie urządzenie – AC1217 
to sam oczyszczacz z wyświetlaczem LED z trze-
ma trybami pracy: automatycznym, antyalerge-
nowym i nocnego czuwania. 
Przy pomocy generatora dymu zademonstrowa-
no, jak szybko AC2729 usuwa dym. Skuteczność 
działania oczyszczaczy marki Philips jest potwier-
dzona licznymi certyfikatami jakości. 

POZNAJ KOlORy POWIeTRZA

 Doktor wojciech feleszko 
omówił zagadnienia 
związane z wpływem smogu 
na zdrowie i trenowania w dni 
z podwyższonym poziomem 
zanieczyszczeń. 

  rodzina oczyszczaczy 
marki Philips.

 Badania pokazują, 
że zagrożeniem dla naszego 
zdrowia jest także korzystanie 
z kominków. 

 lekarz medycyny 
estetycznej Monika 
Bujanowska przedstawiła, jak 
dbać o skórę i włosy narażone 
na zanieczyszczenia 
smogowe.

 w czasie prezentacji 
można było zobaczyć, jak 
oczyszczacz aC2729 szybko 
usuwa dym. 



26

AGD nowości – sprzęt wolnostojący

nr 12 (116), grudzień 2018

ekskluzywne i komfortowe chłodzenie
Hitachi powiększa ofertę zaawansowanych tech-
nicznie i świetnie wyposażonych chłodziarko-
zamrażarek. W sprzedaży pojawił się pojem-
ny, czterodrzwiowy model R-W660PRU7X typu 
french door z górną zamrażarką. W urządzeniu 
zastosowano system chłodzenia ze sprężarką 
inwerterową oraz techniką Dual Fan Cooling 
z dwoma wentylatorami obiegu powietrza, po 
jednym w każdej komorze. 

Nowy model Hitachi wykorzystuje również innowacyj-
ną technikę antybakteryjną Nano-Titanium, która poma-
ga niwelować przykre zapachy. Chłodziarkozamrażarka R-
-W660PRU7X sterowana jest w pełni elektroniczne i zasto-
sowano w niej „inteligentne” rozwiązanie Eco Thermo Sen-
sor z dwoma czujnikami, które rejestrują nawet najmniej-
sze wahania temperatury, zarówno wewnątrz, jak i na ze-
wnątrz urządzenia. Mikrokomputer dostarcza sygnał do 
sprężarki czy silnika wentylatora, aby jak najszybciej re-
agować na zmiany, które mogą nastąpić w wyniku otwar-
cia drzwi. Rozwiązanie to odpowiada również za automa-
tyczną regulację temperatury.

Na drzwiach urządzenia ulokowany został przydatny do-
zownik zimnej wody, a nad nim dotykowy panel sterują-
cy. Zbiornik na wodę jest wyjmowany, a co najważniejsze, 

nie wymaga to skomplikowanych prac 
hydraulicznych.

Całkowita pojemność nowego urzą-
dzenia Hitachi wynosi 540 l (chłodziarka 
ma 396 l, a zamrażarka 144 l). Chło-
dziarka wyposażona została w tech-
nikę Fresh Select – szufladę z regula-
cją temperatury. Pozwala to na dosto-
sowanie temperatury chłodzenia do 
przechowywanych w niej produktów 
i np. ustawienie dla warzyw tempera-
tury ok. 5 °C i nieco mniejszej dla mię-
sa (np. 1 °C). Dostępna jest też spe-
cjalna szuflada Big Moisture-Guard do 
przechowywania warzyw z dużą wilgotnością (do 92 proc.). 
Urządzenie ma również alarm otwartych drzwi chłodziar-
ki, który uruchamia się, gdy te są zbyt długo niezamknięte.

Półki chłodziarki wykonane zostały ze szkła hartowane-
go z eleganckimi, srebrnymi ramkami. Półki są odporne na 
różnice temperatur i zarysowania. Trzy z nich mają regu-
lację wysokości, a jedna ustawiona jest na stałe. Wnętrze 
chłodziarki skrywa też praktyczne balkoniki na drzwiach 
z pojemnikami na jajka.

Wewnątrz zamrażarki znajdują się automatyczna kostkar-
ka (bez dozownika) oraz pojemnik na gotowe kostki lodu. Po-

dobnie jak w wypadku zewnętrznego dozownika, zbiornik na 
wodę można łatwo wyjąć w razie potrzeby. Również w za-
mrażarce mamy półkę ze szkła hartowanego, a na drzwiach 
balkoniki. Dostępna jest funkcja szybkiego zamrażania (Qu-
ick Freezing) oraz funkcja oszczędzająca energię (Energy Sa-
ving Mode), przydatna zwłaszcza wtedy, kiedy wyjeżdżamy 
na dłużej z domu czy mieszkania.

Urządzenie charakteryzuje się klasą energetyczną A+. Dostęp-
ne jest w trzech wersjach kolorystycznych z delikatnym broka-
towym połyskiem: Glass Black (GBK) , Glass Pure White (GPW) 
i Glass Gray (GGR).

HitaCHi. Chłodziarkozamrażarka r-w660PrU7X

ConCePt. Chłodziarkozamrażarka la8983ss

„Symfonia” świeżości
W ofercie marki Concept dostępna 
jest pojemna lodówka należąca do 
linii Sinfonia. Całkowita pojemność 
użytkowa urządzenia wynosi 517 l 
(377 l dla chłodziarki i 140 l dla za-
mrażarki). Dzięki temu przechowa-
nie dużych zakupów nie będzie już 
problemem.

Powierzchnia urządzenia została stylowo wy-
kończona stalą nierdzewną. Funkcja No Frost za-
pobiega osadzaniu się szronu nie tylko w zamra-
żarce, ale także w chłodziarce. Sterylizator plazmo-
wy chroni przechowywaną żywność. Tylna ściana 
lodówki wykonana jest ze specjalnego materiału, 
który chłodzi znacznie skuteczniej niż konwencjo-
nalne tworzywo sztuczne. Urządzenie jest w stanie 
zachować dobre parametry temperaturowe nawet 
do 15 godz. od wyłączenia zasilania. Zdolność za-
mrażania modelu LA8983ss wynosi 15 kg/dzień. 
Urządzenie wyposażone zostało w strefę o pojem-
ności 70 l, która w zależności od potrzeb może być 
używana jako chłodziarka, zamrażarka lub strefa 
zerowa. Temperaturę w tej części lodówki można 
regulować w zakresie od –18 do 7 °C. Energoosz-
czędne oświetlenie LED pozwala mieć kontrolę nad 
przechowywaną żywnością o każdej porze. Mo-
del LA8983ss pracuje w klasie efektywności ener-
getycznej A+. Roczne zużycie energii to 361 kWh. 
Maksymalny poziom hałasu generowany podczas 
pracy chłodziarkozamrażarki nie powinien przekra-
czać 39 dB, a zatem jest to jeden z najcichszych te-
go typu modeli na rynku. Lodówka LA8983ss za-
skakuje uniwersalnością. Dzięki swoim praktycz-
nym wymiarom może być również zabudowana. 
Wysokość, szerokość i głębokość urządzenia to od-
powiednio: 1935, 833 i 745 mm.

sHarP. suszarka KD-gCB8s7Pw9

Ekspresowe suszenie
Konstrukcje bębnowe pozwalają na 
wygodne i szybkie suszenie ubrań. 
Urządzeniem, które wyposażono 
w wyjątkowy, bo zaledwie 12-minu-
towy, program suszenia, jest nowy 
model marki Sharp – KD-GCB8S7PW9.

Nowa suszarka kondensacyjna Sharpa 
ma duże drzwi o średnicy 47 cm, które po-
zwalają na wygodny załadunek i wyładunek 
ubrań. Wnętrze urządzenia skrywa solidnie 
wykonany bęben ze stali nierdzewnej. Pod-
czas suszenia obraca się on w dwóch kierun-
kach, dzięki czemu po wyjęciu ubrań z su-
szarki nie są one poplątane, a tym samym 
są mniej wygniecione. Podświetlenie bęb-
na ułatwia jego opróżnianie. Urządzenie ob-
sługuje 15 zróżnicowanych programów su-
szenia, dopasowanych m.in. do różnego ro-
dzaju ubrań i potrzeb użytkownika. Dostęp-
ne są m.in. takie tryby jak Delicate (np. do 
delikatnych bluzek czy jedwabnych teksty-
liów), Sport (do ubrań syntetycznych oraz t-
-shirtów) oraz Baby Care (do suszenia ubrań 
dziecięcych, które wymagają szczególnie de-
likatnej pielęgnacji). Urządzenie wyposażono 
również w szybki, 12-minutowy program do 
suszenia koszul oraz program suszenia eks-

presowego, które trwa zaledwie 29 min. Su-
szarka ma również programy umożliwiające 
odświeżenie ubrań z nieprzyjemnych zapa-
chów. Proces suszenia można odpowiednio 
opóźnić po zaprogramowaniu pożądanego 
czasu (nawet do 23 godz.). Urządzenie ma 
specjalne zabezpieczenie pozwalające unik-
nąć niepożądanego otwarcia drzwi, np. przez 
dzieci (funkcja Child Lock). Maksymalny za-
ładunek modelu KD-GCB8S7PW9 to 7 kg. 
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W subtelnej bieli lub dostojnej czerni
Białe płyty grzewcze w kuchni prezentują się 
stylowo, elegancko i bez wątpienia przycią-
gają uwagę nie tylko swoimi funkcjami, ale 
też charakterystycznym wzornictwem. Tego 
typu modele oferuje również marka Amica. 
Mamy tu na myśli nową płytę PI6108PLU. Dla 
osób preferujących klasyczną, czarną styli-
stykę dostępny jest natomiast jej odpowied-
nik – model PI6508PLU.

Obydwa modele wyposażono w praktyczne funkcje i roz-
wiązania techniczne ułatwiające przygotowywanie rozmaitych 
potraw. Przydatnym rozwią-
zaniem jest rozpoznawanie 
obecności i wielkości garnka. 
Dzięki temu wystarczy położyć 
naczynie na wybranym po-
lu, a urządzenie automatycz-
nie dostosuje powierzchnię 
grzania do jego rozmiarów. 
Pozwala to nie tylko zwięk-
szyć bezpieczeństwo korzy-
stania z urządzenia, ale przede 
wszystkim zmniejszyć zuży-
cie energii.

W płytach dostępna jest też funkcja timera. Dzięki niej może-
my ustawić czas grzania, po którym płyta automatycznie wyłą-
cza pole grzejne. Rozwiązanie to można wykorzystać również 
jako minutnik, przydatny np. podczas gotowania jaj czy mleka. 

Bezpieczeństwo najmłodszych w kuchni zwiększa natomiast sys-
tem ProBaby, czyli zestaw zabezpieczeń, takich jak np. blokada włą-
czenia pól grzania za pomocą panelu sensorycznego (funkcja Child 
Lock). Dodatkowo dzięki temu, że podczas gotowania na płycie 
indukcyjnej temperatura podnosi się wyłącznie wewnątrz garnka, 

sama płyta pozo-
staje stosunkowo 
chłodna, co mi-
nimalizuje ryzy-
ko poparzenia. 
Funkcja Heat-
Control infor-
muje użytkow-
nika o stopniu 
nagrzania stre-
fy grzejnej. Kie-

dy temperatura pola jest większa niż 60 °C, 
na panelu sterowania wyświetlana jest wiel-
ka litera „H”, a gdy temperatura znajduje się 
w przedziale od 45 °C do 60 °C, na wyświe-
tlaczu widać małą literę „h”.

Wspomniane modele płyt indukcyjnych mają cztery po-
la grzejne – dwa o średnicy 16 cm i dwa o średnicy 21 cm. 
Wszystkie mają funkcję Booster, zwiększającą moc grzania 
i pozwalającą na szybsze przygotowanie potraw. Dostępny 
jest też szybki nagrzew, który w krótkim czasie samoczyn-
nie rozgrzeje naczynie, a następnie dostosuje moc grzania 
do ustawionego poziomu.

Płyty PI6508PLU i PI6108PLU to urządzenia wykorzystu-
jące rozwiązanie Plug & Play marki Amica, tzn. dające moż-
liwość podłączenia płyty do zwykłego gniazda zasilające-
go 230 V. Obydwa modele nie mają szlifu na krawędziach 
i wykorzystują trwałą, solidnie wykonaną powierzchnię ce-
ramiczną Schott Ceran. Ich wymiary to 57,6 cm (szerokość) 
i 51,8 cm (głębokość).

franKe. okapy smart Deco

W pastelowej odsłonie
Marka Franke po raz kolejny poka-
zała, że jej produkty potrafią zaska-
kiwać nie tylko pod względem funk-
cji, ale też wzornictwa. Dowodem na 
to jest nowa seria Smart Deco, która 
zaskakuje pomysłowością.

Okap do niej należący, nawet kiedy nie 
gotujemy, doskonale prezentuje się w ku-
chennej aranżacji. Nietypowy kształt urzą-
dzenia i aż siedem modnych kolorów spra-
wiają, że ścienny model Smart Deco może 
stać się intrygującym elementem wystroju 

wnętrza, doskonale spajającym stylistycz-
nie aranżację kuchenną z pozostałymi po-
mieszczeniami domu czy mieszkania. Z tego 
względu będzie on świetnie prezentował się 
szczególnie w aneksie kuchennym. Tym, co 
wyróżnia okapy Smart Deco na tle konku-

rencji, są przede wszystkim 
funkcjonalność, energoosz-
czędne oświetlenie LED oraz 
solidne wykonanie z użyciem 
bardzo dobrej jakości materia-
łów (m.in. lakierowanej stali). 
Okapy sterowane są z wyko-
rzystaniem wygodnego po-
krętła. Zastosowano w nich 
przeciwtłuszczowy filtr alumi-
niowy, który można bez oba-
wy myć w zmywarce. Urzą-
dzenie może pracować zarów-
no w trybie otwartym z pod-
łączeniem do wentylacji jak 
również zamkniętym.. Mo-

dele z serii Smart Deco charakteryzują się 
klasą energetyczną A. Maksymalna wydaj-
ność okapu wynosi 650 m3/h. Dostępne ko-
lory to czarny, żółty, zielony, różowy, nie-
bieski, jasnoszary i biały. Wszystkie w ma-
towym, pastelowym wykończeniu.

Kuchnia w wyjątkowym stylu
Produkty marki Gaggenau urzekają wy-
sublimowanym wzornictwem i wy-
jątkową jakością wykonania. Nie 
inaczej jest w wypadku nowej ge-
neracji płyt grzewczych z serii Vario 
200 niemieckiego producenta AGD.

Dotychczas dostępne w ofercie marki Gag-
genau modele z serii Vario 200 zostały prze-
projektowane tak, aby dopasować wzornic-
two urządzeń do wymagań użytkowników 
i stylistyki luksusowych wnętrz. W tym celu 
dokonano m.in. modyfikacji w wyglądzie i wy-
kończeniu pokręteł, które są odzwierciedle-

niem minimalistycznego, eleganckiego wzor-
nictwa Gaggenau. Wciąż wykorzystują one 
charakterystyczne pomarańczowe podświe-
tlenie. Wskazuje ono, czy płyta osiągnęła 
już wymaganą temperaturę. Służy również 
jako wskaźnik ciepła resztkowego. W no-
wych modelach Vario 200 poprawiono rów-
nież systemy wentylacji blatowej, które te-
raz dostępne są w wersji 15-centymetro-
wej. Mają one większą wydajność, a jed-
nocześnie pracują ciszej. Poszczególne mo-
duły należące do serii Vario 200 doskonale 
się uzupełniają. Dostępne są w szerokości, 
zależnie od modułu, od 28 do aż 90 cm. 

Do wyboru w se-
rii Vario 200 ma-
my m.in. wok ga-
zowy, płyty grzew-
cze indukcyjne, ce-
ramiczne (z dwo-
ma lub czterema 
polami grzejnymi) 
i gazowe (z dwo-
ma lub czterema 
palnikami), a tak-
że grill elektrycz-
ny czy płytę typu 
teppan yaki.

gaggenaU. Płyty grzewcze Vario 200

aMiCa. Płyty indukcyjne Pi6508PlU i Pi6108PlU
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Naturalne ciepło
W ofercie marki Freggia pojawiła 
się nowa płyta ceramiczna – mo-
del HCFE64B – wyposażona w 4 po-
la grzejne. Stylowy panel sterowa-
nia i fazowane, eleganckie krawę-
dzie podkreślają wyjątkowość te-
go urządzenia.

Należący do linii Moderno model HCFE64B 
ma 59 cm szerokości i 52 cm głębokości. Cha-
rakteryzuje się wygodną i intuicyjną obsłu-
gą ze sterowaniem sensorowym. Ma czte-
ry strefy grzejne typu Hi-Light, które cha-
rakteryzują się szybkim nagrzewaniem, du-

żą wydajnością, a przy tym długą trwało-
ścią. W celu zapewnienia bezpieczeństwa 
użytkowania w modelu HCFE64B zastoso-
wany został zestaw zabezpieczeń: przed przy-
padkowym włączeniem (zapobiega urucho-
mieniu urządzenia przez dzieci) i przed za-
laniem (wyłącza płytę, blokując wszystkie 

pola grzejne). Płyta ma też wskaź-
nik ciepła resztkowego. Urządzenie 
zostało wyposażone w funkcję ti-
mera. Pozwala ona na zaprogra-
mowanie czasu gotowania. Po je-
go upływie uruchamiany jest sy-
gnał dźwiękowy, a wybrana stre-
fa grzejna zostaje automatycz-
nie wyłączona. Wszystkie pola 
grzejne mają kształt koła. Dwa 
z nich mają średnicę 155 mm, 
jedno 190 mm, a największe 
220 mm. Pola różnią się nie 
tylko rozmiarami, ale też ofe-

rowaną maksymalną mocą. Dwa najmniej-
sze pola mają 1200 W, średnie pole 1800 W, 
a największe z nich 2300 W. Wraz z mode-
lem HCFE64B otrzymujemy profesjonalny ze-
staw montażowy, czytelną instrukcję i sche-
mat instalacyjny.

sieMens. Piekarnik Cs636gBs2

Efektywne pieczenie parowe
Linia innowacyjnych urządzeń iQ700 marki 
Siemens powiększyła się o piekarnik paro-
wy CS636GBS2, który umożliwia gotowanie 
w delikatny i naturalny sposób. Gorąca pa-
ra chroni aromat, witaminy i  minerały za-
warte w potrawach, a  jednocześnie zacho-
wuje ich naturalny wygląd.

Kompaktowy model CS636GBS2 z funkcją pieczenia 
to bardzo praktyczne urządzenie, ponieważ ułatwia 
podgrzewanie przygotowanych już wcześniej potraw. 

Para doskonale nadaje się m.in. do 
podgrzewania warzyw, które dzięki 
temu zachowują odpowiednią kru-
chość. Rozwiązanie pulseSteam za-
pewnia natomiast chrupiącą skórkę 
i soczystą pieczeń.

Obsługa piekarnika za pośrednic-
twem dotykowego ekranu LCD jest 
wyjątkowo łatwa i intuicyjna. Dzięki 
systemowi cookControl Plus, wspoma-
gającemu wybór potrawy, sukces ku-

linarny podczas przyrządzania wielu rozma-
itych dań mamy gwarantowany. Wystarczy 
wprowadzić rodzaj potrawy oraz jej masę, 
a piekarnik sam zatroszczy się o najlepsze 
warunki do pieczenia – automatycznie do-
bierze najlepszy sposób grzania, właściwą 
temperaturę i czas trwania cyklu.

Producent zadbał również o komfortową 
eksploatację urządzenia. Mniejsze zużycie 
energii zapewnia odpowiedni termoobieg. 
Dzięki niemu temperatura wewnątrz komory 
piekarnika jest stale kontrolowana i utrzy-
mywana na stałym poziomie. Precyzyjna 
praca urządzenia sprzyja pieczeniu zwłasz-
cza drobnych słodkich wypieków. Równo-

miernemu rozprowadzaniu ciepła po całym wnętrzu ko-
mory sprzyja zmienny kierunek obrotów wentylatora.

Innym przydatnym rozwiązaniem jest funkcja cool-
Start, która pozwala na skrócenie czasu przygotowywa-
nia potraw, a tym samym zmniejszenie zużycia energii, 
co sprawdza się zwłaszcza wtedy, kiedy mamy do czy-
nienia z produktami mrożonymi. Dzięki funkcji coolStart 
nie musimy już ich wstępnie podgrzewać.

Dostępna jest też funkcja softMove, która pozwa-
la na delikatne otwieranie i zamykanie drzwi piekarni-
ka. Dzięki systemowi ecoClean, wykorzystującemu spe-
cjalną powłokę, utrzymanie piekarnika w czystości jest 
znacznie łatwiejsze.

Model CS636GBS2 charakteryzuje się klasą efektyw-
ności energetycznej A+.

CiarKo. okap gt-BoX60

Wyjątkowe rozwiązania i osiągi
Firma Ciarko, nasz czołowy dostawca 
okapów dla wielu uznanych marek 
i jednocześnie jedna z liczących się 
marek na polskim rynku, nieustan-
nie rozwija ofertę modeli podszaf-
kowych.

W ostatnim okresie pojawiło się kilka bar-
dzo ciekawych i zarazem wyjątkowych urzą-
dzeń tego typu – m.in. pierwszy w Polsce 
model do zabudowy sterowany gestami (GC-
-BOX). Marka przygotowała także i właśnie 
wprowadza do oferty kolejny model z tej serii, 
okap GT-BOX60. Model z indeksem „GT” łą-
czy nowoczesną stylistykę i wyjątkowe osią-
gi, co zapewnia komfortowe użytkowanie 
sprzętu w każdej kuchni. Ma on, podobnie jak 
seria „GC”, także 60 cm szerokości, dzięki 
czemu idealnie wpasowuje się w kuchen-
ną zabudowę. Konstrukcja urządzenia 
zapewnia łatwy i szybki mon-
taż, a do tego oszczędza miej-
sce w szafce. Okap wy-
posażono w kanał wylo-
towy o średnicy 15 cm, co 
umożliwia podłączenie urządze-
nia bezpośrednio do otworu wen-

tylacyjnego. Model GT-BOX60 ma wbudo-
wane energooszczędne podświetlenie LED 
o ciepłej barwie, przyjaznej dla wzroku użyt-
kownika. Oferuje trzy poziomy prędkości pra-
cy oraz tryb Boost. Wyróżnia się dużą efek-
tywnością i wydajnością. Maksymalna wy-
dajność okapu to 540 m3/h, a w trybie Bo-
ost blisko 700 m3/h. Do sterowania mode-
lem GT-BOX60 możemy wykorzystać wygod-
ny w obsłudze panel dotykowy lub pilot zdal-
nego sterowania. Maksymalny poziom gło-
śności pracy okapu wynosi 68 dB(A). Urzą-
dzenie dostępne jest w dwóch wariantach 
kolorystycznych – białym (GT-BOX60 WH) 
i czarnym (GT-BOX60 BL).

freggia. Płyta ceramiczna HCfe64B
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U rządzenie jest wyposażone w potrójny 
system filtrów 1 , generator jonów Pla-
smacluster i nawilżacz. Filtr wstępny, za-

mocowany na stałe z  tyłu obudowy, wychwy-

tuje kurz i inne duże cząsteczki zanieczyszczeń uno-
szące się w powietrzu. Dwa pozostałe filtry trzeba 
zainstalować, są nimi HEPA (biały), który zatrzy-
muje 99,7 proc. cząsteczek o wielkości 0,3 mikro-
na, a więc znacznie mniejszych niż te zawarte w smo-
gu 2,5 µm, oraz z węglem aktywnym, pochłania-
jącym zapachy. Czynność ta jest prosta i nieskom-
plikowana. Pozostaje napełnienie jeszcze 2,5-litro-
wego zbiornika na wodę 2 . Przy zakręcaniu zbior-
nika korkiem przed zamontowaniem w urządze-
niu trzeba sprawdzić, czy nie przecieka. Wskaźnik 
wody pozwala kontrolować jej poziom. – brak wo-
dy jest sygnalizowany zmianą koloru z zielonego 
na czerwony i miganiem ikony nawilżania. Gdy jest 
włączony nawilżacz, filtr nawilżający 3  dodatko-
wo filtruje powietrze. Ważna uwaga: przy korzy-
staniu z nawilżacza nie wolno przechylać urządze-
nia, gdy jest wypełnione wodą, ponieważ urzą-
dzenie nie jest hermetyczne i woda przecieknie 
przez obudowę. W trybie nawilżania urządzenie 
pracuje automatycznie, dobierając poziom wilgot-
ności do temperatury: ok. 18 °C – 65 proc, 18–24 
°C – 60 proc. oraz ok. 24 °C – 55 proc. wartość 
można śledzić na wyświetlaczu. Co ważne, nie wi-
dać pary i nie osiada ona na domowym sprzętach. 
Panel sterowania nie jest przeładowany funkcjami 

co ułatwia obsługę 4 . W niewielkiej sypialni (10 
m2) w trybie nawilżania oczyszczacz pracował bar-
dzo cicho (poziom głośności 23 dB), nie zaburza-
jąc snu. Zużywa 2,5 l wody w ciągu 12 godzin 
w trybie oczyszczania i nawilżania z najmniejszą 
prędkością. Zwiększał wilgotność z poziomu 41–
44 proc. do 55 proc. i utrzymywał ją na tym po-
ziomie. 
W trybie Clean Ion Shower, w którym są uwalnia-
ne jony Plasmacluter o dużym stężeniu (7000 jonów 
w cm3), emitowane z największą prędkością, po 60 
minutach działania wykorzystane zostało 1,25 l wody.
Poziom zanieczyszczeń jest wskazywany liniowym 
wskaźnikiem LED w pięciostopniowej skali kolorów 
– od czerwonego przez pomarańczowy do zielo-
nego. Włączenie trybu oczyszczania i nawilżania 
powietrza powoduje, że uruchamiany jest nawiew 
w dwóch kierunkach, otwiera się żaluzja 5  nawie-
wu z  tyłu wyświetlacza z możliwością regulacji 
w poziomie i bez regulacji do przodu. Urządzenie 
jest w stanie skutecznie usuwać pyły i zapachy. Kie-
dy strzepywano koc, symulując zanieczyszczenia, 
w pomieszczeniu o powierzchni 20 m2, oczyszczacz 
natychmiast reagował na zawartość pyłów, sygna-
lizując czerwonym kolorem 6  przekroczenie nor-
my i zwiększając automatycznie prędkość filtrowa-
nia powietrza. Reagował także na zapachy. Do te-
stu wykorzystano kadzidełko i spaloną kartkę pa-
pieru jako źródło mocnego zapachu i dymu. Po kil-
ku minutach usunięty był dym, sygnalizowany zie-

lonym kolorem wyświetlacza, jednak zapach się 
utrzymywał. Wtedy najlepiej włączyć największą 
szybkość oczyszczania powietrza i przefiltrować ca-
łe powietrze w pomieszczeniu. W wypadku po-
mieszczenia 20 m2 × 2,8 m = 56 m3 i prędko-
ści oczyszczania 216 m3/h wystarczyło ok. 15 min, 
aby zapach został skutecznie usunięty. Czujnik re-
agował także na zapach rozpylonych perfum. Jak 
długo oczyszczać z zapachów, zależy to od czuło-
ści naszego nosa, rodzaju i  intensywności zapa-
chów. Czy jony z generatora Plasmacluster dzia-
łają na zdrowie? Włączany w czasie snu, przy wsta-
waniu powodował u autora wrażenia bardziej wy-
poczętego, rześkiego. Zmniejszył się także poziom 
elektryczności statycznej w pokoju. Według badań 
firmy Sharp skutecznie są eliminowane bakterie 
i wirusy oraz alergeny, co w sezonie jesienno-zimo-
wo-wiosennym ma duże znacznie dla wielu osób 
z mniejszą odpornością.
Do transportu po pokojach są wygodne kółka, a do 
przenoszenia wgłębienia po bokach obudowy. Urzą-
dzenie wraz z wodą (2,5 l) ma masę 10,5 kg. Jest ti-
mer do włączania (po 2–14 co 2 h) i wyłączania au-
tomatycznego po 1, 2, 4, 8 h. 
Podsumowując, zaletą urządzenia jest jego auto-
matyczna praca, która powoduje, że trzeba tylko 
sprawdzać poziom wody w nawilżaczu, a usuwa-
niem zanieczyszczeń i zapachów zajmie się auto-
matyka urządzenia. 
Więcej na stronie internetowej infomarket.edu.pl.

1
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 W redakcji testowaliśmy oczyszczacz powietrza 
z funkcją nawilżania Sharp KC-D40EU-B, zalecany do 
powierzchni 18–25 m2.

OCZySZCZACZ POWIeTRZA  
Z NAWIlŻANIem KC-D40eU-B

generator Jonów PlasMaClUster ion HD
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W trosce o zdrowe żywienie
Gotowanie na parze to sposób na szybkie przygo-
towanie smacznych i, co najważniejsze, zdrowych 
potraw. Nic więc dziwnego, że ten typ obróbki 
cieplnej stale zyskuje na popularności. Parowar 
wolnostojący jest urządzeniem, które łatwo po-
zwoli przyrządzić takie posiłki i świetnie sprawdzi 
się w każdej, nawet najmniejszej kuchni.

W swoim najnowszym modelu PT 4011 Amica postawiła przede 
wszystkim na łatwą i intuicyjną obsługę oraz funkcjonalność. Po-
jemność zbiornika na wodę w parowarze to 1,6 l, a całkowita po-
jemność stref gotowania to aż 11 l. Wyróżnikiem urządzenia są 
też dwie strefy o niezależnej regulacji czasu i temperatury, dzięki 
czemu możemy przygotować jednocześnie składniki na cały ro-

dzinny obiad, korzystając z dwóch niezależnych programów re-
komendowanych do konkretnych potraw. Aby składniki były go-
towe jednocześnie, sprzęt sam odpowiednio opóźni moment uru-
chomienia krótszego programu i dopasuje go do tego trwające-
go dłużej. W trakcie gotowania mięsa czy warzyw w dołączonej 
tacce ociekowej zbiera się wywar, który następnie możemy wy-
korzystać, np. do przygotowania sosu.

Niezwykle praktycznym dodatkiem jest aromatyzer z dwoma 
dyfuzorami pary. Można w nim umieścić świeże lub suszone zio-

ła, które potrawom nadadzą unikatowy aromat, jeszcze bardziej 
polepszający smak. Wspomnieć należy także o specjalnej misce, 
dzięki której można przygotowywać płynne potrawy, jak zupy czy 
gulasze, lub je podgrzewać bez brudzenia garnków.

Za łatwe przygotowanie potraw odpowiada 6 automatycz-
nych programów gotowania. Dopasowują one czas do rodza-
ju potrawy. Po jej przygotowaniu uruchomi się natomiast funk-
cja podtrzymywania ciepła, która zadba o to, aby przez 20 minut 
utrzymać stałą temperaturę potraw, żeby były gotowe do spoży-
cia i nieprzegotowane.

Wszystkimi funkcjami można łatwo sterować z poziomu wy-
godnego panelu i ekranu LCD. Pozwoli on wybrać programy, 
ustawić ich czas do nawet 99 minut niezależnie dla każdej stre-

fy. Oczywiście, producent 
nie zapominał o bezpie-
czeństwie. Parowar zo-
stał wyposażony w spe-
cjalny system ochronny, 
który gdy temperatura 
urządzenia niebezpiecz-
nie wzrośnie, automatycz-
nie je wyłączy. Oczywiście, 
gdy tylko parowar odpo-
wiednio się ochłodzi, znów 

będzie gotowy do użycia.

elDoM. Blender kielichowy BK500

Idealny do kremów i koktajli
Blendery kielichowe cieszą się 
wśród konsumentów coraz więk-
szym zainteresowaniem. Przede 
wszystkim są niezwykle praktycz-
ne, a duża moc pozwala im łatwo 
siekać nawet twarde produkty.

Zaprezentowany przez markę Eldom 
Blender BK500 wyróżnia się dużą mocą 
i wydajnością. Został wyposażony w sil-
nik o mocy 1000 W, osiągający pręd-
kość nawet 26 tys. obr./min. Wraz z in-

nowacyjnym systemem sześcioramien-
nych noży pozwala to na rozdrabnianie 
nawet bardzo twardych produktów, ta-
kich jak lód czy mrożonki. Dzbanek o po-
jemności 2 l wykonany został z tritanu, 
czyli tworzywa wolnego od szkodliwego 
bisfenolu A, jest także odporny na uszko-
dzenia mechaniczne oraz działanie wyso-
kich temperatur. Wyposażono go w po-
krywę z otworem. Precyzyjne sterowa-
nie pracą urządzenia umożliwia pokrętło 
sterujące z płynną regulacją prędkości, 
oprócz tego blender Eldom BK500 wy-
posażono w tryb pracy pulsacyjnej, który 
pozwala łatwo rozdrabniać produkty do 
określonej konsystencji. W zestawie znaj-
dziemy również popychacz ułatwiający 
rozdrabnianie. W trakcie pracy bezpie-
czeństwo zapewniają solidna podstawa 
oraz antypoślizgowe nóżki, a wbudowa-
ny bezpiecznik nie pozwala na włącze-
nie urządzenia bez prawidłowo założo-
nego dzbanka. Sprzęt charakteryzuje się 
także nowoczesnym i atrakcyjnym wzor-
nictwem. Dostępne są dwie wersje kolo-
rystyczne: klasyczna biel oraz czerwień 
dla tych, którzy swojej kuchni chcą nadać 
nutkę ekstrawagancji.

Kuchenny pomocnik
Wydajny robot planetarny to sprzęt, 
którego nie powinno zabraknąć w kuch-
ni amatora domowych wypieków. 
Z  kolei dołączone przystawki po-
zwalają znaleźć dla niego również 
dodatkowe zastosowania.

Robot planetarny Ravanson RP-800BS 
został wyposażony w wydajny silnik o mo-
cy 800 W. Jego prędkość pracy w można 
regulować w sześciostopniowej skali, do-
stępna jest także funkcja pracy pul-
sacyjnej. Zastosowanie przekładni 
planetarnej w połączeniu z du-
żą mocą pozwala na dokładne 
mieszania ciasta w misie o pojem-
ności 4,5 l, wykonanej ze stali nie-
rdzewnej. W zestawie znajdziemy 
również szklany dzbanek o po-
jemności 1,5 l, który pozwala ko-
rzystać ze sprzętu tak jak z blen-
dera kielichowego. Oprócz tego ro-
bot można wykorzystać jako maszynkę 
do mielenia mięsa. Dołączone do zesta-
wu nożyki o różnych rozmiarach umoż-
liwiają uzyskanie zawsze odpowiedniej 
struktury zmielonego mięsa. Oprócz tego 
popychacz do mięsa pozwala na przecho-

wywanie drobnych akcesoriów. Całość zo-
stała zamknięta w solidnej obudowie, której 
sznyt nadaje dekoracyjny pasek ze stali nie-
rdzewnej. Efektownie prezentuje się rów-
nież niebieskie podświetlenie LED, pełnią-
ce także funkcję wskaźnika zasilania. Sta-
bilność sprzętu podczas pracy nawet na 
najwyższych obrotach gwarantują anty-
poślizgowe nóżki.

raVanson. robot planetarny rP-800Bs

aMiCa. Parowar Pt 4011

Pyszna i gorąca zupa w ekspresowym tempie?

Z blenderem Amica BTM 5011 ze szklanym kielichem HotSafe+ 
zblendujesz nawet gorącą zawartość!

Szklany kielich HotSafe+ jest odporny na wysokie temperatury więc 
koniec z czekaniem, aż składniki wystygną. Gorącą zupę przelewasz 
z blendera wprost na talerz.

System noży ze stali nierdzewnej Ultra6 gwarantuje aksamitną 
konsystencję potraw, dzieci to docenią.

Dzięki Funkcji Pulse szybko zblendujesz twarde orzechy i pestki, 
które stanowią doskonały dodatek do zupy.

Rozgrzewające zupy krem na jesienne dni – z blenderem kielichowym 
Amica.

Gorąca zupa?
BlenduJESZ!

Amica MultiTask System™

amica.pl
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SAP21
Specyfikacja techniczna:
•  3-stopniowy proces oczyszczania 

powietrza 
•  Rekomendowana powierzchnia 

pomieszczenia: do 20 m2 
•  CADR (przepływ oczyszczonego 

powietrza) do 145 m3/h
• 3 tryby pracy: cichy (>39 dB), wolny, szybki 
• Wymiary: 27,5 x 18,3 x 29,7 cm 
• Waga: 2,5 kg

SAP11
Specyfikacja techniczna:
•  3-stopniowy proces oczyszczania powietrza 
•  Rekomendowana powierzchnia  

pomieszczenia: do 11 m2 
•  CADR (przepływ oczyszczonego powietrza)  

do 40 m3/h
• Dotykowy panel sterowania 
• Wskaźnik temperatury i wilgotności powietrza 
• Wymiary: 11,5 x 20,9 cm 
• Waga: 0,7 kg

Oczyszczacze powietrza
Oddychaj świeżym powietrzem

R e k l a m aR e k l a m a

Funkcja mycia i system AquaBoost
Odkurzacz SpeedPro Max Aqua pełni funkcję wie-
lofunkcyjnego urządzenia sucho/mokro. Może on 
pracować w wielu konfiguracjach, w tym jako od-
kurzacz ręczny. Wyposażono go w innowacyjną 
nasadkę 360° oraz efektywny system AquaBoost. 
Dzięki tym rozwiązaniom SpeedPro Max 
Aqua pomoże utrzymać dom w niena-
gannym stanie, a użytkownik zaosz-
czędzi wiele cennego czasu.

Odkurzacz zbierze zanieczyszczenia, a system 
mopujący umyje każdy rodzaj podłogi. Nasadkę 
myjącą można bez problemu wpinać i odpinać 
w dowolnym momencie. Dlatego, jeśli chcemy 
umyć podłogę, a później odkurzyć dywan, zro-
bimy to bez najmniejszego trudu.

Aby umyć podłogę, wystarczy podpiąć 
nasadkę do mycia z systemem myjącym, 
włączyć odkurzacz i na jednym pełnym 
pojemniku wody umyjemy powierzch-
nię 60 m2. Do mycia wystarczy użyć 
wody z kranu lub dodać 
trochę przezroczystego 
detergentu. Opatento-
wana funkcja mycia kon-

troluje ilość uwalnianej wody tak, aby zachować opty-
malną wilgotność podczas sprzątania wszystkich pod-
łóg. W dodatku system AquaBoost uwalnia zwiększo-

ny wyrzut wody po naciśnięciu pedału w systemie myją-
cym. Zapewnia to szybkie i łatwe usuwanie nawet trudnych 
plam. W zależności od modelu dostępne są 2 rodzaje nakła-

dek z mikrofibry – do mycia płytek oraz do delikatniejszych 
powierzchni, np. parkietów. Wkładki z mikrofibry można 
prać ręcznie lub w pralce.

Wystarczy jedno naciśnięcie przycisku i mamy do dys-
pozycji lekki i łatwy do przenoszenia odkurzacz ręczny. 
Pomoże on utrzymać porządek w domu, w samocho-
dzie i gdziekolwiek będziemy tego potrzebować. Nawet 

małe cząstki, takie jak kurz, piasek czy okruchy, można nim 

łatwo posprzątać w ciągu 
kilku sekund. W dodatku 
posiadacze zwierząt bez 
problemu poradzą sobie 
z sierścią lub włosami na 
miękkich powierzchniach 
dzięki dołączonej minie-
lektroszczotce (modele 
FC6904 i FC6902). Mi-

nielektroszczotka wyposażona jest we własny silnik elektrycz-
ny, dzięki czemu brud, sierść czy okruchy są zbierane efektyw-
nie. Z kolei zintegrowana szczotka i szczelinówka pomogą utrzy-
mać w czystości każdy zakamarek domu.

Dzięki cyfrowemu silnikowi PowerBlade, który zapewnia prze-
pływ powietrza powyżej 1000 l/min, i zaawansowanej techni-
ce PowerCyclone 8 z łatwością usuniemy zanieczyszczenia z każ-
dej powierzchni, nawet grubszych dywanów. Powietrze szybko 
wpływa do komory, a zakrzywiony przepust przyspiesza jego 
ruch w komorze cyklonicznej. Ułatwieniem jest możliwość usta-
wienia jednego z trzech trybów mocy ssania – eko, normal i turbo. 

Akumulator litowo-jonowy 25,2 V gwarantuje nieprzerwaną 
pracę odkurzacza bezprzewodowego nawet do 75 min. Dodatko-
wo trzystopniowy system filtracji zatrzymuje do 99 proc. drobne-
go pyłu, bakterii i alergenów. Cyfrowy wyświetlacz informuje też, 
gdy filtr w odkurzaczu wymaga czyszczenia.

PHiliPs. odkurzacz bezprzewodowy speedPro Max aqua 3 w 1
Pranie dywanów i filtr wodny
Najnowszy odkurzacz marki Thomas 
to znakomita propozycja dla użytkowni-
ków poszukujących sprzętu funkcjonal-
nego, z dużymi możliwościami i przede 
wszystkim dbającego o czystość powie-
trza i efektywnie usuwającego kurz.

Model Thomas Twin Aquawash został wypo-
sażony w filtr wodny, który wpływa na jego nie-
zwykle dużą skuteczność. Świetnie usuwa wiele 
bakterii i zatrzymuje nawet najmniejsze drobin-
ki kurzu, a wypuszczane powietrze jest świeże 
i nawilżone. Oprócz tego producent zastoso-
wał także filtr HEPA i mikrofiltr powietrza wy-

lotowego. Dużą siłę ssania zapewnia zastosowa-
nie wydajnego silnika o mocy 1600 W. Thomas 
Twin Aquawash ma możliwość prania dywanów. 
Wyposażono go w pompę do spryskiwania pod 
ciśnieniem, ssawkę do prania dywanów z nakład-
ką do zbierania wody oraz pojemnik na czystą wo-
dę do prania. W zestawie z odkurzaczem znajdzie-
my także szczotkę parkiet/dywan, ssawki do tapi-
cerki i szczelinową z nakładką do odkurzania me-

bli oraz wąż i wężyk doprowadzający wo-
dę do prania. Aby prać skutecznie, niezbęd-
ny jest także odpowiedni płyn, najlepiej do-

łączony Thomas ProTex. Odkurzacz oczywi-
ście wyposażono w funkcję automa-

tycznego zwijania przewodu, któ-
rego długość to 6 m. Na uwagę 
zasługuje także obudowa, która 
jest estetyczna i przede wszyst-

kim trwała, nie widać na niej np. 
zarysowań. Podobnie jak inne od-

kurzacze marki Thomas, tak i model 
Twin Aquawash wyprodukowany zo-

stał w Niemczech. Sugerowana ce-
na detaliczna to 999 zł, co sprawia, 

że jest to najtańszy odkurzacz piorący 
w ofercie marki.

W trosce o zdrowe powietrze
W sezonie zimowym 
musimy borykać się 
z problemem nie tyl-
ko zanieczyszczo-
nego, ale i suche-
go powietrza. Mar-
ka Blaupunkt pro-
ponuje oczyszczacz 
z nawilżaczem, któ-
ry pozwala usunąć 
tę niedogodność.

Model AHS801 został wyposażony w funk-
cje nawilżacza i oczyszczacza. Dzięki temu oprócz 
filtracji powietrza pozwala zachować optymal-
ne nawilżenie – na poziomie od 40 do 60 proc. 
Użytkownik może regulować wilgotność powie-
trza w zakresie od 40 do 80 proc. Funkcja time-
ra pozwala na kontrolę czasu pracy. Po maksy-
malnie 10 godz. urządzenie samo się wyłączy. 
Wydajność nawilżania to nawet 400 ml/h, nie 
zabrakło także termometru, który informuje o ak-
tualnej temperaturze. Za usuwanie zanieczysz-
czeń z powietrza odpowiedzialne są filtr HEPA 
H13 oraz sterylizacja światłem UV, usuwająca 
zarodniki grzybów, wirusów i inne mikroorga-

nizmy. Powietrze, które wlatuje do urządzenia, 
przechodzi przez zaawansowany filtr, zatrzy-
mujący aż do 99,95 proc. zanieczyszczeń i pył-
ków, co czyni ten model doskonałym urządze-
niem zwłaszcza dla alergików i osób z proble-
mami ze strony układu oddechowego. Filtr HE-
PA H13 skutecznie oczyszcza powietrze z py-
łów PM 2,5 i PM 10. Panel dotykowy pozwala 
łatwo sterować urządzeniem. W zestawie znaj-
duje się również pilot. Zbiornik na wodę o po-
jemności 5 l gwarantuje długi czas pracy po 
jednorazowym uzupełnieniu. Urządzenie wy-
posażono także w funkcje jonizacji, aromate-
rapii oraz tryb nocny.

tHoMas. odkurzacz piorący twin aquawashBlaUPUnKt. nawilżacz z oczyszczaczem aHs801
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Ravanson LTD Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 6, 09-100 Płońsk www.ravanson.pl

komfort i wygoda ...
Poznaj funkcjonalne, komfortowe oraz efektywne urządzenia marki Ravanson,  

które znakomicie sprawdzą się w sezonie grzewczym.

KONWEKTOR ELEKTRYCZNY 
CH-9000BT

 Trzystopniowa regulacja mocy: 750/1250/2000 W 
 Termostat, dodatkowy nadmuch powietrza Turbo
 Zabezpieczenie przed przegrzaniem
 Uchwyty ułatwiające przenoszenie

CERAMICZNY OGRZEWACZ GAZOWY 
LD-168N

 Moc maksymalna: 4,1 kW (zużycie gazu: 0,298 kg/h)
 Zasilanie: gaz propan-butan G30 (LPG)
 Zabezpieczenie termoelektryczne: odcięcie dopływu gazu
 Zapalarka piezoelektryczna, ceramiczny element grzewczy

NAGRZEWNICA ELEKTRYCZNA 
PTC2001

 Moc maksymalna 2000 W
 Bezpieczny element grzejny PTC
 Regulowany termostat, zabezpieczenie przed przegrzaniem
 Wentylator chłodzący, metalowa obudowa

R e k l a m a

W trosce o piękny kolor
Farbowanie włosów jest obecnie powszechne, 
dlatego też w swojej najnowszej linii produk-
tów Advanced Colour Protect marka Remington 
skupiła się na tym, jak najlepiej chronić włosy 
farbowane i najdłużej zachować ich nieskazi-
telny blask. Seria składa się z czterech produk-
tów, które pozwolą kompleksowo za-
dbać o włosy w najbardziej wyszuka-
nych kolorach i ich odcieniach.

Linię tworzą: lokówka CI8605, lokówka stożkowa CI86X5, 
prostownica S8605 oraz suszarka AC8605. Wspólnym mianow-
nikiem wszystkich urządzeń jest zastosowanie automatycznego 
czujnika temperatury Colour Protect. Niezależnie od urządzenia 
dba on o zachowanie odpowiedniej temperatury i zapobiega 
przegrzaniu. Dzięki temu nie osiąga ona wartości, która nieko-
rzystnie wpływałyby na włosy. Obie lokówki oraz prostownicę 
wyposażono także w specjalną powłokę ceramiczną, a suszar-
kę w zaawansowany pierścień, które zawierają olej shea i fil-

try UV, a w trakcie pracy uwalniają cząstki odżywki bezpo-
średnio na włosy, co daje im wyjątkowo świeży wygląd. 

Remington opracował unikatowy system ochrony ko-
loru z myślą o swoich klientach, którzy szukają lepszych 
rozwiązań, pozwalających na dłuższe utrzymanie blasku 

farbowanych włosów między jednym a drugim farbowa-
niem. W prostownicy Advanced Colour Protect zapewnia ona 
5-krotnie dłuższą trwałość kolorów w porównaniu do prosto-
wania za pomocą standardowej prostownicy ceramicznej. Sys-
tem Unique Colour Protect został dostosowany indywidualnie 
do każdego produktu w serii, tak aby odpowiadał wszystkim 
potrzebom i wyzwaniom w stylizacji włosów.

Korzystając z lokówki Advanced Colour Protect Tong, nie 
trzeba obawiać się o podłoże, na którym ją odkładamy, gdyż 
ma stojak chroniący przed ciepłem, a także długi przewód, 
będący niewątpliwym ułatwieniem podczas stylizacji, ponie-
waż bez względu na odległość od gniazdka można swobod-
nie przemieszczać się i zmieniać położenie lokówki.

Produkty z linii Advanced Colour Protect przyciągają rów-
nież niepowtarzalnym wzornictwem. Jest to istotne dla 
wszystkich użytkowników lubiących wyjątkowy wygląd 

swoich gadżetów do pielęgnacji włosów. Co waż-
ne, urządzenia są przy tym bardzo ergonomicz-

ne i wygodne w użytkowaniu.

reMington. Urządzenia do pielęgnacji włosów z serii advanced Colour Protect

Czyszcząca moc pary
Kärcher konsekwentnie rozbudowuje swoją ofertę  
i wprowadza nową parownicę SC 2 Deluxe Easy-
Fix. Sprzęt wyróżnia się nieszablonowym wzor-
nictwem oraz rozbudowanymi możliwościami 
dzięki dużej liczbie akcesoriów.

Urządzenie ma wiele nowych udogodnień, wśród któ-
rych warto zwrócić uwagę na zredukowaną o 200 g – 
w stosunku do podstawowej wersji parownicy SC 2 – 
masę czy wskaźnik LED pokazujący parametry pracy 
urządzenia. Model ten, jak wszystkie parownice Kär-
chera, ma bardzo wiele zastosowań w domu, wyczy-

ści bez chemii, samą parą wodną, wszelkie wo-
doodporne powierzchnie w kuchni i ła-
zience a także podłogi. SC 2 Delu-
xe FasyFix wyposażono 2-stopnio-
wą regulację pary, którą można dosto-

sować do rodzaju czyszczonej powierzchni 
lub poziomu zabrudzeń. Parownica doskona-
le sprawdza się na wszystkich wodoodpor-
nych powierzchniach. Czyści podłogi, kafel-
ki na ścianach, kabiny prysznicowe i sanita-
riaty, lustra, okna, piekarniki, blaty kuchen-
ne, okapy, kaloryfery oraz drobne elementy, 
takie jak armatura czy fugi. Co ważne, sprzęt 
nie wymaga użycia detergentów, więc jest 
to rozwiązanie zdrowe i ekologiczne. Wskaź-
nik LED na rączce wyświetla aktualny tryb 
pracy. Akcesoria mogą być przechowywane 
w osobnej torbie lub bezpośrednio na urzą-
dzeniu. Ssawka podłogowa EasyFix gwaran-

tuje ergonomiczną pracę i dzięki technice lamelli (ma-
łych otworków, dzięki którym para jest rozprowadza-
na równomiernie) zapewnia doskonałe rezultaty czysz-
czenia. System EasyFix umożliwia zdejmowanie i zakła-
danie pada czyszczącego bez potrzeby schylania się, co 
pozwala uniknąć kontaktu rąk z brudem.

KÄrCHer. Parownica sC 2 Deluxe easyfix



40

opinie, recenzje, testyAGD

nr 12 (116), grudzień 2018

T ym, co przykuwa uwagę od razu po wyję-
ciu ekspresu z pudełka, jest oczywiście wzor-
nictwo 1 . Biała obudowa modelu ENA 8 

jest na tyle uniwersalna, że pasuje do większo-
ści kuchni, a jednocześnie dzięki smukłym liniom 
nadaje pomieszczeniu sznyt i styl. Warto wspo-
mnieć, że ekspres dostępny jest także w innych 
wersjach wykończeniowych: czerwonej, czarnej 
oraz tajemniczo brzmiącej Signature Line. Ta ostat-
nia ma obudowę wykonaną z litego aluminium 
o grubości 3 mm. JURA zadbała więc o możliwość 
ozdobienia praktycznie każdej kuchni. Niezależnie 
od wersji wykończenia uwagę przykuwa również 
cylindryczny zbiornik na wodę 2  o pojemności 1,1 
l. Kształtem przypomina on kryształową karafkę.
Odchodząc jednak nieco od wyglądu, warto sku-
pić się na kawie. W końcu to w ekspresie automa-
tycznym jest najważniejsze. JURA przyzwyczaiła 
nas już do najlepszej jakości i nie inaczej jest w tym 
wypadku. Specjały możemy wybierać za pomocą 
dużego kolorowego wyświetlacza LCD 3  oraz 
umieszczonych obok przycisków. Jest to rozwiąza-
nie niezwykle proste i intuicyjne. W panelu konfi-
guracyjnym możemy dokładnie określić parametry 
każdego specjału, takie jak ilość wody, spienione-
go mleka czy przede wszystkim moc kawy, która 

regulowana jest w 10-stopnio-
wej skali 4 . Dzięki temu ma-
my pewność, że urządzenie za-
wsze przygotuje taką kawę, jak 
lubimy. Co ważne, ten sam pa-
nel konfiguracji wyświetla się 
na ekranie w trakcie przygoto-
wania napoju, jeśli więc np. od-
wiedzą nas goście, możemy ła-
two dopasować kawę jedno-
razowo do ich preferencji. Na 
szczycie urządzenia znajduje się 
pojemnik na kawę 5 , w któ-
rym zmieścimy 125 g ziaren pod 
elegancką pokrywą, obrotowy 
przełącznik pozwala zaś na re-
gulację grubości mielenia zia-
ren. Jednostka zaparzania jest 
regulowana i wynosi od 6 do 
10 g. Możemy oczywiście wy-
korzystać także kawę już zmie-
loną. Pomimo kompaktowych wymiarów sprzęt 
w żaden sposób nie stracił na funkcjonalności i ofe-
ruje rozwiązania znane z innych ekspresów szwaj-
carskiej marki, w tym flagowy proces ekstrakcji pul-
sacyjnej, który uwalnia pełny bukiet kawy.
Dużą zaletą ekspresu jest oczywiście możliwość 
łatwego przyrządzania kawy mlecznej 6 , także 

za naciśnięciem jednego przycisku. Warto przy 
tym wyposażyć się w odpowiedni pojemnik na 
mleko. Owszem, można je pobierać prosto z bu-
telki czy kartonu, jednak jest to mało estetyczne 
rozwiązanie. Zdecydowanie lepiej sprawdzi się 
nawet niewielka karafka, którą JURA oferuje ja-
ko akcesorium lub – dla prawdziwych smakoszy 

kawy mlecznej – chłodziarka do mleka, która po-
zwoli utrzymać jego idealną temperaturę.
Z pewnością obok atrakcyjnego wzornictwa 
oraz znakomitej kawy jedną z największych za-
let ekspresu jest jego bezobsługowość. Zarówno 
po uruchomieniu, jak i wyłączeniu elementy sys-
temu kawy i mleka są płukane. W ustawieniach 
do dyspozycji użytkownika oddano programy 
czyszczące. Wystarczy postępować zgodnie 
z wyświetlającymi się na ekranie instrukcjami, 
a sam proces przebiega bardzo szybko i intuicyj-
ne. Dzięki temu czyszczenie urządzenia jest nie-
zwykle łatwe i pozwala utrzymać je w dobrym 
stanie oraz zachować jakość kawy.
Z racji tego, że JURA ENA 8 to ekspres kompak-
towy, producent przewidział, że może być on 
wykorzystywany przez okazjonalnych kawo-
szy. W związku z tym wraz z nim do oferty tra-
fił nowy typ filtra Claris Smart w wersji mini, któ-
ry należy wymieniać po przefiltrowaniu 30 l wo-
dy lub co 2 miesiące. Oczywiście ekspres współ-
pracuje także z tradycyjnym filtrem Claris Smart.
JURA ENA 8 to znakomita propozycja dla wszyst-
kich miłośników kawy. Kompaktowe wymiary 
sprawiają, że w każdej kuchni znajdzie się dla 
niego miejsce. Oprócz tego obsługa i konser-
wacja są wręcz banalne, a przygotowana ka-
wa jest znakomita.

Rokrocznie w trakcie jesiennych spotkań z dystrybutorami JURA prezentuje najnowszą ofertę produktową. Tym razem wzboga- 
cił ją model ENA 8, który miałem przyjemność testować. Jest to jeden z najbardziej kompaktowych ekspresów w ofercie marki, 
jego szerokość to jedynie 27 cm. Wystarczy nacisnąć jeden przycisk, aby w kilka chwil przygotować jeden z 10 specjałów.

eKSPReS AuTOmATyCZNy eNA 8

styl w KoMPaKtowyM wyDaniU

1

54

2 3

6
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Czysta perfekcja prania
Firma Gorenje ogłosiła pro-
mocję, w której przy zaku-
pie pralki tego słoweńskie-
go producenta AGD moż-
na otrzymać w prezencie 
deskę do prasowania mar-
ki Leifheit.

Zakup urządzenia objętego 
promocją należy zarejestrować 
w ciągu 14 dni, wypełniając for-
mularz rejestracyjny dostępny na 
stronie internetowej www.go-
renjepromocje.pl/waveactive-
leifheit. Do formularza należy dołączyć skany 
oryginału dowodu zakupu i karty gwarancyj-
nej (z widocznym numerem seryjnym zakupio-

nego modelu). Po zwe-
ryfikowaniu poprawno-
ści rejestracji klient otrzy-
ma deskę do prasowa-
nia marki Leifheit, która 
zostanie wysłana kurie-
rem na adres kontakto-
wy podany przez niego 
w formularzu.

Na wspomnianej stro-
nie internetowej można 
znaleźć szczegółowy re-
gulamin promocji, a tak-
że listę pralek Gorenje ob-

jętych promocją. Akcja trwa do 31 grudnia 2018 
r. Organizator zastrzegł sobie jednak możliwość 
zmiany tego terminu.

Cyfrowy Polsat 

AB

Świąteczne pakiety telewizji satelitarnej 
Od listopada w Cyfrowym Polsacie do-
stępne są świąteczne promocje oferty te-
lewizyjnej. 

Jak co roku na Gwiazdkę Cyfrowy Polsat przy-
gotował dla swoich klientów wyjątkowe propozy-
cje. W ramach promocji świątecznych wszystkie 
pakiety telewizji satelitarnej, nawet w cenie 20 zł, 
klienci otrzymają na 6 miesięcy bez żadnych opłat. 
Gwiazdkowe oferty dostępne są z umową na 24 
miesiące. W świątecznej ofercie Premium Max Plus 
abonenci mają dostęp do pełnej oferty te-
lewizyjnej Cyfrowego Polsatu (pakiety: Fa-
milijny Max HD, Sport HD, Film HD, Cine-
max HD, HBO HD HBO Go, Eleven Sports 
HD, Rozrywka HD) oraz pakietu Polsat 

Sport Premium z rozgrywkami Ligi Mistrzów i Ligi 
Europy UEFA – to wszystko przez 6 miesięcy bez 
opłat, później za 120 zł/mies. W prezencie z każ-
dym z nich klienci otrzymają także opcję On The 
Go, czyli dostęp nawet na 3 urządzeniach mobil-
nych (np. smartfonach, tabletach) do serwisu Cy-
frowy Polsat Go w cenie abonamentu przez cały 
okres trwania umowy. Ponadto z okazji zbliżają-
cych się świąt klienci mają możliwość zakupu te-
lewizora Samsung UHD smart TV 55 cali w atrak-
cyjnych ratach.

Wygraj rejs po Karaibach!
AB SA ogłosiło atrakcyjny konkurs „Rejs 
po rajskich Karaibach”. Szansę na zwy-
cięstwo mają klienci, którzy w dniach 
od 5 listopada 2018 r. do 31 stycznia 
2019 r. dokonają zakupu produktów 
RTV lub AGD za pośred-
nictwem platformy www.
abonline.pl.

Czterdzieści osób, które we 
wskazanym okresie zdobędą naj-
więcej punktów, w nagrodę uda 
się w marcu 2019 r. w rejs luksu-
sowym statkiem wycieczkowym 
po Wyspach Karaibskich. W pro-

gramie wyjazdu znajdą się takie atrakcje jak zwie-
dzanie Miami i Key West, wypoczynek na pry-
watnej wyspie Great Stirrup Cay, wycieczka do 
Hawany, wizyta w fabryce cygar i domu Erne-
sta Hemingwaya. 

Partnerami promocji są mar-
ki: Amica, Beko, Bosch, Candy, 
Finlux, Gorenje, Hoover, Hotpo-
int, Indesit, Kärcher, LG, Liebherr, 
MPM, Philips, Polar, Samsung, 
Scarlett, Sharp, Siemens, Tchi-
bo, Toshiba, Teka, Telefunken, 
Whirlpool. Szczegóły oraz regu-
lamin konkursu dostępne są na 
www.abonline.pl.

Zestaw dobrych chwil
Amica przygotowała dla klientów 
promocyjną ofertę na zestawy 
urządzeń do zabudowy kuchen-
nej, w której można otrzymać na-
wet do 400 zł zwrotu kwoty wy-
danej na zakupiony sprzęt.

Kupując zestaw złożony 
z objętego promocją mode-
lu piekarnika (z linii Amica IN 
lub Integra) oraz płyty grzej-
nej (minimum czteropolowej), 
można otrzymać 250 zł zwro-
tu. Jeśli użytkownik zdecy-
duje się dodatkowo doku-
pić jeszcze trzecie urządze-
nie w  postaci okapu Ami-
ca za min. 349 zł, wówczas 
kwota zwrotu wzrośnie do 400 zł. Zakup 
promocyjnych zestawów należy zareje-
strować na stronie internetowej, mailo-
wo lub wysyłając zgłoszenie pocztą na 
adres organizatora. Po spełnieniu wa-

runków zawartych w  regulaminie pro-
mocji klient otrzyma zwrot odpowied-
niej kwoty w  formie karty przedpłaco-
nej Sodexo.

Oferta promocyjna obowiązuje do wy-
czerpania puli urządzeń objętych promo-

cją, jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 
2018 r. Szczegółowe informacje, w tym 
lista urządzeń objętych akcją promocyj-
ną, dostępne na stronie internetowej  
www.amica.pl/zestawdobrychchwil.

gorenje amica

Promocja perfekcyjnie 
doprasowana
Do końca roku trwa akcja promo-
cyjna marki Bosch, w ramach któ-
rej zakup wybranych żelazek jest 
premiowany zwrotem kwoty od-
powiadającej VAT.

W ofercie marki Bosch można znaleźć 
duży wybór urządzeń: od żelazek tradycyj-
nych, parowych po stacje pary. Te ostat-
nie to idealne rozwiązanie dla osób mie-
rzących się z górą prasowania, która dzię-
ki nim zniknie szybciej, a po pogniecio-
nych i  pomiętych ubraniach nie będzie 
śladu. Idealną temperaturę i poziom ilo-
ści pary dobierze system i-Temp Advan-
ced, z którym prasowanie nawet sztyw-
nych i wymagających tkanin, pościeli, ob-
rusów, serwet czy bieżników w pionie lub 
w poziomie to żaden problem. Dla tych, 
k tórzy prasują mało, idealne będą że-
lazka tradycyjne. Modele z generatorem 

pary doskonale poradzą sobie z pognie-
cioną koszulą, a nie zajmą w domu wie-
le miejsca. A nawet jeśli nie sprawią, że 
pokochamy prasowanie, to przynajmniej 
zaoszczędzą nam wracania się do domu 

w  obawie przed tym, że zostawiliśmy 
urządzenie włączone. Dzięki SensorSecu-
re żelazko grzeje tylko wtedy, gdy trzy-
mamy je w dłoni.

Trwająca właśnie ogólnopolska ak-
cja „Per fekcyjnie doprasowana promo-
cja” będzie idealną okazją do znalezienia 
w ofercie marki Bosch żelazka lub stacji 
pary dopasowanych do konkretnych po-
trzeb. W dodatku zakup modeli objętych 
promocją do 31 grudnia br. będzie pre-
miowany zwrotem VAT. Szczegóły i regu-
lamin „Perfekcyjnie doprasowanej promo-
cji” oraz lista promocyjnych modeli dostęp-
ne są na stronie: www.bosch-home.pl.

Bosch

 

SpeedPro Max Aqua
z funkcją mycia

  

Philips SpeedPro Max Aqua 
Bezprzewodowy odkurzacz z funkcją 
mycia i systemem AquaBoost 
do usuwania trudnych plam. *Na jednym ładowaniu w zależności od modelu, z nasadką myjącą.

Czas
pracy do

75
minut*

Odkurzacz
bezprzewodowy

SpeedPro Max Aqua

Sy
st

em
 A

quaBoost

http://sklep.cyfrowypolsat.pl/telewizja-satelitarna?ds_rl=1252920&gclid=CjwKCAiA_ZTfBRBjEiwAN6YG4UBNvQ0BcBP9t84EUMQrduU4604S0RXJ9U3MdgBgnnQghrRo_yvz1hoCSW8QAvD_BwE
https://www.bosch-home.pl/promocje/doprasowanapromocja
http://www.gorenjepromocje.pl/waveactiveleifheit
https://www.amica.pl/zestawdobrychchwil?utm_source=RTV%20euro%20AGD&utm_medium=banners&utm_campaign=promo%20zabudowa%20zestaw
https://www.abonline.pl/
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Gwarancja na „5”
Firma Sharp, producent oczyszcza-
czy powietrza Plasmacluster, ofe-
ruje promocję na ich zakup.

Promocja obejmuje rozszerzoną gwarancję na 
oczyszczacz do 5 lat i trwa od 
1 października do 29 grudnia 
2018 r. Aby uczestniczyć w pro-
mocji, należy kupić oczyszczacz 
marki Sharp, wypełnić formu-
larz on-line na stronie www, 
w którym należy podać imię, 

nazwisko, adres e-mail, model urządzenia, nu-
mer seryjny, datę zakupu, nazwę sklepu, skan 
dowodu zakupu, zdjęcie numeru fabrycznego 
z pudełka. Promocją są objęte modele oczysz-
czaczy: FPF-30EUH, KC-F32EUW, KC-A50EUW, 

KC-A60EUW, KC-D40EUW, KC-
-D40EUB, KC-D50EUW, KC-D60EUW, 
KC-G40EUW, KC-G40EUH, KC-
-G50EUW, KC-G60EUW. Szcze-
gółowy regulamin promocji jest 
dostępny na stronie: www.shar-
phome.eu/pl/gwarancja/.

russell Hobbs

Jedna temperatura z gwarancją 
satysfakcji
60 dni – tyle czasu mamy na spraw-
dzenie, czy innowacyjne żelazko Rus-
sell Hobbs One Temperature spełnia 
nasze oczekiwania.

Żelazko ma jedno optymalne ustawienie 
temperatury, które perfekcyjnie wygładzi 
wszystkie rodzaje tkanin – od jedwabiu do 
jeansu. Możemy więc prasować wygodnie 
bez ciągłego zmieniania temperatury i ryzy-
ka zniszczenia ulubionych ubrań. To wszyst-
ko dzięki ceramicznej stopie z turmalinem, 

która pozwala na gładszy o 55 proc. poślizg 
w porównaniu ze zwykłą ceramiczną powło-
ką. Materiał nie gniecie się, nie przesuwa po 
desce, a stopa żelazka nie przykleja się do 

tkaniny podczas prasowania. 
Urządzenie wyposażone jest 
w duży zbiornik na wodę o po-
jemności aż 350 ml oraz dodat-
kowy wyrzut pary 210 g/min. 
Funkcja samoczyszcząca zapo-
biega osadzaniu się kamienia. 

W ramach programu „Satysfakcja Gwaranto-
wana” klienci mają 60 dni na przetestowa-
nie żelazka. Jeśli nie spełni ono oczekiwań, 
mogą je odesłać i uzyskać zwrot pieniędzy. 
Program „Satysfakcja Gwarantowana” trwa 
do 31 grudnia 2018 r. Regulamin akcji do-
stępny jest na stronie www.testuj60dni.pl.

sharp

Kampania „Totalnie Ty”
Ruszyła kolejna promocja konsumenc-
ka marki Remington, w której możemy 
zdobyć modny komin marki ByInsom-
nia, a dodatkowo zawalczyć o wyjazd 
do Nowego Jorku.

Aby otrzymać modny komin marki ByInsomnia, 
należy zakupić produkt marki Remington z kate-
gorii pielęgnacji osobistej oraz zarejestrować za-
kup na stronie http://totalniety.pl. Aby zawalczyć 
o wyjazd do Nowego Jorku, wystarczy podzielić się 
sposobem na codzienną wyjątkowość, przesyłając 
tekst wraz ze zdjęciem. Na autora najlepszej pracy 
konkursowej czeka dwuosobowy voucher na po-
dróż, a na pozostałych dzielących się swoją wyjąt-
kowością produkty Kertin Protect marki Remington.

Celem konkursu jest wyłonienie najciekaw-
szych pomysłów, które zostaną nagrodzone, 

a wyniki oraz głów-
nego zwycięzcę po-
znamy już 10 stycznia 
2019 r. Uczestnikami 
konkursu mogą zo-
stać wyłącznie osoby 
pełnoletnie zamiesz-
kałe na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Zgłosze-
nia konkursowe można nadsyłać do 31 grudnia 
2018 r. do godz. 23:59.

Kampania „Totalnie Ty” jest kolejnym punk-
tem komunikacji nowej strategii marki Reming-
ton, w której to producent chce sprawiać, aby 
dzięki przedmiotom użytkowym ludzie czuli się 
i wyglądali lepiej.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu 
„Totalnie Ty” oraz regulamin znajdują się na stro-
nie www.totalniety.pl.

Do 500 zł zwrotu za zakup ekspresu
W swoim pierwszym na polskim ryn-
ku spocie reklamowym automatycz-
nych ekspresów do kawy marka Sie-
mens zabiera konsumentów w podróż 
do smaków i aromatów z ulubionych 
kawiarni świata.

Kampanii wizerunkowej towarzyszy 
promocja konsumencka, w której za za-
kup ekspresu można otrzymać zwrot 
nawet do 500 zł. Wszyscy odkrywcy, 
pasjonaci i miłośnicy kawy, którzy kupią wybra-
ne ekspresy do kawy Siemens w okresie od 5 li-
stopada br. aż do 31 stycznia 2019 r. i zgłoszą się 
do akcji, otrzymają wyjątkową premię – nawet 
do 500 zł (wysokość zwrotu gotówki jest zależ-
na od linii ekspresu).

Akcja konsumencka „Smaki i aromaty z naj-
lepszych kawiarni świata” jest częścią silnej 
kampanii promocyjno-wizerunkowej, prowa-
dzonej dla ekspresów marki Siemens pod 
tym samym hasłem. W telewizji emitowa-

ne są 30- i 15-se-
kundowe spoty, wy-
produkowane po raz 
pierwszy dla tej ka-
tegorii produktów. 
Reklama przedsta-

wia zalety płynące z użytkowania urządzeń 
w  myśl głównego przekazu kampanii re-
klamowej – za sprawą ekspresów do ka-
wy marki Siemens można cieszyć się wy-
jątkowym smakiem „światowej” kawy we 
własnej kuchni.

Świąteczna promocja player+ BOX
Tylko teraz w świątecznej 
promocji player+ BOX jest 
oferowany w cenie 99 zł za-
miast 199 zł, razem z pakie-
tem MAX z Canal+ na 90 dni.

Player+ BOX jest to unikalne i pierw-
sze na polskim rynku urządzenie ofe-
rujące dostęp do telewizji hybrydowej, w tym do 
cyfrowych kanałów naziemnych i oferty kanałów 
premium na żywo oraz treści VoD w jednym miej-
scu. Dzięki player+ BOX użytkownicy mogą oglądać 

bezpłatne oraz płatne treści z oferty play-
er+ na telewizorze, wystarczy podłączyć 
urządzenie do Internetu. Player+ BOX 
jest dostępny w sklepach RTV, salonach 
nc+ i na player.pl. Urządzenie Player+ 
BOX w momencie zakupu staje się wła-
snością kupującego i nie trzeba podpi-
sywać długoterminowej umowy, wy-

starczy wykupić określony pakiet, z którego moż-
na korzystać także na dowolnym komputerze czy 
urządzeniu mobilnym. Więcej szczegółów na te-
mat promocji na www.sklep.player.pl. 

Promocja dla miłośników kawy
Najnowsza akcja promocyjna nie-
mieckiej marki skierowana jest do 
wszystkich miłośników najlepszej 
jakości kawy.

Aby z niej skorzystać, wystarczy zakupić do-
wolny wolnostojący ekspres Miele. W zestawie 
znajdziemy prezent w postaci opakowania ka-
wy Black Edition N°1 oraz inspirujące przepisy 
w książce „Kawowe przyjemności z Miele”, które 
pozwolą w pełni wykorzystać możliwości nowo 
zakupionego sprzętu. Miele Black Edition N°1 
to ręcznie zbierane i wyselekcjonowane ziar-
na kawy pochodzące z ekologicznych upraw 
z południowej Afryki, które są bardzo staran-
nie traktowane i łagodnie palone, aby wydo-

być pełny aromat w trakcie procesu prażenia. 
Charakteryzuje się miękkim, jedwabistym i kre-
mowym smakiem z lekką nutą kwasowości. Jej 
smak jest pełny, lekko owocowy, ale intensyw-
ny i dobrze wyważony. Promocja trwa do 15 
stycznia 2019 r. Regulamin oraz szczegóły do-
stępne są na stronie www.miele.pl w zakład-
ce „Promocje”.
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Najlepsze rozwiązanie 
dla właścicieli zwierząt.
Skuteczne usuwanie 
sierści i zapachów.
Filtr cyklonowy czy filtr wodny?
Wybór należy do Ciebie!
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Naprawa ekranu gratis!
Na rynku smartfonów 
marka Cat jest znana 
z wyjątkowo od-
pornych urządzeń 
przeznaczonych 
do pracy w  naj-
trudniejszych wa-
runkach. Firma, pew-
na jakości oferowanego 
przez siebie sprzętu, przygoto-
wała specjalną akcję promocyjną.

Organizowana akcja dotyczy modeli Cat 
S31, S41, S60 oraz najbardziej zaawan-
sowanego S61. Wszystkie urządzenia 
objęte są 24-miesięczną gwarancją. Co 
jednak nietypowe, dotyczy ona tak-
że fizycznego uszkodzenia ekranu do-
tykowego. Jeśli tylko w danym okresie 
ulegnie on przypadkowemu uszkodze-
niu, zostanie nieodpłatnie naprawiony. 
Producent smartfonów Cat ma bowiem 
świadomość, że oferowany przez niego 
sprzęt często musi pracować w napraw-
dę trudnym środowisku, a jednocześnie 
jest przekonany o jakości swoich produk-
tów. Stąd też nietypowa akcja promocyj-
na. Duże wyświetlacze smartfonów są 

bowiem często narażone na uszkodze-
nia i  niezwykle rzadko producenci de-
cydują się na ich nieodpłatną napra-
wę. Urządzenia marki Cat stanowią tu-
taj chlubny wyjątek. Ofertą gwarancyj-
ną objęte są urządzenia z oficjalnej dys-
trybucji dostarczone przez spółkę TCCM 
s.r.o. Aby skorzystać z gwarancji, klient 
musi posiadać dowód zakupu. Szczegóły 
promocji dostępne są na stronie: www.
catphones.com/pl.

Zamień tradycyjny na perfekcyjny!
Ruszyła wielokanałowa kampania 
wizerunkowa odkurzaczy bezprze-
wodowych, która łączy w sobie ele-
menty edukacyjne, promocyjne i bu-
dujące świadomość tej kategorii.

Już od 22 października br. w telewizji można 
zobaczyć nową reklamę, której bohaterem jest 
Athlet. Spot ma na celu zmienić tradycyjne my-
ślenie o odkurzaniu i pokazać, że odkurzacze bez-
przewodowe marki Bosch są perfekcyjne w każ-
dym względzie: efektywne w pracy, wygod-
ne w użytkowaniu i zawsze pod ręką. Komuni-
kat przewodni kampanii jest prosty. Odkurzacze 
pionowe z linii Athlet są tak samo skuteczne, jak 

odkurzacze tradycyjne, a nawet lepsze. Bezpiecz-
nie dotrą do trudno dostępnych miejsc, posprzą-
tają na schodach, na dywanie, odkurzą wszyst-
kie pokoje i to bez konieczności przełączania się 
z gniazdka do gniazdka, mają dodatkowe akce-
soria i wymienne końcówki.

Od 22 października br. do 31 grudnia 
br. trwa zintegrowana z kampanią promo-
cja „Zamień tradycyjny na perfekcyjny”. Aby 
otrzymać w prezencie żelazko, wystarczy ku-
pić odkurzacz bezprzewodowy marki Bosch 
objęty promocją i zgłosić się do akcji za po-
średnictwem formularza rejestracyjnego do-
stępnego na stronie www.bosch-home.pl/
promocje/zamientradycyjny.

Odkurzacz w prezencie
Firma Miele zakup wybranych urzą-
dzeń premiuje prezentem w postaci od-
kurzacza C2 Jubilee.

Po zakupie do 31 stycznia 2019 r. prasowal-
nicy Fashion Master lub ekspresu wolnostoją-
cego z serii CM7, klient może otrzy-
mać całkowicie bezpłatnie odkurzacz 
C2 Jubilee. W tym celu należy zareje-
strować zakup oraz załączyć fakturę 
w wersji PDF lub JPG. Następnie klient 
powinien zarejestrować się lub zalo-
gować w sklepie internetowym Mie-
le. Potwierdzenie zgłoszenia do pro-
mocji dostarczane jest pocztą elek-

troniczną. Po poprawnej weryfikacji danych 
firma wyśle odkurzacz na adres wskazany 
podczas rejestracji. Rejestracji urządzeń moż-
na dokonać do 31 stycznia 2019 r. Regulamin 
akcji dostępny jest na stronie www.miele.pl 
w dziale „Promocje”.

Podkreśl styl kuchni
Kuchnia retro czy nowoczesna? W no-
wej promocji marki Russell Hobbs 
klienci nagradzani są niezależnie 
od tego, jaki styl preferują.

Akcja promocyjna trwa do końca bieżącego roku. 
Żeby z niej skorzystać, wystarczy zakupić produkty Rus-
sell Hobbs z linii Retro lub nowoczesnej Inspire. Zna-

komicie wyglądające serie pozwolą nadać styl kuch-
ni. Następnie należy zarejestrować produkt i wypeł-
nić formularz z danymi kontaktowymi oraz przesłać 
zdjęcie paragonu i wyciętego kodu EAN z opakowa-
nia. Zgłoszenie nagradzane jest stojakiem na książ-
kę kucharską lub tablet. Formularz zgłoszeniowy, li-
sta produktów oraz regulamin promocji dostępne są 
na stronie www.podkreslstylkuchni.pl.

Bosch

Cat

Miele

russell Hobbs

Biżuteria za zakup urządzeń  
do depilacji
W  promocji marki Reming-
ton za zakupione produkty do 
depilacji ciała klienci otrzy-
mują biżuterię marki W. Kruk.

Promocja potrwa do 31 grud-
nia. Aby otrzymać srebrną branso-
letkę Przyjaźń W. Kruk model SPS/
AS095, należy zakupić jeden z mo-
deli: IPL6780, IPL6750, IPL6500 lub 
IPL3500, a następnie zarejestrować 

zakup na stronie www.wpelnym-
swietle.pl. Aby otrzymać srebrny 
naszyjnik Freedom W. Kruk WWK/
NS1324, należy zakupić depilator 
IPL8500, a następnie zarejestrować 
zakup na ww. stronie. Szczegóło-
we informacje dotyczące kampanii 
„Twoje Ja w pełnym świetle” oraz 
regulamin znajdują się na stronie 
www.wpelnymswietle.pl. Liczba 
biżuterii jest ograniczona.

remington

© 2017 Caterpillar. All Rights Reserved. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT, their respective logos, “Caterpillar Yellow”, the “Power Edge” 
trade dress as well as corporate and product identity used herein, are trademarks of Caterpillar and may not be used without permission. 
Bullitt Mobile Ltd is a licensee of Caterpillar Inc. All other trademarks, trade names, product names and logos are the property of their 
respective owners. Any rights not expressly  granted herein are reserved. 

Eligible across all Cat smartphones under warranty. Proof of purchase required.  Can be combined with other offers in market. For more 
information on our warranty visit https://www.catphones.com/en_gb/support/warranty-repairs/  

Jesteśmy przekonani o wytrzymałości telefonu 
Cat.  Jeśli ekran przypadkowo ulegnie uszkodzeniu 
w okresie gwarancyjnym, naprawimy go.CAT® S61

CAT® S31CAT® S41
CAT® S61

CAT® S31CAT® S41

catphones.com
#BeUnstoppable

MIESIĘCZNA  
GWARANCJA NA EKRAN24- 

©2018 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, their respective logos, "Caterpillar Yellow," the "Power Edge" trade dress as well as corporate and product 
identity used herein, are trademarks of Caterpillar and may not be used without permission.
www.cat.com / www.caterpillar.com
Bullitt-Mobile Ltd. a licensee of Caterpillar Inc.

Oferta jest dostępna dla wszystkich smartfonów Cat objętych gwarancją. Wymagany jest dowód zakupu; można łączyć z innymi ofertami dostępnymi na rynku. 
Więcej informacji na temat gwarancji znajdziesz na stronie visit https://www.catphones.com/en_gb/support/warranty-repairs/  

catphones.com
#BeUnstoppable

BE
ZP

ŁATNA NAPRAWA EKRANU

DOW
IEDZ SIĘ WIĘCEJ NA WWW.CATPHONES.C

OM
/P

L

NAPRAW 
EKRAN ZA 

DARMO

https://www.catphones.com/pl
https://www.bosch-home.pl/promocje/zamientradycyjny
https://www.miele.pl/domestic/odkurzacz-jubille-gratis-3977.htm
https://www.podkreslstylkuchni.pl
https://www.wpelnymswietle.pl


48

spotkania, konferencje, wystawy

nr 12 (116), grudzień 2018

RTV

Polska premiera telewizora QLED TV 8K Q900R 
w Towarzystwie Wioślarskim w Warszawie zgro-
madziła liczne grono dziennikarzy i znane osoby 
ze świata kultury i sztuki.
Spotkanie poprowadziła Grażyna Torbicka, 
która rozmawiała z zaproszonymi gośćmi 
o wrażeniach przy oglądaniu filmów na ekra-
nie o rozdzielczości 8K i nowatorskich rozwią-

zaniach technicznych. Pierwszy z nich – To-
masz Raczek podkreślił idealność, szczegó-
łowość obrazu, który pozwoli zobaczyć naj-
mniejsze detale, nieosią-
galne na ekranie kino-
wym czy w dotychcza-
sowych modelach telewi-
zorów. Szczególnie widać 
to w produkcjach fantasy 
czy science fiction. Poka-
zywano więc fragmen-
ty różnych filmów, zwra-
cając przy tym uwagę 

na plastyczność i głę-
bię barw. Tu znakomi-
tym przykładem był film 
„Twój Vincent” zrealizo-
wany w technice ma-
larskiej animacji. Zale-
tą, ale i pewnym zagrożeniem dla 

twórców filmów odtwarzanych na ekranie 
8K jest konieczność perfekcyjnego przygoto-
wania dekoracji i makeupu aktorów, ponie-
waż wszystkie niedoróbki czy niedociągnię-
cia będą natychmiast i doskonale widoczne.
Czterokrotnie większa rozdzielczość niż 4K, 
ekran QLED z kropkami kwantowymi i naj-

lepszy HDR na rynku to nie wszystkie zalety 
telewizora. Ponieważ mało jest materiałów 
wideo 4K, a praktycznie nie ma filmów 8K, 
po raz pierwszy wykorzystano sztuczną inte-
ligencję do przetwarzania obrazu 2K i 4K do 
8K. O sztucznej inteligencji AI w telewizorze 
8K opowiadał dr inż. Piotr Bigaj z cen-
trum rozwojowego sztucznej inteligen-

cji Samsunga w Polsce. To prze-
łom techniczny, który pozwala 
procesorowi Quantum 8K ana-
lizować obraz w czasie rzeczy-
wistym z dowolnego źródła 2K, 
4K, wykorzystując sztuczną sieć 
neuronową i niespotykaną do-
tychczas bazę danych, zawiera-
jącą miliony godzin filmów Ul-
tra HD, Full HD i SD opracowa-
ną przez inżynierów Samsunga 
do analizowania i skalowania 
obrazu do rozdzielczości 8K.
Na koniec prezentacji o sprzeda-
ży telewizorów 8K w kraju opowie-
dział Piotr Stelmachów, dyrektor dzia-
łu Elektroniki Konsumenckiej w Sam-

sung Polska. Mówiąc o nowych telewizorach 
i nowatorskich produktach Samsunga, podkre-
ślił on znaczenie aplikacji SmartThings, która 
powoduje, że telewizor w domowej sieci mo-
że kontrolować stan pracy domowych urzą-
dzeń, a nawet zajrzeć do wnętrza lodówki, 
nie zmuszając użytkownika do wstania z ka-
napy. W rozmowie z prowadzącą podkreślił, 
że firma Samsung przyzwyczaiła swoich klien-
tów do tego, że innowacyjne produkty poja-
wiają się w sklepach bardzo szybko po pre-
mierze. Telewizory 65- i 75-calowe Q900R, 
a w późniejszym terminie 85-calowy pojawią 
się w przedsprzedaży następnego dnia po pre-
mierze w sieci sklepów Brand Store Samsun-

ga z pakietem korzyści takich jak transport, 
montaż, pakiet Smart Pack czy kalibracja ob-
razu u klienta, aby uzyskać jak najlepszy ob-
raz. Znane są już ceny telewizorów 8K: mo-
del 65-calowy – 19 999 zł, 75-calowy – 29 
999 zł i 60 000 zł za 86-calowy. 

PREmIERA QLED TV 8K 

grażyna torbicka 
i tomasz raczek 
rozmawiali o wpływie 
zwiększonej rozdzielczości 
obrazu i sztucznej inteligencji 
na wrażenia i emocje 
przy oglądaniu filmów 
na ekranie 8K.

Doskonale na ekranie 
telewizora 8K prezentował 
się film „twój Vincent”, 
wykonany w niezwykle 
efektownej technice 
plastycznej animacji.

o zaletach i zawiłościach 
sztucznej inteligencji 
w telewizorze QleD tV Q900r 
opowiadał dr inż. Piotr Bigaj 
z centrum rozwojowego ai 
samsunga w Polsce.

na ekranie telewizora 
8K można było porównać 
niewiarygodną skuteczność 
skalowania obrazu full HD do 
8K za pomocą układu ai.

na premierze telewizora 
8K pojawił się m.in. 
olivier Janiak z tVn, który 
odnotował tę wyjątkową 
premierę  w popularnym 
programie „Co za tydzień”.

Piotr stelmachów, 
dyrektor działu Consumer 
electronic, przedstawił 
możliwości zakupu 
telewizorów 8K 
w przedsprzedaży w sklepach 
Brand store samsunga. 

Pełny obraz rzeczywistości

www.qled8k.samsung.pl
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Developer Conference 2018
Podczas Samsung Developer Confe-
rence 2018 firma Samsung Electro-
nics zaprezentowała przyszłościo-
we rozwiązania – wyświetlacz Infi-
nity Flex, nowy interfejs użytkow-
nika One UI oraz nowe narzędzia 
programistyczne dla platform Bi-
xby i SmartThings.

Debiut wyświetlacza Infinity Flex 
wyznacza nową erę w  historii 
urządzeń mobilnych, dlatego fir-
ma Samsung zachęca dewelope-
rów do współpracy już od same-
go początku. Samsung wprowa-
dza też nowy, intuicyjny interfejs 
o nazwie One UI. Jego minimali-
styczne wzornictwo zapewnia, 
że najważniejsza treść znajduje się w dolnej 
połowie ekranu, co sprawia, że obsługiwanie 
go jedną ręką jest łatwiejsze i bardziej intu-
icyjne. Aplikacje płynnie dostosowują się do 
wyświetlacza, gdy urządzenie jest rozkłada-
ne. Ponadto użytkownicy mogą surfować po 
Internecie, oglądać treści, być w kontakcie ze 

znajomymi i wykonywać wiele zadań, korzy-
stając jednocześnie z trzech aktywnych apli-
kacji na większym ekranie.

Stworzona przez firmę Samsung platforma 
Bixby ewoluuje z roli „inteligentnego” interfej-
su głosowego w skalowalną platformę sztucz-
nej inteligencji. Samsung wprowadził narzędzie 

Bixby Developer Studio, które umożliwi 
łatwe dostosowanie funkcji i usług dla 
wielu urządzeń, od telefonów komór-
kowych i telewizorów po urządzenia 
domowe i inne produkty w całym sys-
temie Samsunga. Dostępna na ponad 
200 rynkach na całym świecie platfor-
ma SmartThings umożliwia łączność 
na bazie jednej aplikacji, dzięki któ-
rej IoT nie ogranicza się już tylko do 
zautomatyzowanego domu, ale obej-

muje również samochód, biuro i wszystko, co 
znajduje się między nimi. 

Więcej informacji na temat Samsung De-
veloper Conference 2018 można znaleźć na 
stronie http://sdc.developer.samsung.com/ 
lub na Twitterze (@samsung_dev) oraz przy 
użyciu hashtagu #SDC18.

samsung nc+

Partner organizacji e-sportowej 
Follow Crew
TCL, jeden z największych na świecie 
producentów telewizorów LCD, ogłosił 
oficjalne rozpoczęcie współpracy z or-
ganizacją e-sportową Follow Crew, na 
mocy której producent stał się jej part-
nerem technicznym.

W ramach współpracy Follow Crew wzmoc-
ni obecność marki TCL wśród graczy, a pro-
ducent dostarczy telewizory, na których roz-
grywane będą zawody e-sportowe. Oficjal-
ne ogłoszenie współpracy nastąpiło podczas 
trwających targów Warsaw Games Show 

w podwarszawskim Nadarzynie. Firma TCL 
jako partner techniczny wyposażyła stoisko 
Follow Crew w 14 modeli telewizorów z se-
rii C70, na których odbyły się turnieje w po-
pularne gry sportowe, również z udziałem 
profesjonalnych e-sportowców.

Wyniki finansowe III kwartału
Grupa Cyfrowy Polsat zakończyła III 
kwartał 2018 r. bardzo dobrymi wy-
nikami operacyjnymi.

Grupa Cyfrowy Polsat podsumowuje III kwar-
tał: ponad 14 mln usług kontraktowych, rekor-
dowo niski wskaźnik churn oraz bardzo dobra 
sprzedaż kanałów Polsat Sport Premium z Ligą 
Mistrzów UEFA. Zanotowano regularny przyrost 
liczby usług kontraktowych – o 527 tys. rdr – do 
14,06 mln (stanowią one 83,4 proc. wszystkich 
świadczonych usług). Nastąpił także systema-
tyczny wzrost liczby klientów usług wiązanych − 
o 284 tys. (20 proc.) rdr – do 1,73 mln (co stano-
wi 30 proc. bazy klientów kontraktowych). Kolej-
ny kwartał wzrosła liczba usług telefonii komórko-
wej – o 344 tys. rdr – do 7,2 mln, co wynika z ko-
rzystnego wpływu strategii multiplay. Dzięki do-
brej sprzedaży podstawowych pakietów i usług 
dodatkowych (Multiroom HD i płatne usługi OTT) 

łączna liczba kontraktowych usług płatnej telewi-
zji wzrosła rdr o 156 tys., przekraczając poziom 5 
mln. Baza usług internetowych zwiększyła się o 27 
tys. rdr i wynosi 1,8 mln. Przychody grupy Tele-
wizja Polsat z reklamy telewizyjnej i sponsoringu 
wzrosły w III kwartale o 4,1 proc. rdr i wyniosły 
241 mln zł, dzięki czemu udział grupy w rynku re-
klamy TV osiągnął 27,6 proc., a we wszystkich 3 
kwartałach zanotowano wzrost o 7,6 proc. – do 
831 mln zł, co zapewniło udział w rynku na po-
ziomie ok. 27 proc.

tCl

Cyfrowy Polsat 

Premier league na platformie nc+
Platforma nc+ wygrała przetarg na 
prawa do Premier League. Do 2022 ro-
ku miłośnicy angielskiej piłki będą mo-
gli oglądać mecze swoich ulubionych 
drużyn wyłącznie w kanałach sporto-
wych Canal+. 

Dzięki nowemu kontraktowi stacja Ca-
nal+ ma prawo do transmisji meczów, któ-
re będą dostępne na platformie nc+, także 
w nc+ GO oraz player+. Premier League jest 
uznawana przez wielu ekspertów za najlep-
szą piłkarską ligę świata. Przedłużając pra-
wa do transmisji, stacja zadbała, aby dostar-
czyć widzom jeszcze więcej emocji. Od se-
zonu 2019/20 widzowie Canal+ będą mo-

gli zobaczyć co najmniej 32 spotkania wię-
cej niż w bieżącym sezonie, co łącznie da do 
235 meczów w roku. Stacja pokaże tym sa-
mym wszystkie spotkania dostępne na żywo. 
Część z nich będzie można obejrzeć w tech-
nice 4K, której liderem w Polsce jest platfor-
ma nc+. Dzięki niej fani takich drużyn jak: 
Manchester City, Liverpool, Chelsea, Arsenal 
czy Manchester United zobaczą mecze swo-
ich zespołów w najwyższej jakości obrazu.

Pierwszy salon koncepcyjny 
w Berlinie 
10 grudnia to data otwarcia koncep-
cyjnego salonu sprzedaży TechniSat 
w nowym centrum handlowym East 
Side Mall w Berlinie-Friedrichshain.

Na 140 m2 powierzchni salonu koncep-
cyjnego (Concept Store) będą prezentowa-
ne produkty z oferty marki TechniSat, z ta-
kich kategorii jak audio, „inteligentny” dom, 
oraz marek znajdujących się w ofercie Tech-
niropa Holding. Dyrektor zarządzający Ste-
fan Kön powiedział – Na tegorocznym IFA 
działaliśmy razem jako Techniropa Holding 
i przedstawiliśmy, oprócz marki TechniSat, 
produkty naszych siostrzanych firm: Tele-

star, Technibike i Formitable. Odpowiedź za-
równo ze strony profesjonalistów jak i opi-
nii publicznej była bardzo pozytywna. Teraz 
chcemy czerpać z tego doświadczenia i roz-
wijać sklep koncepcyjny, a także oferować 
produkty innych firm, które można znaleźć 
pod patronatem Techniropa Holding. Odwie-
dzając nowy sklep TechniSat Concept, moż-
na oczekiwać ekscytującej mieszanki rozryw-
kowej elektroniki, drewnianych mebli i sto-
łów ze stali nierdzewnej, teppan yaki, a tak-
że stylowych e-rowerów. Atrakcyjne wnętrze 
sklepu wykonane z drewna i stali nierdzew-
nej stanowi dodatkowy walor do prezenta-
cji unikalnych produktów.

technisat
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wireworlD. Kabel HDMi radius

Kabel z modułem HD-Bridge
Firma Audio Center wprowadziła do 
oferty kable Radius HDMI, zgodne 
ze standardem HDMI 2.0. 

Kable Wireworld Radius HDMI zawierają prze-
wodniki wykonane z miedzi beztlenowej, które 
są potrójnie ekranowane, co chroni sygnały 
obrazu i dźwięku przed zakłóceniami. Każda 
długość jest certyfikowana przez DPL Labs, co 
gwarantuje pełną przepustowość 18 Gbit/s 
wymaganą w standardzie HDMI 2.0. W ka-
blach o długości 9, 12 i 15 m jest wykorzy-
stywana aktywna technika Wireworld HD-
-Bridge w postaci modułu, aby umożliwić 
przesyłanie sygnałów audio wideo na tak 
duże odległości, a jednocześnie zapewnić 
obsługę wszystkich funkcji HDMI 2.0, 
w tym 4K/60, HDCP2.2, deep co-
lor i HDR. Dzięki czterem dys-
kretnym kanałom 12 Gbi-
t/s przepustowość łą-
cza wynosi ponad 50 
Gbit/s. Kable Radius 
są kompatybilne ze 
wszystkimi wersjami 
HDMI od 1.0 do 2.0. 
Moduł HD-Bridge wy-
maga prądu o natę-

żeniu poniżej 0,2 A, więc może być zasilany 
przez standardowe gniazda USB, np. w tele-
wizorze. Aby zapewnić stabilność sygnału, 
moduł HD-Bridge zawiera trzy linie zasilające 
dane, napięcia polaryzacji i magistralę DDC 
(Display data Channel). HD-Bridge zawiera 
również unikalny układ adaptacyjny i akce-
lerator czasu narastania DDC, aby zmaksy-
malizować kompatybilność między kompo-
nentami. Oferowane są kable HDMI Radius 
bez modułu HD-Bridge oraz w niego wy-
posażone (*) w cenach detalicznych: 0,6 m 
– 119 zł, 1 m – 139 zł, 2 m – 189 zł, 3 m 
– 239 zł, 5 m – 399 zł, 7 m – 569 zł, 9 m* 
– 809 zł, 12 m* – 949 zł, 15 m* – 1189 zł.

Telewizory smart TV z HDR10 
75HL17W64 Ultra HD to jeden z naj-
większych telewizorów smart TV 
z funkcją HDR marki Hitachi na pol-
skim rynku. 

Ekran ma przekątną 75 cali (ok. 190 cm). Te-
lewizor wyposażono w dwurdzeniowy proce-
sor, wyświetlacz LCD LED Slim i HDR10 (High 
Dynamic Range). Możliwy jest odbiór telewizji 
naziemnej, satelitarnej i kablowej (DVB-T/S2/C). 
Współczynnik jakości obrazu Best Picture In-
dex wynosi 2000. Hitachi Smart Portal umoż-
liwia korzystanie z aplikacji internetowych, ta-
kich jak Netflix 4K, YouTube 4K, przeglądarki 
internetowej i innych, których oferta jest zależ-
na od kraju sprzedaży odbiorników TV. Trans-
misja obrazu i dźwięku z urządzeń mobilnych 
jest możliwa za pomocą łączy Wi-Fi (Miracast) 
i Bluetooth oraz funkcji FollowMe. W obsłudze 
telewizora pomocne będą aplikacje Smart Gu-
ide i Smart Remote. Do dołączania urządzeń 
zewnętrznych przewidziano trzy złącza HDMI 
i dwa złącza USB, wyjście komponent (YPbPr), 
audio optyczne, słuchawkowe, ethernet. Jest też 
złącze PC In (VGA) do dołączenia komputera. 
Do wejść USB można dołączyć twardy dysk do 
nagrywania programów TV – funkcja PVR. Moc 
wyjściowa fonii (RMS) wynosi 2 × 12 W. Od-
twarzany jest dźwięk w standardach Dolby Au-
dio, DTS HD i DTS TruSurround. Dźwięk można 
korygować, wykorzystując 5-pasmowy equali-
zer. Telewizor jest energooszczędny – klasa A+. 
Pobór mocy: 160 W.

HitaCHi. telewizor Ultra HD 75Hl17w64

saMsUng. telewizor Ultra HD the frame

Czujniki ruchu i oświetlenia 
Telewizor The Frame, który w niezwykły spo-
sób łączy sztukę i technikę, w tym roku powra-
ca w nowej odsłonie. Od teraz będzie dostęp-
ny także w mniejszych rozmiarach ekranu – 49 
i 43 cali oraz z nowymi funkcjami. 

Projektanci zadbali o to, aby dzięki innowacyjnym rozwiązaniom te-
lewizor The Frame 2018 był wzorem ładu i minimalizmu. Za sprawą 
mocowania No Gap ekran zawiśnie płasko przy samej ścianie. Jeśli 
chcemy, aby telewizor bardziej wyróżniał się w pomieszczeniu, mo-
żemy wyeksponować go na specjalnej sztaludze – stojaku Studio. 
Oprócz klasycznej, czarnej ramy telewizora możemy dokupić wymien-

ne ramki w trzech kolorach: orzechowym, beżowym i bia-
łym. Dopasujemy je z łatwością 

do obudowy za 
pomocą ma-
gnetycznych za-
czepów. Tego-
roczną nowo-
ścią jest prze-
wód One Invi-
sible Connec-
tion, który po-
zwala uniknąć 
plątaniny kabli. 

Teraz do ekranu podłączamy już tylko jeden, prawie niewidoczny 
kabel (5 m), który łączymy z modułem One Connect. Nowością jest 
czujnik ruchu, dzięki któremu ekran przejdzie w tryb uśpienia, jeśli 
przez dłuższą chwilę nie wykryje aktywności w pomieszczeniu. Czuj-
nik światła automatycznie dopasowuje jasność ekranu do oświe-
tlenia w pomieszczeniu. Teraz odpowiednią jasność i temperatu-
rę barwową można ustawić także za pomocą pilota One Remote, 
bez potrzeby korzystania z aplikacji na smartfonie. Atrakcyjny jest 
tryb pokazu slajdów (Slide Show), który pozwala ustawić częstotli-
wość, z jaką obrazy czy zdjęcia będą zmieniały się na ekranie. Po-
nadto The Frame 2018 został wyposażony w opcję łatwego wyszu-
kiwania wyselekcjonowanych dzieł sztuki, które można wyświetlać 
na ekranie telewizora, bez konieczności przeglądania setek propo-
zycji. Teraz The Frame daje dostęp do jeszcze bogatszych kolekcji. 
Sklep Art Store oferuje ponad 850 dzieł wy-
branych ze światowych muzeów, w tym ber-
lińskiego Staatliche Museen czy londyńskich 
Victoria & Albert Museum i Tate. 
Dzięki rozdzielczości 4K UHD filmy i seriale 
wyświetlane będą w jeszcze bardziej wyra-
zistych kolorach. Z kolei technika HDR prze-
kłada się na lepszy kontrast i jasność obra-
zu. The Frame w nowej odsłonie to oczy-
wiście także świetny smart TV, czyli boga-
ta oferta filmów, gier i aplikacji dostępnych 

z poziomu głównego menu. Telewizor można także obsłużyć przy 
użyciu smartfona za pomocą aplikacji SmartThings, dostępnej dla 
urządzeń z systemem Android lub iOS. Dzięki niej ekran staje się 
domowym centrum dowodzenia i ułatwia współpracę między 
telewizorem a innymi urządzeniami domowymi. Telewizor The 
Frame jest już dostępny w wybranych sklepach Samsung Brand 
Store. Do wyboru są cztery przekątne ekranu: 43, 49, 55 i 65 cali.
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audio Center Poland

Odtwarzacze nagrodzone
Odtwarzacze sieciowe marek Cam-
bridge Audio oraz Moon, które do-
stępne są w ofercie dystrybucyjnej 
firmy Audio Center Poland, zostały 
docenione w tegorocznej edycji ple-
biscytu „What Hi-Fi Awards”.

Nagrodzone zostały streamery Cambridge Au-
dio CXN V2 (w kategorii „najlepszy odtwarzacz sie-
ciowy w cenie od 500 do 1000 funtów brytyjskich”) 
i Azur 851N (w kategorii „najlepszy odtwarzacz sie-

ciowy w cenie od 1000 do 1500 funtów”) oraz mo-
del Neo MiND marki Moon (jako najlepszy streamer 
powyżej 1500 funtów). Urządzenia te otrzymały mak-
symalną liczbę punktów w swoich testach. O modelu 
CXN (V2) firmy Cambridge Audio pisano m.in., że ma 
„świetny dźwięk, zaawansowany projekt techniczny 
oraz charakteryzuje się szeroką gamą połączeń bez-
przewodowych”. O modelu Azur 851N tego samego 
producenta czytamy w podsumowaniu: „Kolejny no-
kautujący streamer Cambridge’a, którego dźwięk bez 
problemu uzasadnia jego cenę”. Werdykt w teście Mo-

ona również jest jednoznaczny: „Choć bez 
designerskiego sznytu, Moon Neo MiND 
gwarantuje jakość muzycznego przedsta-
wienia, jaką rzadko można usłyszeć w po-
bliżu tego przedziału cenowego”.

Horn Distribution

14 urządzeń z nagrodami
Ogłoszono laureatów prestiżowego 
plebiscytu „What Hi-Fi? Awards 2018”, 
organizowanego przez redakcję cenio-
nego na rynku audio-wideo brytyjskie-
go magazynu. Wśród zwycięzców zna-
lazło się aż 14 urządzeń z oferty dys-
trybucyjnej firmy Horn Distribution.

Za najlepszy amplituner kina domowego w cenie 
od 500 do 1500 funtów brytyjskich uznano model 
AVR-X3500H marki Denon, a najlepszym amplitu-
nerem powyżej wspomnianej kwoty wg „What Hi-
-Fi?” został Denon AVC-X6500H. Wśród kompak-
towych systemów stereo wybrano wieżę Deno-
na – model D-M41DAB. Dwie nagrody przypadły 
marce Marantz – za najlepszy odtwarzacz powy-
żej 500 funtów uznano model CD6006, a najlep-
szym wzmacniaczem poniżej 400 funtów został 
model PM6006. Nagrodzono również soundbary 
– Sonos Beam (zwycięzca w kategorii tych urzą-
dzeń kosztujących od 300 do 500 funtów) i Dali Ku-
bik One (w kategorii soundbarów w cenie od 500 
do 1000 funtów). Za najlepszy płaski system au-
dio, określany mianem „soundbase”, uznano urzą-

dzenie Q Acoustics M2. Wśród kolumn głośniko-
wych uznanie zyskały modele marki Dali – Spektor 
2 (w kategorii konstrukcji podstawkowych w ce-
nie do 200 funtów) i Oberon 5 (w kategorii kolumn 
podłogowych kosztujących od 500 do 1000 fun-
tów). W zestawach głośnikowych ponownie na-
grodzono sprzęt marki Q Acoustics – 3010i 5.1 Ci-
nema Pack (w kategorii cenowej od 500 do 1000 
funtów) i 3050i 5.1 Cinema Pack (w kategorii ce-
nowej od 1000 do 2000 funtów). Nagrody trafi-
ły również do marki Optoma. Za najlepszy projek-
tor poniżej 1500 funtów brytyjskich uznano mo-
del UHD40, a najlepszym modelem powyżej tej 
kwoty został UHD65.

audio Center Poland

Nowa marka  
w dystrybucji 
Od października 2018 r. amerykański 
specjalista od okablowania – firma 
Nordost – jest w Polsce reprezento-
wany przez firmę Audio Center Po-
land z Krakowa.

Firma Nordost powstała w 1991 r. Produkowane 
przez nią kable stosowane są nie tylko w branży audio, 
ale także w medycynie (m.in. w mikrochirurgii). W pro-
dukcji wykorzystywane są innowacyjne rozwiązania 
techniczne i przewodniki opracowywane na potrze-
by przemysłu kosmicznego we współpracy z NASA.

Kable amerykańskiego producenta znane są z du-
żej szybkości transmisji i wyróżniają się płaskim prze-

krojem poprzecznym i precyzyjnym wykonaniem. 
Pierwszym modelem był kabel głośnikowy Flatline, 
zaprezentowany w 1992 r., który charakteryzował 
się płaską budową i wyjątkowo trwałą i wytrzymałą 
izolacją. Obecnie Nordost może się pochwalić wielo-
ma znaczącymi patentami i rozwiązaniami, takimi jak 
zaawansowane techniki izolacyjne Micro Mono-Fila-
ment i Dual Micro Mono-Filament.

Firma Audio Center Poland zapowiada dostępność 
całego asortymentu marki Nordost na rynku polskim. 
Więcej informacji na temat oferty amerykańskiego 
specjalisty od okablowania i polskiego dystrybutora 
można znaleźć na stronach internetowych nordost.
com i audiocenter.pl.

samsung

Soundbary zastępują kino domowe
Dane rynkowe wskazują, że soundba-
ry na dobre rozgościły się w naszych 
domach. Jak wynika z badań GfK Po-
lonia, w miesiącach styczeń – sierpień 
2018 r., w stosunku do analogiczne-
go okresu roku poprzedniego, sprze-
daż soundbarów wzrosła ilościowo 
o 36 proc. i wartościowo o 42 proc. 

Według szacunków firmy Samsung sprze-
daż soundbarów w Polsce w 2018 r. powin-
na przekroczyć 180 tys. sztuk. Rosnąca po-
pularność tych urządzeń to wynik kilku czyn-
ników. Przede wszystkim soundbar to dziś 
już nie tylko dodatek do telewizora, ale też 
sprzęt, który z powodzeniem zastąpi inne 
urządzenia audio. Także jakość brzmienia, 
jaką oferują soundbary, dla wielu może być 

pozytywnym zaskoczeniem, np. w modelach 
HW-N650 i HW-NW700 Samsunga dostępny 
jest system Surround Sound Expansion, któ-
ry pozwala rozszerzyć optymalny obszar od-
słuchu. Niektóre modele obsługują również 
zawansowane tryby czy systemy dźwięku 
przestrzennego, np. Dolby Atmos czy DTS:X. 

Dużą zaletą soundbarów jest ponadto spo-
sób ich podłączenia. Wiele z nich można po-
łączyć zarówno z telewizorem, jak i urządze-
niami mobilnymi bezprzewodowo. Idąc dalej, 
po wstępnej konfiguracji soundbarem można 
sterować za pomocą pilota, który jest w ze-
stawie z telewizorem (np. QLED TV), a tak-
że smartfonem z zainstalowaną odpowied-
nią aplikacją. To kolejne ułatwienie dla użyt-
kowników, którzy cenią sobie komfort i ła-
twość obsługi.

W wypadku Sam-
sunga, kompaktowe, 
ale jednocześnie świet-
nie brzmiące modele 
to rezultat pracy eks-
pertów z Samsung 
Audio Lab, testują-
cych nowe rozwią-
zania techniczne, któ-
re przekładają się na 
pozytywne wrażenia 
dźwiękowe odbierane 
przez użytkowników.

Partnerem jednych z największych 
targów na świecie
Przedstawiciele Ptak Warsaw Expo 
podpisali porozumienie o współpra-
cy z organizatorami jednych z naj-
większych światowych targów – Can-
ton Fair, które odbywają się w Chi-
nach. Dokument przewiduje m.in. 
wzajemne wsparcie w organizacji 
rozmaitych wydarzeń handlowych. 

Umowa została oficjalnie podpisana przez Toma-
sza Szypułę – prezesa Ptak Warsaw Expo oraz Liu Qu-
andonga – szefa Departamentu Komunikacji Między-
narodowej China Import and Export Fair. Zakłada ona 
wieloobszarową współpracę, która oparta będzie m.in. 
na wymianie świadczeń marketingowych, wzajemnej 
promocji rozmaitych wydarzeń handlowych i targo-
wych. Porozumienie zakłada również rozwój i wza-

jemne wsparcie w organizacji imprez. Dotyczy rów-
nież planowania wspólnych wydarzeń.

Warto dodać, że Międzynarodowe Centrum Tar-
gowo-Kongresowe Ptak Warsaw Expo jest członkiem 
UFI – Światowego Stowarzyszenia Przemysłu Targo-
wego – największej na świecie organizacji branży tar-
gowej. Współpraca z Canton Fair z pewnością jeszcze 
bardziej podniesie prestiż Ptak Warsaw Expo i reno-
mę rozmaitych wystaw oraz targów, które są orga-
nizowane w tym obiekcie.

Ptak warsaw expo
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Wyjątkowy model na 35-lecie
Firma Sonus faber świętuje 35-le-
cie istnienia. Specjalnie na tę oka-
zję powstała nowa wersja legendar-
nych kolumn głośnikowych tego pro-
ducenta – Electa Amator III, będą-
ca doskonałym odzwierciedleniem 
definicji „Made in Italy”.

Nowa dwudrożna kon-
strukcja to przeprojek-
towana, specjalna edy-
cja, która dziedziczy ce-
chy modeli Electa Ama-
tor (z 1987 r.) oraz Elec-
ta Amator II (z 1997 r.) – 
prawdziwych pereł wło-
skiego rzemiosła. To wła-
śnie m.in. modele Electa 
Amator przyczyniły się 
do międzynarodowego 
sukcesu tej już legendar-
nej marki, jaką bez wątpienia stał się przez lata 
Sonus faber. Trzecia generacja tego wyjątkowe-
go produktu wykorzystuje bardzo dobrej jakości 
materiały, kunszt wykonania i oferuje naturalne, 
pozbawione podbarwień brzmienie. Obudowa 
modelu Electa Amator III harmonijnie łączy lite 
drewno orzechowe korpusu z podstawą wy-

konaną z marmuru carrara. Ręcznie nakładana 
skóra otula tylny panel oraz front głośnika. Alu-
minium i marmur są oddzielone cienką blasz-
ką mosiężną i tworzą spójną całość z obudo-
wą głośnika. W konstrukcji kolumny zastoso-
wano przetwornik wysokotonowy o średnicy 
28 mm z techniką DAD (Damped Apex Dome). 
Zwrotnica została natomiast wykonana w tech-

nice Paracross Topology z kondensatorami Cla-
rity Cap ESA (dla zapewnienia subtelniejszego 
brzmienia). Głośnik niskotonowy o średnicy 6,5 
cala został specjalnie opracowany na potrzeby 
tego wyjątkowego projektu. Sugerowana ce-
na detaliczna pary głośników (z podstawkami 
włącznie) wynosi 43 998 zł.

sonUs faBer. Kolumna głośnikowa electa amator iii

Nagłośnienie na każdą pogodę
Melodika powiększa ofertę o nowe mo-
dele głośników instalacyjnych, które 
mogą być wykorzystane zarówno w in-
stalacjach domowych, jak i komercyj-
nych. Mowa tutaj o modelach BLI6W 
(naściennym) oraz BLI5 (sufitowym).

Seria Back in Black Invisible marki Melodika to 
bardzo dobrej jakości głośniki instalacyjne zbu-
dowane na bazie podzespołów wykorzystywa-
nych w wielokrotnie nagradzanych bestsellerach 
z serii Back in Black. Mimo przystępnej ceny gło-
śniki instalacyjne wyposażo-
no w przetworniki wykorzy-
stujące rozwiązania technicz-
ne i komponenty stosowane 
w zaawansowanym mode-
lu podłogowym BL40 MK2. 
Melodika BLI5 to uzupełnie-
nie serii głośników sufitowych 

o produkt z wooferem o średnicy 5,25 cala (8,5 cm), 
którego membranę wykonano z gęsto zaplatane-
go włókna szklanego o zmniejszonej gradacji. Za 
wysokie tony odpowiada natomiast tweeter z je-
dwabną kopułką i dwustanowym przełącznikiem 
pozwalającym na korektę głośności (0 lub -2 dB). 
Głośnik można ukryć pod magnetycznie mocowa-
ną maskownicą z możliwością malowania. Mo-
del BLI6W to pierwszy w ofercie marki Melodika 
głośnik naścienny. Został wyposażony w 6,5-ca-
lowy woofer, którego membrana, podobnie jak 
w modelu BLI5, wykonana jest z włókna szklane-

go o zmniejszonej gradacji. 
Ma on także w 1-calową, 
jedwabną kopułkę. Oby-
dwa modele sprzedawa-
ne są z akustycznie trans-
parentnymi maskownicami 
mocowanymi magnetycznie. 
Można je malować, a tym 
samym dopasować kolory-
stykę głośników do każde-
go wnętrza, czyniąc je nie-
mal niewidzialnymi. Suge-
rowane ceny nowych mo-
deli instalacyjnych Melodika 
BLI5 i BLI6W to odpowied-
nio 895 i 1295 zł (za parę).

MeloDiKa. głośniki instalacyjne Bli5 i Bli6w

Ultrasone. słuchawki edition eleven

limitowana, audiofilska 
konstrukcja
Niemiecki producent audiofilskich słuchawek – 
firma Ultrasone – zaprezentował model Edition 
Eleven. Ekskluzywność tej konstrukcji podkre-
ślana jest przez niewielką liczbę egzemplarzy, 
jaka jest dostępna na rynku.

Mistrzostwo wykonania widać tu niemal w każdym deta-
lu – od doboru materiałów, przez wykonanie, na nieby-
wałym komforcie użytkowania kończąc.
Otwarta konstrukcja wokółuszna z welurowymi poduszka-
mi nauszników we współpracy z zaawansowanymi prze-
twornikami dynamicznymi kreują fantastyczną przestrzeń, 
a dodatkowo zmniejszają zmęczenie słuchu użytkownika.
Słuchawki Edition Eleven zostały zbudowane z wyko-
rzystaniem nowej, opracowanej przez Ultrasone mem-
brany o średnicy 40 mm, wykonanej z włókien biocelu-
lozy TruText. Membrana ta połączona jest z niezwykle 
silnymi magnesami neodymowo-żelazowo-borowymi. 
Również pasmo przenoszenia jest imponujące – obej-
muje zakres od 6 Hz do 42 kHz. Gwarantuje to, że każ-
dy niuans muzyczny, niezależnie od tego, jak subtelny, 
zostanie wiernie odzwierciedlony.
W najnowszym modelu Ultrasone zastosowano firmową 
technikę S-Logic Plus, poprawiającą przestrzenność przekazu. 

Dźwięk dochodzący ze 
słuchawek nie jest już lo-
kowany „wewnątrz gło-
wy” słuchacza, ale prze-
sunięty do przodu. Za-
stosowanie techniki S-
-Logic Plus pozwala po-
nadto na zmniejszenie 
ciśnienia powietrza bez 
zmiany poziomu głośno-
ści dźwięku, co oszczę-
dza słuch użytkownika.
Technika ULE (Ultra Low 
Emission) oraz ekrano-
wanie membran mume-
talem (stopem niklu, żelaza, miedzi i molibdenu) redu-
kuje promieniowanie elektromagnetyczne, w porówna-
niu z klasycznymi słuchawkami aż o 98 proc.
Słuchawki Edition Eleven są produkowane ręcznie z nie-
zwykłą dbałością o szczegóły w fabryce znajdującej się 
w niemieckim Gut Raucherberg k. Leverkusen. Jakość wy-
konania oraz dobór materiałów powodują, że słuchawki 
z edycji specjalnych Ultrasone są wyjątkowymi produkta-
mi. Unikalny status Edition Eleven potwierdzany jest do-

datkowo przez to, że zostanie wyprodukowanych zaled-
wie 1111 sztuk tych słuchawek.
Model Edition Eleven dostarczany jest wraz z odłączanym 
kablem słuchawkowym oraz przejściówką ze złącza jack 
3,5 mm na tzw. duży jack (6,3 mm), ściereczką z mikrofi-
bry służącą do pielęgnacji metalowych elementów i ele-
ganckim stojakiem. W zestawie znajduje się także wore-
czek ułatwiający przenoszenie słuchawek. Sugerowana ce-
na detaliczna modelu Edition Eleven to 4290 zł.

Mee aUDio. słuchawki earBoost eB1

Aplikacja dostrajająca brzmienie
Firma Rafko Dystrybucja, wyłączny przedsta-
wiciel marki MEE Audio w Polsce, poinformo-
wała o wprowadzeniu do sprzedaży dokanało-
wych słuchawek EarBoost EB1. Współpracują one 
z aplikacją EarBoost, umożliwiającą dostrajanie 
brzmienia w czasie rzeczywistym.

Model EarBoost EB1 zapewnia czysty i pozbawiony znie-
kształceń dźwięk, wzbogacony o dynamiczny bas. Wyko-
rzystanie kodeka Qualcomm aptX Low Latency eliminuje 
opóźnienia w transmisji audio, dzięki czemu ścieżka dźwię-
kowa jest idealnie zgrana z obrazem. Jest to niezwykle waż-
ne w trakcie oglądania filmów czy programów telewizyjnych 
z wykorzystaniem słuchawek. Urządzenie charakteryzuje się 
dynamicznym brzmieniem, głę-
boką i szeroką sceną dźwięko-
wą z wyraźnie zaznaczonymi 
detalami, dobrze osadzony-
mi w przestrzeni dźwiękowej.
Słuchawki EarBoost EB1 współ-
pracują z aplikacją dostępną 
na urządzenia mobilne z syste-
mami Android lub iOS. Umożli-
wiają dostosowanie brzmienia 
do charakterystyki słuchu użyt-
kownika. Dzięki temu zwięk-

sza się klarowność przekazu i de-
taliczność odtwarzanego materia-
łu audio.
Jak działa aplikacja EarBoost w po-
łączeniu ze słuchawkami MEE Au-
dio? W pierwszej kolejności użyt-
kownik powinien przetestować swój 
słuch, używając narzędzia wbudo-
wanego w aplikację. Dzięki temu 
stworzy on spersonalizowany pro-
fil audio, który będzie dopasowa-
ny do indywidualnej krzywej słyszenia. Następnie należy 
dostosować swój profil za pomocą narzędzi ręcznej regu-
lacji. Indywidualne ustawienia można zapisać w aplikacji, 

żeby korzystać z nich podczas 
odtwarzania muzyki przez słu-
chawki z funkcją EarBoost bez 
konieczności każdorazowego te-
stowania słuchu.
Trójprzyciskowy pilot z mikrofonem, 
umieszczony na krótkim przewodzie 
łączącym przetworniki dokanało-
we, umożliwia wykonywanie po-
łączeń telefonicznych, a także pro-
stą obsługę odtwarzania muzyki 
bez potrzeby wyjmowania z kie-

szeni urządzenia, z którym współpracują słuchawki. Obudo-
wy przetworników elektroakustycznych mają wbudowane ma-
gnesy, które pozwalają utrzymać słuchawki np. zawieszone 
na szyi, kiedy nie są używane. 
Bateria słuchawek EarBoost EB1 umożliwia do 6 godz. odtwarza-
nia muzyki, a czas jej pełnego naładowania to ok. 2 godz. Słu-
chawki mogą pozostać w trybie czuwania nawet do 180 godz.
W komplecie znajdziemy niewielkie etui ułatwiające prze-
noszenie słuchawek, a także kabel USB do ładowania zin-
tegrowanej baterii oraz wkładki dokanałowe w trzech róż-
nych rozmiarach. Zapewniają one dobre utrzymanie słucha-
wek w uchu i komfortowe użytkowanie, nawet przy dłu-
gotrwałym korzystaniu ze słuchawek.
Sugerowana cena detaliczna modelu MEE Audio EarBo-
ost EB1 to 459 zł.

Smukłe, dyskretne nagłośnienie
Denon powiększa ofertę soundba-
rów, które mimo kompaktowych 
gabarytów są w stanie zapewnić 
realistyczne brzmienie, włącznie 
z  dobrej jakości dźwiękiem prze-
strzennym. Do sprzedaży trafił mo-
del DHT-S316, który w zestawie z li-
stwą soundbarową ma bezprzewo-
dowy subwoofer.

Urządzenie obsługuje standardy Dolby Di-
gital oraz DTS, a także przetwarzanie Dolby 
Virtual Surround (w celu uzyskania dźwię-
ku przestrzennego z klasycznej stereofonicz-
nej ścieżki audio). Listwa soundbarowa ma 
wbudowany moduł Bluetooth, co umożli-

wia bezprzewodowe od-
twarzanie muzyki ze 
smartfonów, tabletów 
i komputerów. Jej wy-
sokość nie przekra-
cza 5 cm. Soundbar 
można ustawić np. 
pod telewizorem na 

meblościance lub zamontować na ścianie 
(z wykorzystaniem zintegrowanych otworów 
montażowych znajdujących się z tyłu obu-
dowy). Brak konieczności stosowania kabli 
łączących subwoofer z listwą soundbarową 
sprawia, że głośnik niskotonowy może po-
zostać niemal niewidoczny w pomieszcze-
niu odsłuchowym. Podwójne przetworniki 
wysokotonowe oraz średniotonowe zapew-
niają czysty, klarowny dźwięk. Subwoofer 
dostarcza z kolei głębi oraz siły uderzenia 
basu. Soundbar do „działania” potrzebuje 
tylko jednego kabla HDMI (dołączonego do 
zestawu), aby odbierać dźwięk z telewizora 
za pośrednictwem złącza HDMI przez zwrot-
ny kanał audio (ARC), który umożliwia tak-
że sterowanie modelem DHT-S316 za po-
mocą telewizyjnego pilota zdalnego stero-
wania. Dostępne jest również cyfrowe wej-
ście optyczne. Technika Dialogue Enhancer 
sprawia, że wokale stają się bardziej zrozu-
miałe bez konieczności zwiększania ogólne-
go poziomu głośności. Cena modelu DHT-
-S316 to 1295 zł.

Do treningu przy muzyce
Horn Distribution, wyłączny dystry-
butor sprzętu marki Jays w Polsce, 
powiększył swoją ofertę o kolejny in-
nowacyjny produkt tego szwedzkie-
go producenta słuchawek. W sprze-
daży pojawił się dokanałowy model 
m-Six Wireless.

M-Six Wireless to pierwsze w ofercie fir-
my Jays bezprzewodowe, odporne na pot 
słuchawki zintegrowane z niewielkim pilo-
tem i mikrofonem. Powstały one jako rezul-
tat działań mających wyeliminować odczu-
wanie sprzętu przez użytkownika podczas 
słuchania muzyki. Zostały skonstruowane 
przede wszystkim z myślą o nieprzecięt-
nej wydajności. Wykorzystują 6-milimetro-
we przetworniki elektroakustyczne. Miej-
sce wokół małżowiny usznej wykorzystano 
do wpasowania akumu-
latora, elektroniki oraz 
elementów sterujących. 
Lewa słuchawka zawie-
ra nowoczesny, wydajny 
akumulator marki Var-
ta. Prawa skrywa na-

tomiast układy elektroniczne, sterowanie, 
inter fejs ładowania, diodę LED oraz po-
dwójny system mikrofonowy przy jedno-
czesnym zapewnieniu przestrzeni wyma-
ganej dla niestandardowej anteny LDS fir-
my Jays. Funkcja szybkiego ładowania za-
pewnia ponad godzinny czas odtwarzania 
po zaledwie 15-minutowym ładowaniu oraz 
do 4,5 godz. odtwarzania po 45 minutach 
ładowania. Słuchawki m-Six Wireless zo-
stały zaprojektowane, aby idealnie dopa-
sować się do każdego ucha. Elastyczne za-
czepy oraz regulacja ściągacza znajdujące-
go się na przewodzie zapewniają uczucie 
pełnego komfortu użytkowania. Dostęp-
ne wersje kolorystyczne modelu m-Six Wi-
reless to: Black, Moss Green, Dusty Pink 
oraz Sand. Sugerowana cena słuchawek 
na rynku polskim to 449 zł.

Denon. soundbar DHt-s316 Jays. słuchawki m-six wireless

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.unlimiter.hear.odm.earboost
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Ambasador marki Marantz – Ken Ishiwata obcho-
dzi w tym roku 40-lecie współpracy z tym wyjąt-
kowym na skalę światową producentem elektro-
niki audio. Doskonałą okazją do świętowania ru-
binowej rocznicy była tegoroczna wystawa Au-
dio Video Show w Warszawie. Podczas niej fir-
ma Horn Distribution prezentowała m.in. właśnie 
sprzęt Marantza, którego jest wyłącznym dystry-
butorem na rynku polskim. Prezentację zestawu 

stereo, w skład którego wchodziły urządzenia tej 
marki, prowadził zresztą sam jubilat.
Kontynuacja jubileuszowych obchodów miała 
miejsce w eleganckich wnętrzach lokalu House 
of Wyborowa Pernod Ricard przy Złotej w War-

szawie, gdzie odbyło się spotkanie dla partnerów 
handlowych i przyjaciół firmy Horn Distribution. 
Już sam wystrój wnętrza przygotowany przez 
organizatorów sugerował, że nie będzie to zwy-
czajna impreza. Wszak był na niej obecny rów-
nież sam Ken Ishiwata, a także wiele innych zna-
nych i cenionych osobistości ze świata audio. Pol-
ski dystrybutor Marantza przygotował dla jubila-
ta wyjątkowy tort, a także „urodzinowy” prezent.
Specjalnie z okazji 40. rocznicy współpracy Ke-
na Ishiwaty z Marantzem do oferty tego pro-
ducenta trafiła limitowana edycja wzmacnia-
czy oraz odtwarzaczy CD/SACD z serii KI Ruby. 
Te wyjątkowe modele zostały zaprojektowane 
i dostrojone przez zespół kierowany przez jubi-
lata, aby zapewnić wyjątkowe brzmienie. Od-

twarzacz i amplituner oferowane są w ogra-
niczonej liczbie zaledwie 1000 ponumerowa-
nych sztuk na całym świecie (500 w kolorze 
czarnym i 500 w kolorze szampańskim) z do-
łączonym certyfikatem autentyczności.
Przebywający w  Warszawie Ken Ishiwa-
ta odwiedził też salon sprzedaży Marant-
za znajdujący się przy Poznańskiej 24. Mie-
liśmy tam okazję uczestniczyć w spotkaniu 
z tym wyjątkowym i przesympatycznym czło-
wiekiem, a także posłuchać zestawu stereo 
stworzonego z jubileuszowych urządzeń KI 
Ruby, wspartych kolumnami głośnikowymi 
Q Acoustics Concept 500 i okablowaniem 
marki QED. Utworów odpowiednio wyselek-
cjonowanych przez Kena Ishiwatę oraz hi-
storii, które opowiadał podczas swojej pre-
lekcji, można byłoby słuchać bez końca…

RuBINOWy JuBIleuSZ KeNA ISHIWATy

 Uroczyste obchody rubinowej rocznicy Kena ishiwaty nie 
mogły się obyć bez jubileuszowego tortu, który przybrał tym 
razem postać smacznego… wzmacniacza marki Marantz.

 Ken ishiwata z rąk Dariusza 
świderskiego, prezesa 
firmy Horn Distribution, 
otrzymał pamiątkowy obraz 
przedstawiający fragment 
warszawskiej starówki.

 spotkanie było także doskonałą 
okazją do uhonorowania najlepszych 
firm handlowych oferujących marki 
dostępne w portfolio Horn Distribution. 
Mówiąc o marce Marantz, najlepszymi 
wynikami może poszczycić się firma 
Mega Hz z Katowic.

 na jubileuszowym 
spotkaniu nie mogło 
zabraknąć dwóch ważnych 
postaci świata audio 
– adama Mokrzyckiego
(z lewej), organizatora 
wystawy audio Video show, 
oraz Paula Millera, 
przewodniczącego 
organizacji eisa.

  w tym roku podczas targów audio Video show 
ekspozycja Marantza wyglądała wyjątkowo. na Pge 
narodowym można było posłuchać zestawu stereo złożonego 
z modeli nD8006 i PM8006 Marantza i kolumn marki Polk audio.

  Jubileuszowy wystrój 
przybrało także wnętrze 
salonu Marantza 
przy Poznańskiej 
w warszawie, gdzie Ken 
ishiwata demonstrował 
możliwości urządzeń Ki  ruby.

 odtwarzacz sa-Ki ruby oraz 
wzmacniacz PM-Ki ruby mają 
wygrawerowany laserowo autograf 
Kena ishiwaty i osadzony na szczycie 
przedniego panelu rubin. w Polsce 
dostępnych jest jedynie 50 takich 
zestawów.

CEOL N10

Dzięki Denon CEOL N10 Twoje możliwości słuchania ulubionej muzyki 
są prawie nieograniczone. Odtwarzaj swoje płyty CD, streamuj listy 
odtwarzania za pośrednictwem Spotify, Deezer Premium lub Tidal oraz 
ciesz się trybem multi room dzięki pomocy wbudowanej technologii 
HEOS, używając Bluetooth® lub swojej sieci domowej. Korzystaj 
z radia internetowego oraz AirPlay 2. A co najwygodniejsze: łatwo 
kontroluj swój system Mini HiFi za pomocą poleceń głosowych dzięki 
kompatybilności z Amazon Alexa. 

To tysiąc możliwości. To jest super. To CEOL.

www.denon.pl

JEDEN.
DLA WSZYSTKICH.

* Sterowanie głosowe Amazon Alexa 
dostępne w wybranych krajach i językach.

„ALEXA, PLAY MY 
FAVOURITE SONG.” *
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wykonać ją we własnym zakresie. Unikamy 
przy tym skomplikowanych i często praco-
chłonnych, a także kosztownych przeróbek 
w domowej instalacji związanych z rozpro-
wadzeniem okablowania do poszczególnych 
pomieszczeń domu czy mieszkania.
Wykorzystując bezprzewodowe rozwiąza-
nie, nie ponosimy też kosztów związanych 
z późniejszą modyfikacją instalacji nagło-
śnieniowej – po prostu dostawiamy kolej-
ne urządzenie w pomieszczeniu, podłącza-
my je do sieci internetowej i odpowiednio 
konfigurujemy.

standard DTS Play-Fi
Wybierając sprzęt do bezprzewodowego sys-
temu multiroom danego producenta, powin-
niśmy zorientować się, jakie będą jego możli-
wości, m.in. pod względem liczby dostępnych 
urządzeń, ich jakości wykonania i brzmienia 
oraz konfiguracji i ewentualnej rozbudowy. 
Ma to swoje konsekwencje związane z ob-
sługą systemu multiroom różnych marek, np. 

system multiroom złożony z urządzeń marek 
Definitive Technology i Polk Audio obsłuży-
my za pomocą tej samej aplikacji mobilnej, 
ale np. sprzętu Sonosa już nie.
Problemem w bezprzewodowych systemach 
multiroom audio jest właśnie brak kompa-
tybilności między poszczególnymi urządze-
niami różnych producentów, co nie pozwa-
la na wykorzystanie ich w jednym systemie 
wielostrefowym. Od tej reguły są również 
wyjątki, jakim jest obsługa standardu DTS 
Play-Fi. Wśród firm, które mają w ofercie 
sprzęt obsługujący rozwiązanie firmy DTS 
Inc., możemy wymienić m.in. takich produ-
centów jak Anthem, Definitive Technology, 
Polk Audio, Martin Logan, Paradigm, Pione-
er oraz Sonus faber.
Standard Play-Fi został opracowany przez 
firmę Phorus, która w 2012 r. została prze-
jęta przez DTS Inc. Pozwala on na bezprze-
wodowe, a co najważniejsze – bezstratne 
odtwarzanie muzyki (z rozdzielczością na-
wet do 24 bit i częstotliwością próbkowa-

E lastyczność konfiguracji bezprzewodo-
wych systemów multiroom sprawia, 
że strefy i podstrefy wykorzystywane 

w poszczególnych pomieszczeniach mogą 
być zarówno monofoniczne, stereofoniczne, 
jak i wielokanałowe. Co więcej, na rynku do-
stępne są również urządzenia pozwalające 
na włączenie do bezprzewodowego syste-
mu multiroom także klasycznego nagłośnie-
nia, pozbawionego multimedialnych funkcji 

bezprzewodowych (np. zestawów z gramo-
fonem). Możliwości, jakie daje bezprzewo-
dowy multiroom, jest więc naprawdę wie-
le, a sposób i skala ich wykorzystania le-
żą już w gestii potencjalnego użytkownika. 

Koszty instalacji
Domowy bezprzewodowy system multiroom 
to bardzo wygodne w obsłudze i uniwersal-
ne rozwiązanie, ale jednocześnie nie nale-
ży ono do najtańszych. Koszt instalacji ta-
kiego systemu będzie tym większy, im wię-
cej pomieszczeń będziemy chcieli nagłośnić. 
Z każdą kolejną strefą i podstrefą zwiększa 
się liczba urządzeń, które będą w nich wy-
korzystywane.
Co ważne, instalacja czy konfiguracja po-
szczególnych elementów bezprzewodowe-
go nagłośnienia wielostrefowego jest zwy-
kle na tyle prosta, że powinniśmy potrafić 
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Systemy multiroom audio wciąż nie są w Polsce tak popularne, jak klasyczne zestawy stereo, soundbary czy nawet 
systemy kina domowego. Zainteresowanie tego typu rozwiązaniami z roku na roku jest jednak coraz większe, 
zwłaszcza że bezprzewodowe nagłośnienie wielostrefowe jest nie tylko łatwe w instalacji, ale również funkcjonalne.
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W domowym bezprzewo-
dowym systemie multiroom 
jedną z podstref może być 
również system kina domo-
wego złożony z kilku od-
powiednio skonfigurowa-
nych urządzeń, początko-
wo funkcjonujących nieza-
leżnie.Fo
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Do obsługi systemów multiroom produ-
cenci opracowują autorskie aplikacje ste-
rujące, które umożliwiają obsługę odtwa-
rzania audio za pośrednictwem urządzeń 
mobilnych. Są one stale usprawniane i ak-
tualizowane po to, żeby mogły współpra-
cować z wprowadzanymi na rynek nowy-
mi urządzeniami i obsługiwać najpopular-
niejsze wśród użytkowników serwisy stre-
amingowe. Firma Samsung już kilka lat te-

mu opracowała aplikację, która pozwala 
sprawnie zarządzać urządzeniami dostęp-
nymi w ofercie tego producenta. Wyróż-
nia ją atrakcyjny i nowoczesny, a przede 
wszystkim intuicyjny interfejs użytkow-
nika. Kompatybilne modele, które mo-
gą być obsługiwane za pomocą aplikacji 
Samsung Wireless Audio-Multiroom, wi-
doczne są na zdjęciach, dzięki czemu na-
wet nieznajomość nazw poszczególnych 

modeli nie powoduje żad-
nych problemów z kon-
figuracją sprzętów. Wy-
starczy kilka kliknięć, aby 
sparować ze sobą głośni-
ki czy wybrać pożądane 
źródło muzyki. 
Aplikacja pozwala łatwo 
kontrolować różne źródła 
dźwięku w mieszkaniu, 
w tym głośniki Samsung 
Multiroom 360 i soundba-
ry obsługujące połączenie 
Wi-Fi. Dzięki niej możemy 
też korzystać z popular-
nych serwisów streamin-
gowych, takich jak Spoti-
fy czy Tidal, lub odtwa-
rzać muzykę zgromadzo-
ną na komputerach pod-
łączonych do domowej 
sieci internetowej.
Aplikacja dostępna jest 
również w języku polskim, 
co w wypadku niektórych 
dostępnych w naszym kra-
ju systemów multiroom 
nie jest wbrew pozorom 
takie oczywiste.

aplikacje sterujące
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https://play.google.com/store/apps/details?id=com.samsung.roomspeaker3&hl=pl
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nia 192 kHz) i tworzenie wielostrefowych 
systemów audio z wykorzystaniem domo-
wej sieci internetowej. Do obsługi urządzeń 
zgodnych z tym standardem wykorzystywa-
na jest aplikacja mobilna.

Urządzenia kompatybilne z DTS Play-Fi mogą 
być obsługiwane za pomocą jednej aplika-
cji mobilnej, którą można bezpłatnie pobrać 
za pośrednictwem Google Play lub App Sto-
re. Aplikacja dostępna jest również w wersji 

dla systemów Windows. Więcej informacji 
na temat tego rozwiązania i kompatybilnych 
z nim urządzeń można znaleźć na stronie in-
ternetowej play-fi.com (anglojęzycznej) oraz 
play-fi.pl (polskojęzycznej).

funkcje i rozwiązania
Funkcjonalność bezprzewodowego syste-
mu multiroom będzie zależała od wyko-
rzystywanych w nim urządzeń i konfigura-
cji, w jakiej będą one pracowały. Najczę-
ściej obsługiwane są różnorodne interne-
towe serwisy muzyczne, takie jak Spotify, 
Deezer, Tidal. Muzykę można również od-
twarzać z internetowych programów radio-
wych. Wykorzystując standard DLNA, sys-
tem multiroom może również komunikować 
się z innymi urządzeniami dostępnymi w lo-
kalnej sieci komputerowej, np. komputera-
mi czy dyskami NAS.
Niektóre głośniki do systemów multiroom 
można łączyć w pary, co pozwala na stwo-
rzenie prostego zestawu bezprzewodowe-
go i odtwarzanie dźwięku w trybie stereo-
fonicznym. Wówczas jeden głośnik odtwa-
rza prawy, a drugi lewy kanał audio. W sys-
temach multiroom niektórych producentów 
można nawet tworzyć wielokanałowe kon-
figuracje urządzeń, np. przez wykorzysta-
nie do odtwarzania dźwięku 5.1-kanałowe-
go soundbara, subwoofera i dwóch głośni-
ków bezprzewodowych. Takie rozwiązanie 
oferują np. Denon czy Sonos.
Rozwiązaniem, które może być dostępne 
w bezprzewodowym systemie multiroom, 
jest Google Cast. Pozwala ono na bezpo-
średnie i bezprzewodowe odtwarzanie mu-
zyki ze smartfona lub tabletu na kompaty-
bilnym z Google Cast urządzeniu. System ta-
ki pozwala ponadto na łączenie określonych 
urządzeń w grupy i ich wykorzystywanie do 
odtwarzania muzyki, np. z obsługiwanych 
serwisów internetowych.

sterowanie głosowe
W bezprzewodowych systemach multiroom 
może być obsługiwane sterowanie głoso-
we, np. wykorzystujące współpracę z Ama-

Niektóre urządzenia do systemu multiroom au-
dio umożliwiają współpracę z zaawansowany-
mi rozwiązaniami automatyki domowej. Dosko-
nałym tego przykładem są modele marki iEast, 
które współpracują ze sprzętem marki Fibaro – 
iEAST jest oficjalnym partnerem systemu Fiba-
ro. Dzięki współpracy iEast z Fibar Group przy-
gotowane zostały moduły (VD – Virtual Device) 
pozwalające na sterowanie urządzeniami iEAST 
przez centralę HomeCenter. Moduły te publiko-
wane są przez Fibaro MarketPlace i jako jedne 
z nielicznych rozwiązań opatrzone są etykietą „Fi-
baro choice”. Urządzenia iEAST mogą też oficjal-
nie korzystać z logo „Works with Fibaro”. Insta-
lacja rozszerzenia VD w systemie Fibaro wyma-
ga pobrania odpowiednich plików z rozszerze-
niem .vfib z Fibaro MarketPlace i zainstalowa-
nia ich w centrali Home Center Lite lub Home 
Center HC2 tego producenta.
Dla systemu Fibaro przygotowane zostały trzy 
wersje urządzeń wirtualnych, do stosowania 
w zależności od posiadanej przez użytkow-
nika wersji centrali Fibaro oraz liczby i różno-
rodnych konfiguracji odtwarzaczy iEAST, które 
mają być podłączone do systemu. Rozszerze-
nia działają ze wszystkimi dostępnymi mode-
lami odtwarzaczy iEAST. Są to:

 � iEAST Player Lite – najprostsza wersja urzą-
dzenia wirtualnego przeznaczona do cen-

trali Home Center Lite. Z powodu ogra-
niczeń centrali wersja ta nie jest wstanie 
odczytać statusu urządzenia. Jej działa-
nie ogranicza się jedynie do wysyłania 
komend sterujących;

 � iEAST Player – rozbudowana wer-
sja obejmująca obsługę wszystkich 
funkcji odtwarzacza iEAST i pozwala-
jąca na pełną integrację z innymi ele-
mentami systemu. Przeznaczona jest 
do centrali Home Center HC2 i instala-
cji z jednym urządzeniem iEAST;

 � iEAST Controller – zaawanso-
wana wersja rozszerzenia obejmująca do-
datkowe urządzenie wirtualne, które kon-
troluje stan wielu odtwarzaczy iEAST pod-
łączonych do systemu multiroom.

W ofercie firmy iEast znajduje się obecnie sześć 
modeli, dzięki którym można połączyć bezprze-
wodowo w domowym systemie audio takie 
urządzenia jak smartfon, tablet czy komputer. 
Są to: kompaktowy odtwarzacz sieciowy Au-
dioCast M5, odtwarzacze sieciowe SoundStre-
am M20 i Pro M30, streamer z wbudowanym 
wzmacniaczem StreamAmp AM160, kompak-
towy wzmacniacz StreamAmp AMP-i50A, który 
oprócz wbudowanego wzmacniacza ma obu-
dowę przystosowaną do zaawansowanych in-
stalacji multiroom, oraz jego odpowiednik – mo-
del StreamAmp AMP-i50B, wyposażony w in-
ny typ terminali głośnikowych.
Podłączenie urządzeń firmy iEAST nie wyma-
ga zaawansowanej wiedzy technicznej i jest 
wyjątkowo proste. Łączymy je z domową sie-
cią Wi-Fi i aktywnymi kolumnami w pomiesz-
czeniu, w którym chcemy słuchać. System mo-
żemy obsługiwać za pomocą aplikacji mobil-
nej iEAST Play. Niektóre ze wspomnianych mo-
deli mają też w zestawie pilot zdalnego ste-
rowania. Sprzęt firmy iEAST obsługuje m.in. 
takie serwisy streamingowe jak Spotify, De-
ezer czy Tidal.

współpraca z „inteligentnym” domem
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W systemie multiroom Heos 
by Denon możemy wyko-
rzystać również amplitunery 
kina domowego Denona 
czy marantza, należące do 
tej samej grupy, a mianowi-
cie Sound united.

W domowym bezprzewo-
dowym systemie multiroom 
za pomocą jednej aplika-
cji można kontrolować od-
twarzanie muzyki w różnych 
pomieszczeniach i na wielu 
urządzeniach: głośniku bez-
przewodowym, soundba-
rze, kinie domowym, a na-
wet telewizorze.

https://ieast.pl/
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zon Alexą – systemem, który zyskuje co-
raz większa popularność i wykorzystywany 
jest nie tylko w sprzęcie audio, ale też do 
sterowania oświetleniem, sprzętem wideo 
czy AGD. Wśród urządzeń audio Alexę ob-
sługują m.in. urządzenia marki Sonos, któ-
ra nie ma opracowanego własnego, autor-
skiego asystenta głosowego, a także niektó-
re modele Yamahy, funkcjonujące w systemie 
multiroom MusicCast tego producenta.

Sprzęt Sonosa kompatybilny z systemem ste-
rowania Amazon Alexa może być kompaty-
bilny także z Siri – asystentem głosowym 
opracowanym przez firmę Apple. Tym sa-
mym użytkownik systemu multiroom opar-
tego na niektórych urządzeniach Sonosa bę-
dzie miał możliwość wyboru, z jakiego asy-
stenta głosowego chce skorzystać. Oprogra-
mowanie Siri zadebiutowało na rynku w 2011 
r. Od tego czasu jest nieustannie rozwijane 
i usprawniane. Rozpoznaje mowę użytkow-
nika, odpowiada na jego pytania i wyko-
nuje powierzone zadania. Asystent gło-

sowy z czasem analizuje osobiste preferen-
cje użytkownika w celu zapewnienia bardziej 
dopasowanych wyników i rekomendacji. Ob-
sługa AirPlay 2, a także asystenta głosowe-

go Siri możliwa jest na urządzeniach takich 
jak Sonos One, Play:5 i Playbase, a także na 
nowo wprowadzanych na rynek modelach 
firmy Sonos, w tym soundbarze Sonos Beam. 
Niestety, funkcja Siri w sprzęcie marki Sonos 
nie jest jeszcze dostępna na rynku polskim. 

Kanał IFTTT
Urządzenia w niektórych systemach multiroom 
obsługują kanał IFTTT (od ang. If This Then 
That). Służy on do zautomatyzowania różno-
rodnych działań w ramach „inteligentnych” 
urządzeń należących do jednego systemu 
automatyki domowej. Rozwiązanie to umoż-
liwia m.in. współpracę systemu multiroom 
z wieloma innymi urządzeniami, jakie mogą 

być wykorzystywane w „inteligentnym” do-
mu, niekoniecznie związanymi z odtwarza-
niem muzyki. Przykładem kompatybilnego 
systemu multiroom jest system opracowa-
ny przez firmę Musaic. Wykorzystując apli-
kację Musaic i model MPL, można np. stero-
wać domowym oświetleniem (kompatybil-
ność z Philips Hue i LightwaveRF).

W systemach multiroom niektórych producen-
tów dostępne są również soundbary. Funkcjo-
nalny bezprzewodowy soundbar to doskonałe 
narzędzie do nagłośnienia odbiornika telewi-
zyjnego, zwłaszcza tam, gdzie nie ma miejsca 
na instalację rozbudowanego zestawu głośni-
kowego, a dodatkowo ważny element domo-
wego systemu audio. Świetnie wyposażonym, 
a do tego świetnie brzmiącym urządzeniem 
jest Sonos Beam, który – nie tylko z nazwy – 
przywodzi na myśl ziarenko fasoli. Kompak-
towe wzornictwo i wielozadaniowość mode-
lu Beam sprawiają, że doskonale wpasuje się 
on we wnętrza, w których liczy się każdy mili-
metr wolnej przestrzeni. Urządzenie sprawdzi 
się zwłaszcza w małych i średnich pomieszcze-

niach. Wyposażone zostało m.in. w HDMI ARC 
(ze zwrotnym kanałem audio). Obsługuje aż 61 
rozmaitych serwisów muzycznych, w tym te naj-
popularniejsze, takie jak Apple Music, Spotify, 
Tidal, Google Play Music, Deezer czy TuneIn.
Beam jest częścią systemu dźwiękowego So-
nosa, który można łatwo rozbudować o kolej-
ne elementy, np. głośniki Play:1, Play:2, Play:5 
czy One, wypełniając brzmieniem każde po-
mieszczenie. Model Beam jest kompatybilny 
ze sterowaniem głosowym Amazon Alexa. 
Dostępna jest też funkcja AirPlay.
Sondbar można ustawić na szafce RTV lub za-
kupić opcjonalny uchwyt ścienny, który pozwa-
la na zamontowanie urządzenia pod lub nad 
telewizorem zawieszonym na ścianie.

Multiroomowa „fasolka”

Producenci mający w ofercie sprzęt do bezprze-
wodowych systemów multiroom starają się po-
większać ofertę kompatybilnych urządzeń, wpro-
wadzając do sprzedaży rozmaite urządzenia. 
Dzięki temu domowe nagłośnienie może być 
nie tylko bezprzewodowe, ale przede wszyst-
kim funkcjonalne i różnorodne. Często więc 
oprócz przedwzmacniaczy, wzmacniaczy czy 
głośników bezprzewodowych w ramach tego 
samego systemu znajdziemy również sound-
bary, a nawet amplitunery kina domowego.
System multiroom Premium Wireless marki Pa-
radigm tworzą: wzmacniacz PW Amp, przed-
wzmacniacz PW Link, głośniki PW 600 i PW 
800. Najnowszym elementem tego zestawu 
jest PW Soundbar o długości 46 cali. Obsłu-
guje standard Bluetooth (z kodekiem aptX włącz-
nie). Został wyposażony w złącza Ethernet i USB 
(do aktualizacji oprogramowania), a także dwu-
zakresowy moduł Wi-Fi. Ma ponadto 3 wejścia 
i 1 wyjście HDMI (ze zwrotnym kanałem audio) 
oraz złącza wyjściowe IR (sterowania podczer-
wienią). Dostępne są również cyfrowe optycz-
ne i analogowe (2 × RCA) złącza audio, a tak-
że wyjście na subwoofer aktywny.

W modelu PW Soundbar wykorzystano 9 prze-
tworników szerokopasmowych o średnicy 2,5 
cala każdy. Zostały one odpowiednio rozmiesz-
czone i ustawione pod odpowiednimi kątami 
w obudowie, co zapewnia dobrej jakości dźwięk 
przestrzenny. Efekt „trójwymiarowości” dźwię-
ku dodatkowo wspomagany jest przez wzmac-
niacz klasy D, cyfrowe przetwarzanie sygnału 
(DSP) oraz technikę Paradigm Virtual Surround.
PW Soundbar obsługuje standard DTS Play-Fi, 
co sprawia, że może współpracować z kom-
patybilnymi urządzeniami innych producentów 
(podobnie jak pozostałe modele z serii Para-
digm Premium Wireless). Do sterowania moż-
na wykorzystać aplikację mobilną, która do-
stępna jest na smartfony i tablety z systema-
mi iOS i Android, a także na komputery z sys-
temem Windows.
Po połączeniu soundbara z parą głośników 
bezprzewodowych PW 600 firmy Paradigm 
(zastosowanymi jako głośniki tylne surround), 
w domowym systemie multiroom można stwo-
rzyć bezprzewodowy system kina domowego, 
a do kalibracji wykorzystać mikrofon pomiaro-
wy i oprogramowanie systemu ARC (Anthem 
Room Correction).

Multiroom z soundbarem
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Swoją propozycję w kate-
gorii bezprzewodowych 
systemów multiroom au-
dio ma także firma Techni-
Sat, której modele z linii Au-
diomaster powstały przy 
współpracy z firmą elac.

Bezprzewodowe systemy 
multiroom również można 
kalibrować z wykorzysta-
niem odpowiednich mikro-
fonów i zaawansowanych 
rozwiązań automatycznej 
korekcji akustyki, o ile oczy-
wiście producent udostęp-
nia takie rozwiązanie.
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Wszystkim naszym Partnerom 
życzymy ultrawesołych Świąt i 
krystalicznie szczęśliwego 
Nowego Roku 2019.

www.technisat.com

https://www.polpak.com.pl/marki/63/PW
http://pl.horn.eu/pl/PL/MARKI/SONOS/MULTIROOM/BEAM?s1=1
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Na każdą pogodę
Firma Rafko, wyłączny przedstawi-
ciel sprzętu francuskiej marki Trian-
gle w Polsce, wprowadziła do ofer-
ty nowe, wodoodporne głośniki ze-
wnętrzne z serii Secret – model EXT7.

Secret EXT7 to głośnik zewnętrzny uniwer-
salnego zastosowania. Dzięki przemyślanej 
konstrukcji i bardzo dobrej jakości wykona-
nia spełnia normę pyło- i wodoszczelności 
określaną jako IP66. Oznacza to, że obu-
dowa w tym modelu jest szczelna i chroni 
wnętrze głośnika przed silnymi strumieniami 
wody (bez możliwości cał-
kowitego zanurzenia). In-
nymi słowy, w przeciwień-
stwie do wielu innych gło-
śników zewnętrznych, mo-
del Secret EXT7 może być in-
stalowany w miejscach, któ-
re są eksponowane bezpo-
średnio na opady atmosfe-
ryczne. Nic nie stoi na prze-
szkodzie, aby nowe głośni-
ki marki Triangle instalować 
we wnętrzach domów oraz 
wszędzie tam, gdzie panu-

ją trudne warunki, np. w saunach czy w ła-
zienkach. Za szczelność obudowy odpowia-
dają specjalne mocowania uchwytu oraz ka-
bli z wodoszczelnymi zatrzaskami, które jed-
nocześnie chronią okablowanie oraz gniazda 
głośnikowe przed korozją. Mimo zamkniętej, 
pozbawionej bass-refleksu, w pełni szczel-
nej obudowy głośniki charakteryzują się bar-
dzo dobrej jakości brzmieniem w zakresie ni-
skich częstotliwości. Sugerowana cena mo-
delu Triangle Secret EXT7 to 2195 zł za pa-
rę. Głośniki dostępne są w dwóch wersjach 
kolorystycznych – czarnej i białej.

triangle. głośniki zewnętrzne secret eXt7

Specjalna edycja modelu 
podłogowego
TAGA Harmony, polski producent 
kolumn głośnikowych i elektroniki 
audio, wprowadziła do oferty spe-
cjalną edycję jednej ze swoich naj-
popularniejszych kolumn głośniko-
wych – modelu TAV-506F.

Seria TAGA Harmony Au-
dio-Video, do której nale-
ży nowa kolumna głośni-
kowa, została opracowana 
z myślą użytkownikach sys-
temów stereo i kina domo-
wego, którzy szukają dobre-
go brzmienia przy zachowa-
niu jak najlepszego stosun-
ku jakości produktu do ceny. 
Kolumny wyróżniają się głę-
bokim, dobrze skontrolowa-
nym basem, gładkimi i bo-
gatymi średnimi tonami oraz 
szczegółowymi i wyraźny-
mi tonami wysokimi, a przy 
tym szeroką sceną dźwię-
kową. Nowy model wyko-
rzystuje obudowę TLIE (TA-

GA Low Interference Enclosure) zbudowa-
ną z płyty MDF o grubości 12 mm. Ścianki 
są o 3,5 cm głębsze niż w klasycznej wer-
sji kolumny. Nowy jest też materiał wytłu-
miający. Rezultatem są zmniejszone rezo-
nanse i wibracje oraz eliminacja problemu 

fal stojących. Nowością jest też 
zastosowanie zwrotnic zapro-
jektowanych i dopracowywa-
nych przez Arkadiusza Ogrod-
nika, projektanta i recenzenta 
sprzętu audio. Ograniczono przy 
tym do minimum liczbę kom-
ponentów użytych w sekcjach 
wysoko- i niskotonowych. Po-
lipropylenowe przetworniki ni-
skotonowe wzorowane są na 
konstrukcjach zastosowanych 
w modelu TAV-616 marki TA-
GA Harmony. Wykorzystują one 
duże i ciężkie cewki z magne-
sami o średnicy 80 mm. Rów-
nież wewnętrzne okablowanie 
jest wzorowane na tym, któ-
rego użyto we wspomnianym 
wyższym modelu.

Dali. Kolumny głośnikowe z serii oberon

Dobre brzmienie w przystępnej cenie
Duński producent kolumn głośnikowych – firma 
DALI – zaprezentował nową serię kolumn gło-
śnikowych Oberon. Wykorzystano w niej klu-
czowe podzespoły z najbardziej zaawansowa-
nych modeli z serii Epicon tego producenta, za-
chowując przy tym przystępną dla klienta cenę.

W skład serii Oberon wchodzi aż 6 konstrukcji bazujących na 
35-letnim doświadczeniu DALI w zakresie inżynierii dźwięku 
i opracowywania kolumn głośnikowych. Dzięki temu użyt-
kownik może dopasować odpowiedni model nie tylko do 
konfiguracji systemu (stereo lub kina domowego), ale także 
do wielkości pomieszczenia odsłuchowego.
W kolumnach z serii Oberon zastosowano unikalne rozwią-
zanie techniczne. Mowa tutaj o SMC (Soft Magnetic Compo-
und), opracowanym przez inżynierów firmy DALI. W połącze-
niu z nowym, 29-milimetrowym przetwornikiem wysokoto-
nowym o miękkiej kopułce, dużymi membranami z włókna 
drzewnego oraz sztywnymi obudowami z MDF zapewnia 
ono reprodukcję dźwięku możliwie najbliższą oryginałowi.
Modele z serii Oberon zapewniają szeroki tzw. sweet spot, 
czyli miejsce najlepszego odsłuchu. Dzięki temu kolumny nie 
muszą być skierowane idealnie w stronę słuchacza, aby za-
pewnić czyste i spójne brzmienie.
Model Oberon 1 to kompaktowy, ale oferujący potężne 
brzmienie głośnik podstawkowy, który można zainstalo-

wać również na ścianie. Jest idealnym 
rozwiązaniem do mniejszych pomiesz-
czeń lub dyskretnych instalacji głośni-
kowych. Wykorzystuje tweeter o śred-
nicy 29 mm i woofer o średnicy 5,25 
cala. Nieco większą konstrukcją pod-
stawkową jest Oberon 3 z 7-calowym 
wooferem, co zapewnia jeszcze szer-
sze pasmo przenoszenia.
DALI Oberon 5 to już konstrukcja podło-
gowa, w której zastosowano dwa prze-
tworniki elektroakustyczne o średnicy 
5,25 cala, współpracujące z 29-milime-
trowym głośnikiem wysokotonowym. 
Większą wersją tego modelu jest Obe-
ron 7. Jest to konstrukcja opracowana 
z myślą o najbardziej wymagających użytkownikach. Ma ona 
również wbudowane dwa duże przetworniki nisko-średnio-
tonowe, a ich średnica to 7 cali, a więc podobnie jak w mo-
delu Oberon 3.
Oprócz tego w nowej serii kolumn znajdziemy głośnik cen-
tralny Oberon Vokal, składający się z pojedynczego 29-mi-
limetrowego tweetera i dwóch przetworników o średnicy 
5,25 cala. Stanowi on doskonałe uzupełnienie serii i zo-
stał opracowany z myślą o reprodukcji dźwięku w syste-
mach kina domowego.

Seria Oberon to również model naścienny On-Wall. Jest to od-
powiednik modelu Oberon 1, ale pozbawiony otworu bass-
-reflex, co umożliwiło „odchudzenie” obudowy. Dzięki te-
mu głośnik doskonale prezentuje się zawieszony na ścianie.
Kolumny dostępne są w 4 różnych wersjach kolorystycz-
nych. Dostępne kolory to: czarny, ciemny orzech, jasny dąb 
oraz biały. W kolumnach wykorzystano 2 nowe warian-
ty kolorystyczne maskownic: czarne (dla wykończeń czar-
nego i ciemno-orzechowego) oraz szare (dla koloru białe-
go i jasnodębowego).

taga HarMony. Kolumny głośnikowe taV-506f se
MarantZ. amplituner sr7013

Kino domowe dla wymagających
Marantz nieustannie powiększa ofertę kompo-
nentów audio do systemów stereo i kina domo-
wego. Tym razem do sprzedaży trafił nowy wie-
lokanałowy amplituner – SR7013, który spełni 
oczekiwania nawet najbardziej wymagających 
entuzjastów kina domowego i dobrej muzyki.

Urządzenie łączy legendarne już brzmienie Marantza z najnow-
szymi standardami dźwięku przestrzennego oraz rozwiązaniami 
do systemów nagłośnienia wielostrefowego. Wszystko to dzięki 
unikalnemu dostrojeniu brzmienia, nowym podzespołom w sek-
cjach transformatora i przetwarzania sygnału, audiofilskiej konwer-
sji cyfrowo-analogowej oraz sekcji przedwzmacniacza ze sprzęże-
niem zwrotnym, w której wykorzystano technikę Marantz HDAM 
(Hyper Dynamic Amplifier Module). Amplituner został również wy-
posażony w bardzo dobrej jakości sekcję gramofonową.
Dekodowanie oraz przetwarzanie IMAX Enchanced, które do-
stępne jest przez aktualizację oprogramowania systemowego, 
zapewnia nowy poziom jakości wrażeń audiowizualnych. IMAX 
Enchanced łączy cyfrowo zremasterowaną treść wideo w jakości 
4K Ultra HD HDR z techniką dźwięku w systemie DTS.
Nowy model obsługuje także technikę bezprzewodowego stre-
amingu Heos multiroom oraz sterowanie głosowe Alexa (do-
stępne w wybranych krajach i językach). Pozwala na odtwa-
rzanie muzyki w dużej rozdzielczości (do DSD 5,6 MHz) z dys-
ków sieciowych lub przenośnych pamięci flash.

Amplituner ofertuje 9 kanałów wzmacniacza o mocy 
200 W każdy oraz dwa wyjścia na aktywne subwoofe-
ry. Pozwala to w pełni wykorzystać możliwości deko-
dowania dźwięku w takich systemach jak Dolby Atmos, 
DTS:X, DTS Virtual:X oraz Auro-3D. 11.2-kanałowa sek-
cja przedwzmacniacza zapewnia elastyczną rozbudowę 
systemu po to, żeby uzyskać jeszcze bardziej wciąga-
jący dźwięk. Konfigurację ułatwia system automatycz-
nej kalibracji Audyssey MultEQ XT32, a także rozwią-
zania Audyssey, takie jak Dynamic Volume, LFC (Low 
Frequency Containment), Sub EQ HT oraz Dynamic EQ. 
Są one wspomagane przez wbudowanego asystenta 
ustawień oraz ulepszony graficzny interfejs użytkowni-
ka w języku polskim.

Model SR7013 ma 8 wejść HDMI (w tym jedno na 
przednim panelu) oraz 3 wyjścia. Pozwalają one ob-
służyć najnowsze formaty dźwięku i obrazu, w tym 
wideo 4K Ultra HD z HDR Dolby Vision i Hybrid Log 
Gamma oraz przestrzenią kolorów BT.2020. Dostęp-
ne jest również skalowanie obrazu do 4K Ultra HD. 
Obsługa eARC umożliwia proste i stabilne połączenie 
dla zapewnienia dużej rozdzielczości dźwięku w ki-
nie domowym.
Sugerowana cena amplitunera to 7995 zł. Urządzenie jest 
dostępne w kolorze czarnym oraz srebrno-złotym. Może 
zostać objęte 5-letnią gwarancją, jeżeli zakup zostanie za-
rejestrowany do 31 marca 2019 r. na stronie internetowej 
www.marantz.eu/5years.

W domu i w plenerze
W ofercie marki Blaupunkt dostępny 
jest przenośny system audio MB06 – 
funkcjonalne urządzenie, które do-
skonale sprawdzi się zarówno w do-
mu, jak i w plenerze.

Solidna konstrukcja modelu MB06 została 
wyposażona we wzmacniacz o mocy 500 W. 
Urządzenie może być zasilane sieciowo lub za 
pomocą wbudowanego akumulatora, który 
pozwala na ok. 3,5 godz. bezprzewodowej 

pracy urządzenia. Obsługuje wiele różnorod-
nych źródeł dźwięku. Kompatybilność z Blu-
etooth umożliwia bezprzewodowe odtwarza-
nie muzyki m.in. ze smartfonów i tabletów. 
Na przednim panelu obudowy głośnika znaj-
dują się złącze USB oraz czytnik kart pamięci 
SD (o pojemności do 32 GB), co pozwala na 
obsługę plików audio (MP3 i WMA) z prze-
nośnych pamięci flash. Na bocznej ścianie 
dostępne jest wejście analogowe audio (2 
× RCA), dzięki któremu możliwe jest prze-
wodowe podłączenie rozmaitych źródeł, np. 
odtwarzacza osobistego czy smartfona (je-
śli nie chcemy korzystać z łączności Blueto-
oth). Model MB06 ma również wbudowany 
tuner radiowy FM z pamięcią do 99 progra-
mów. Wbudowany korektor dźwięku umoż-
liwia dostosowanie brzmienia do preferencji 
użytkownika. Dostępne są gotowe tryby, ta-
kie jak: Normal, Rock, Pop, Classic, Jazz oraz 
News, ale również odrębna regulacja niskich 
i wysokich częstotliwości (za pomocą po-
kręteł znajdujących się na głównym panelu 
urządzenia). Głośnik MB06 może być rów-
nież wykorzystywany do karaoke. W kom-
plecie znajdują się przewodowy mikrofon, 
a także pilot zdalnego sterowania. 

Konstrukcje z berylem i armaturą
Firma Rafko Dystrybucja, wyłącz-
ny przedstawiciel marki Acoustic 
Research w Polsce, poinformowa-
ła o  wprowadzeniu do sprzedaży 
nowych dokanałowych słuchawek 
tego producenta – modeli AR-E100 
i AR-E10.

Model AE-E100 wykorzystuje 10-milime-
trowy przetwornik dynamiczny z membra-
ną wykonaną z berylu – materiału o bar-
dzo dobrych właściwościach akustycznych, 
co potwierdza stosowanie go przez liderów 
branży audio w ich najlepszych urządzeniach. 
Druga z nowości – model AR-E10 – to kon-
strukcja hybrydowa, w której wykorzysta-
no dwa rodzaje przetworników: zbalanso-
wany przetwornik armaturowy i przetwornik 
dynamiczny z membraną z berylu o średni-
cy 8 mm. AR-E10 oraz AR-E100 to pierwsze 
słuchawki dokanałowe marki Acoustic Rese-
arch, które powstały przede wszystkim z my-
ślą o miłośnikach najlepszej jakości dźwięku. 
Potwierdzeniem tego są zarówno brzmienie, 
parametry, jak i wygląd nowych słuchawek. 
Brzmienie nowych modeli charakteryzuje się 
dużą liniowością i konturowością. Jest przej-

rzyste i klarowne, co umożliwia dostrzeże-
nie niuansów muzycznych i śledzenie dźwię-
ków odgrywanych przez poszczególne in-
strumenty. Słuchawki idealnie zgrywają się 
z wysokiej klasy odtwarzaczami przenośny-
mi, takimi jak Acoustic Research M2, M20 czy 
M200. Sugerowane ceny detaliczne słucha-
wek AR-E10 i AR-E100 wynoszą odpowied-
nio 1099 zł i 799 zł. Różnorodne akcesoria 
znajdujące się w komplecie ze słuchawkami 
(są to m.in. różnych rozmiarów wkładki do-
kanałowe) sprawiają, że modele z linii AR-E 
są wyjątkowo uniwersalne. 

BlaUPUnKt. system audio MB06 aCoUstiC researCH. słuchawki ar-e10 i ar-e100
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Oszczędność energii i kosztów
„Inteligentny” termostat Netatmo 
(Smart Thermostat) daje możliwość 
bardzo precyzyjnego kontrolowania 
bojlera elektrycznego lub pieca ga-
zowego.

Pozwala także na two-
rzenie scenariuszy dosto-
sowanych do zwyczajów 
domowników oraz zdalne-
go zarządzania urządzenia-
mi z poziomu smartfona. 
Głowice natomiast mogą 
współpracować zarówno 
z wyposażonym w „inteli-
gentny” termostat piecem, 
jak i funkcjonować samo-
dzielnie, choćby w miesz-
kaniach, gdzie doprowa-
dzone jest miejskie CO. Jeśli 
bojler wyposażymy w ste-
rowanie „inteligentnym” 
termostatem, odpowied-
nie polecenie, np. nagrza-
nia wody, będziemy mogli 
wysłać ze smartfona. Au-
tomatyczne głowice termo-
statyczne są dostosowane 

do samodzielnego montażu na kaloryferach. Na 
przykład „inteligentne” głowice termostatyczne 
firmy Netatmo (Smart Radiator Valves) mogą być 
sterowane przez aplikację na smartfony oraz in-

tegrowane w ramach szer-
szych systemów smart ho-
me – współpracują z Ama-
zon Alexa, Google Assistant 
oraz Apple HomeKit. Taka 
integracja umożliwia mię-
dzy innymi sterowanie gło-
sowe oraz tworzenie bar-
dziej skomplikowanych sce-
nariuszy z wykorzystaniem 
systemu IFTTT.

netatMo. termostat smart thermostat

Piękna forma i bezpieczeństwo
Nowa propozycja BlackBerry to połączenie po-
nadczasowego wzornictwa i nowoczesnych 
materiałów. Wyróżnia się zminimalizowanymi 
ramkami ekranu, zmienioną obudową i subtel-
nymi udoskonaleniami, które nadają nowocze-
sny wygląd i sprawiają, że smartfon jest lżej-
szy i smuklejszy.

Smartfon został również wyposażony w niedawno wprowa-
dzony klawisz szybkiego dostępu Speed Key, który pozwala na 
jeszcze większą ochronę prywatności. Produkt działa na systemie 
operacyjnym Android i obsługuje popularne funkcje Google, takie 
jak Google Assistant, Google Lens i Google Pay.

BlackBerry KEY2 LE, będący kontynuacją serii KEY, stracił na 
grubości oraz masie. Co więcej, klawiatura została ulepszona. Te-
raz użytkownik może korzystać z klawiszy o prawie 10 proc. więk-
szych niż te, które znajdują się w BlackBerry KEYone. Zaprojekto-
wana z myślą o dokładności i precyzji fizyczna klawiatura zawie-
ra również klawisz szybkiego dostępu, który umożliwia dostęp 
do wybranych według własnych preferencji aplikacji i kontaktów. 
Powrót do ekranu głównego lub wyszukiwarki nie jest koniecz-
ny. Funkcja klawisza szybkiego dostępu jest kompatybilna z do-
wolnym klawiszem z 52 konfigurowalnych skrótów, dzięki cze-
mu można zaprogramować dowolny klawisz w taki sposób, aby 
natychmiast wyświetlał najczęściej używane kontakty i aplikacje.

BlackBerry KEY2 LE ma również podwójny tylny aparat (13 i 5 
Mpx), który został wzbogacony o dodatkowe funkcje, takie jak tryb 
portretowy. Uzupełnieniem jest przedni aparat (8 Mpx), wyposa-
żony w lampę błyskową LCD oraz nowe tryby zdjęć, takie jak Wi-
de Selfie (selfie pa-
noramiczne) czy Fa-
ce Beauty, które są 
nowymi udoskona-
leniami trybu selfie.

Funkcja Locker 
zapewnia osobi-
stą przestrzeń na 
urządzeniu, w której 
można przechowy-
wać aplikacje, doku-
menty i zdjęcia, które 
mają pozostać pry-
watne. Przeglądarka 
Mozilla Firefox Focus 
chroni prywatność, 
automatycznie usu-
wając sesję przeglą-
dania, gdy aplikacja 
zostaje zamknięta. 
BlackBerry KEY2 LE 

zawiera również odświeżoną aplikację DTEK 
firmy BlackBerry, która oferuje nowe funk-
cje skanowania do proaktywnej kontro-
li bezpieczeństwa w celu łatwej identyfi-
kacji i ograniczenia potencjalnych zagro-
żeń bezpieczeństwa, takich jak niechciany 
dostęp do danych przez aplikację pobra-
ną na smartfon. Comiesięczne aktualiza-
cje zabezpieczeń systemu Android gwa-
rantują najlepszą ochronę przed pojawia-
jącymi się zagrożeniami. Aby dostarczyć 
mocy i wydajności oczekiwanej od Black-
Berry, producent smartfonów wyposażył 
smartfon BlackBerry KEY2 LE w 4 GB pa-
mięci RAM oraz dwa warianty pamięci – 
32 GB oraz 64 GB z możliwością jej rozsze-
rzenia za pomocą kart microSD.

Cztery aparaty i cztery perspektywy
Galaxy A9, pierwszy na świecie smartfon wypo-
sażony w poczwórny tylny aparat, to także urzą-
dzenie dla tych, którzy uwielbiają rejestrować 
ważne chwile i przekazywać je innym.

Każdy z obiektywów pozwala na 
uzyskanie odmiennej perspektywy 
w fotografii. Obiektyw z 2-krotnym 
zoomem optycznym umożliwia uzy-
skanie bogatych w szczegóły zbliżeń. 
Z kolei obiektyw szerokokątny o kącie 
widzenia 120° pozwala na fotografo-
wanie rozległych panoram i krajobra-
zów. Kolejny z obiektywów – Depth 
Lens daje swobodę ręcznego ustawie-
nia głębi ostrości i wyostrzenia foto-
grafowanego obiektu, dzięki czemu 
łatwiej uzyskać artystyczny efekt roz-
mytego tła. Główny aparat oprócz ja-
sności F2.0 charakteryzuje się zasto-
sowaniem matrycy o rozdzielczości 24 
Mpx, która pozwala rejestrować wiele 
szczegółów. Producent nie zapomniał 
także o zaawansowanym oprogramo-
waniu – optymalizator ujęć wspoma-

gany przez sztuczną inteligencję pomaga wykonać zdjęcia, błyska-
wicznie identyfikując obiekt i odpowiednio dostosowując usta-
wienia, aby uzyskać jak najlepsze ujęcie.

Rejestrowane obrazy można oglądać na dużym ekranie Super 
AMOLED o przekątnej 6,3 cala oraz rozdzielczości 1080 × 2220 
pikseli. Aby zapewnić dużą wydajność i płynność działania sys-

temu Android 8.0, producent zastoso-
wał ośmiordzeniowy procesor oraz 6 GB 
pamięci RAM.

Bateria o pojemności 3720 mAh po-
zwala na uzyskanie długiego czasu pra-
cy, a za sprawą pamięci masowej urzą-
dzenia wynoszącej 128 GB, którą moż-
na powiększyć kartami microSD o po-
jemności do 512 GB, użytkownik mo-
że rejestrować wiele obrazów i nagrań. 
Samsung nie zapomniał przy tym o bo-
gatym pakiecie aplikacji, takich jak Sam-
sung Health czy App Pair, pozwalają-
ca łatwiej wykorzystywać wielozdanio-
wość urządzenia.

Galaxy A9 dostępny jest w trzech 
kolorach: Caviar Black, Lemonade Blue 
i Bubblegum Pink. Tył wykończony zo-
stał eleganckim zakrzywionym szkłem, 
podkreślającym wyrafinowane wzornic-
two. Umieszczono na nim również wy-
godny czytnik linii papilarnych.

BlaCKBerry. smartfon Key2 le saMsUng. smartfon galaxy a9

Duża pojemność w małej formie
Kompaktowa obudowa nowego po-
werbanku Cell C100 marki Silicon 
Power kryje pojemne ogniwa, któ-
rymi kilkukrotnie doładujemy urzą-
dzenie mobilne.

Pojemność akumulato-
ra wynosi 10 000 mAh. 
Oznacza to, że typowy 
smartfon naładujemy wię-
cej niż trzykrotnie. Stanowi 
on więc kompromis między 
rozmiarami, a wydajnością 
akumulatora. Masa power-
banku to 180 g, wymiary są 
niewielkie i wynoszą: 90,6 
× 63,3 × 22,4 mm. Sprzęt 
dostępny jest w kolorze czar-
nym lub białym. Wyposażono 
go w dwa porty USB, dzię-
ki czemu można jednocze-
śnie zasilić dwa urządzenia. 
Na obudowie umieszczono 
wskaźnik LED, który informu-
je o poziomie naładowania akumulatora. Sama 
obudowa została wykonana z tworzywa sztucz-
nego o zwiększonej odporności na zadrapania. 
Oczywiście, nie zapomniano także o zabezpie-

czeniach, np. przeciwprzeciążeniowych, przed 
zbyt wysokim napięciem czy natężeniem prądu. 
Oprócz Cell C100 seria C powerbanków Silicon 
Power powiększyła się także o modele Dash C50 
z akumulatorem o pojemności 5000 mAh i Sha-
re C200 z ogniwem 20 000 mAh.

siliCon Power. Powerbank Cell C100

Profit Plus Sp. z o. o.

Solec 18 / B-21

00-410 Warszawa

+48 884 004 333

biuro@vordon.pl

www.vordon.pl

mikrofon
w zestawie

HUDSON

AC-8203AG

ROZMIAR

2 DIN

YELLOWSTONE

AC-8201A

mikrofon
w zestawie

ROZMIAR

2 DIN

CANADIAN

AC-8202A

mikrofon
w zestawie

ROZMIAR

1 DIN

Radia samochodowe
Z SYSTEMEM ANDROID
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Z nagrodą „Innowatory Wprost 2018”
W trakcie uroczystej gali wręczenia 
nagród „Innowatory Wprost 2018” 
Andrzej Przybyło, twórca i prezes 
zarządu AB SA odebrał wyróżnie-
nie w kategorii „Usługi dla Biznesu”.

Nagroda „Innowatory Wprost” została przyzna-
na spółce AB m.in. za zbudowanie kompleksowej 
i nowoczesnej oferty platform i narzędzi e-commer-
ce, które pozwalają polskim przedsiębiorcom roz-
począć i z sukcesem prowadzić handel online. Po-
nadto AB SA przewodzi nie tylko rewolucji e-com-
merce, ale również rewolucji w sposobie dystrybucji 
oprogramowania, będąc liderem rynku dystrybucyj-
nego w usługach chmurowych.

– W imieniu wszystkich moich pracowników bardzo 
dziękuję za otrzymane wyróżnienie. AB SA jest przede 
wszystkim dystrybutorem rozwiązań i sprzętu IT. Dys-

trybucja IT przez lata opierała się na fizycznych pro-
duktach. Ale już niekoniecznie teraz, kiedy mówimy 
również o dystrybucji np. oprogramowania w chmu-
rze. Znaczącym trendem w tego typie dystrybucji jest 
model sprzedaży oprogramowania oparty na sub-
skrypcji, co kompletnie zmienia rzeczywistość końco-
wych klientów oraz łańcucha dystrybucyjnego. Obec-
nie w przypadku segmentu cloud computing platfor-
ma AB jest pierwszym wyborem klientów, a partne-
rem strategicznym grupy AB jest światowy lider ryn-
ku software’owego – Microsoft. Zbudowaliśmy dla 
naszych klientów własną platformę sprzedaży opro-
gramowania w modelu subskrypcyjnym, co zwiększa 
efektywność sprzedaży. Ponadto od wielu lat stawiamy 
na rozwój narzędzi e-commerce. Wspieramy polskich 
przedsiębiorców, oferując im kompletną paletę narzę-
dzi do prowadzenia e-biznesu, włączając w to olbrzy-
mią i profesjonalną bazę opisów, zdjęć czy technolo-

gii e-sklepu. Pozwalają one na efektywne 
możliwości komunikacji z klientami i także 
dzięki nam rynek e-commerce będzie się 
dynamicznie rozwijać. W trakcie następ-
nych kilku lat tylko w Polsce i tylko w ka-
nale B2C rynek sprzedaży internetowej 
może zwiększyć się o kilkadziesiąt miliar-
dów złotych. Wygrają tylko najlepiej przy-
gotowani i najbardziej innowacyjni. Tacy 
właśnie jesteśmy jako grupa AB – mówi 
Andrzej Przybyło, prezes zarządu AB SA.

legrand

Przejmuje Netatmo
Firma Legrand, realizując swoją stra-
tegię rozwojową, ogłosiła podpisa-
nie umowy przejęcia Netatmo – fran-
cuskiego lidera rynku rozwiązań „in-
teligentnego” domu. Legrand jest 
akcjonariuszem Netatmo od 2015 r.

Przejęcie Netatmo i zintegrowanie marki z port-
folio Legrand pozwoli grupie umocnić swoją po-
zycję na rynku rozwiązań „inteligentnego” domu. 
Przyspieszy również rozwój programu Eliot dla seg-
mentu rozwiązań IoT:
�  Legrand wzbogaci swoją ofertę o nowe, mają-

ce duży potencjał i uzupełniające się nawzajem 
kategorie produktów dla domów,

�  Grupa poszerzy swoją bazę aktywnych urządzeń 
IoT o 1,3 mln produktów Netatmo,

�  130 inżynierów Netatmo wniesie swoją wiedzę 

i doświadczenie z zakresu AI oraz integracji opro-
gramowania z produktami do zespołów badaw-
czo-rozwojowych Legrand. Fred Potter, założy-
ciel i wieloletni prezes Netatmo, zostanie dyrekto-
rem ds. technologii (CTO) programu Eliot. Będzie 
odpowiedzialny za projektowanie oraz rozwija-
nie urządzeń IoT marek Legrand oraz Netatmo.
Netatmo zatrudnia blisko 225 pracowników i gene-

ruje roczne obroty w wysokości 45 mln euro. Ma siedzi-
bę w podparyskiej miejscowości Boulogne-Billancourt.

– Legrand z radością wita zespół Netatmo, któ-
ry wielokrotnie użyczał swoich talentów przy owoc-
nie realizowanych do tej pory wspólnych projektach, 
takich jak Céliane with Netatmo, Living Now with 
Netatmo czy dooxie with Netatmo. Połączenie do-
świadczenia Legrand oraz Netatmo w zakresie IoT 
pozwoli przyspieszyć rozwój wartościowego portfo-
lio rozwiązań – mówi Benoît Coquart, CEO Legrand.

– Przejęcie Netatmo przez Legrand pomoże w urze-
czywistnieniu idei smart home. Zbliżymy się do celu, 
którym jest przekonanie jak największej grupy osób 
do sięgnięcia po nasze rozwiązania. Nasze zespoły 
z taką samą starannością będą tworzyć zarówno no-
we produkty, jak i rozwijać te już istniejące. Chcemy, 
by nasi użytkownicy jak najlepiej doświadczali korzy-
ści płynących z „inteligentnego” domu – dodaje Fred 
Potter, założyciel oraz CEO firmy Netatmo.

silicon Power

Kolejny rok wzrostów sprzedaży
Marka Silicon Power na polskim ryn-
ku obecna jest już od 5 lat. W tym 
czasie nieprzerwanie notuje wzro-
sty sprzedaży oraz rozwija portfo-
lio o nowe kategorie produktowe.

Tajwańskie przedsiębiorstwo szczególnie ak-
tywne jest na polu dysków SSD i pamięci półprze-
wodnikowych. Tylko do końca października do-
starczyło na polskim rynku ponad 100 tys. dysków 
SSD, co oznacza wzrost o 2,6 proc w porównaniu 
z analogicznym okresem w roku ubiegłym. Nie-
zwykle popularnym segmentem okazują się rów-
nież powerbanki. Silicon Power notuje tu ogrom-
ny wzrost – od stycznia do października dostar-
czył ich na rynek ponad 20 tys., co w ujęciu rdr 
oznacza niemal 9-krotny wzrost! Rosnąca popu-
larnością cieszą się również karty microSD oraz 
wzmocnione dyski twarde, które firma oferuje ja-
ko jedna z niewielu na rynku. Warto odnotować, 
że w ostatnim czasie Silicon Power powiększy-

ło swoją ofertę o nowe kategorie produktowe, 
np. bezprzewodowe zestawy słuchawkowe czy 
szybkie ładowarki, których popularność stale ro-
śnie z uwagi na niezwykle dynamicznie rozwija-
jące się urządzenia mobilne.

– Ostatnie lata to dla nas czas niezwykle dyna-
micznego rozwoju i wzrostów sprzedaży. Liczne 
działania marketingowe sprawiły, że nasza marka 
jest coraz bardziej rozpoznawalna, a klienci prze-
konali się do jakości oferowanych produktów. 
W połączeniu z rozsądną polityką cenowa po-
zwala nam to notować stałe wzrosty. Wciąż ob-
serwujemy rynek i poszukujemy niszy do zago-
spodarowania. W planach mamy powiększenie 
oferty o nowe kategorie produktowe, które bli-
żej zaprezentujemy 
w przyszłym roku 
– powiedział Grze-
gorz Woźniak, co-
untry manager Sili-
con Power w Polsce.

samsung

Jak dbamy o bezpieczeństwo danych?
Mimo deklarowanej wiedzy i świa-
domości w zakresie bezpieczeństwa 
danych jedynie 40 proc. pracowników 
w Polsce myśli o zabezpieczaniu urzą-
dzeń, z których korzystają, wykonu-
jąc czynności służbowe – wynika z naj-
nowszego badania firmy Samsung.

Aż 95 proc. polskich pracowników słyszało o naj-
nowszych regulacjach prawnych dotyczących bezpie-
czeństwa danych (RODO) – wy-
nika z badania „Blurred World”, 
przeprowadzonego w tym roku 
na zlecenie firmy Samsung w 10 
krajach europejskich. Na tle Europy 
Polacy plasują się jako prawdziwi 
eksperci w kwestii bezpieczeństwa danych. Niemal 
co drugi polski pracownik deklaruje, że rozumie no-
we regulacje, podczas gdy wiedzą tą może pochwa-
lić się jedynie 39 proc. Europejczyków.

Poza znajomością regulacji prawnych, niezwykle 
istotne w kontekście bezpieczeństwa danych są pro-
cedury. W tej dziedzinie Polacy również mogą być po-
strzegani jako eksperci. Blisko 60 proc. polskich pra-
cowników twierdzi, że wie, jak zabezpieczać dane na 
służbowych urządzeniach, co również wyróżnia nas 
pozytywnie na tle pozostałych przebadanych rynków, 
gdzie jedynie 44 proc. pracowników dysponuje zna-

jomością metod ochrony danych na urządzeniach, 
z których korzystają podczas pracy.

Jedynie 40 proc. pracowników w Polsce myśli o bez-
pieczeństwie urządzeń, z których korzystają, wyko-
nując czynności służbowe. Zapewnienie ochrony wy-
edukowanym, ale nieprzywiązującym wagi do bez-
pieczeństwa danych pracownikom to wyzwanie dla 
firm. Z jednej strony należy wziąć pod uwagę naj-
nowsze „mobilne” trendy w środowisku pracy, ta-
kie jak Bring Your Own Device (BYOD), Choose Your 

Own Device (CYOD) czy Company 
Owned Personally Enabled (COPE), 
z drugiej strony zapewnić kontrolę 
nad wrażliwymi danymi wszędzie 
tam, gdzie pracownicy korzystają ze 
służbowych urządzeń.

Odpowiedzią firmy Samsung na wyzwania, przed któ-
rymi stoją współczesne przedsiębiorstwa, jest system roz-
wiązań Knox, takich jak Knox Manage, Knox Configure 
czy Knox Workspace. Umożliwiają one m.in. administro-
wanie urządzeniami i profilami użytkowników z central-
nego punktu, definiowanie profili użytkowników według 
funkcji, regulowanie dostępu do narzędzi administracyj-
nych w celu umożliwienia delegowanego zarządzania 
oraz określanie reguł przydzielania urządzeń. Dzięki temu 
firmy są w stanie zapewnić swojemu środowisku mobil-
nemu wysoki poziom zabezpieczeń, uwzględniając jego 
najsłabsze ogniwo, którym wciąż pozostaje człowiek.AB



  

A80 
twardziel 
wśród dysków

Wszechstronna ochrona
Nic nie jest w stanie uszkodzić naszego 
dysku A80. Pomyślnie zaliczone testy 
militarne: upadek z 3 metrów MIL-STD-810F 
i test odporności na wodę IPX7 są tego 
dowodem. Przypadkowe upadki, zalania czy 
zachlapania nie spowodują utraty 
Twoich danych.

Funkcja Cable-Carry
Gdzie jest kabel? Dzięki innowacyjnej 
funkcji cable-carry kabel jest pod 
ręką wtedy, gdy go potrzebujesz. 
Jest natomiast niewidoczny, 
gdy go nie używasz. 
Zgrabne rozwiązanie!

3M

Armor A80 Armor A60    Armor A30

Odporny na wstrząsy i wodę Odporny na wstrząsyOdporny na wstrząsy, wodę i pył
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